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(Szczegóły I dalsze wiadomości 
(str. 8) 

A. Zarycki zdobył brązowy me
dal podczas ME - juniorów w 

dwuboju. 

W CAŁYM KRAJU TRWAJĄ WYPŁATY 

- -. . . . ' ~ 
„ „ • ..;„.,. ' , 

w zakładach pracy całego kraju Tym razem do podziału jest kwota 
trwają wypłaty z zakładowego fun _ większa niż przed rokiem, kiedy 
duszu nagród za wyniki 1975 r. to wypłacono na „trzynastki" prze 

--""----"-'""--'-'-"-.;._;,,,~~----=-,,;,_-----=,,;,_---..:__~---- szło 14 mld zł. Odpowiednio wyż· 

uprawnień do jego tworzenia ko
lejnej grupie zakładów. zatrudnia
jących łącznie około 100 tys. pra-

CDalszy dą12 na str. Z) 

Starcia policj1i z demonstrantami w Hiszpanii Depesza 

Obrady XXV Zjazdu F~omunklty 
cznej Partii Żwiązku Radzieckie
go osiągnęły półmetek. 

28. II„ w piątym dniu obrad, 
na posiedzeniu plenarnym trwała 
dyskusja nad programem dalszego 
działania radzieckich kc.munistów. 
Obradom przewodniczył członek 
Biura Politycznego E.C KPZR, 
Władimir Szczerbicki. 

W dyskusji poruszano szeroki 
krąg zagadnień, dotyczących form 
i metod pracy partyjnej, zadań w 
dziedzinie przemysłu, rolnictwa i 

kultury, a także spraw międzyna
rodowych. Dyskutanci podkreślali 
ogromne znaczenie panującej w 
partii atmosfery jedności ideowej, 
szacunku dla dobrej pracy i ści· 
slego przestrzegania zasady kole
gialnego kierownictwa. 

z dużym uznaruem mówiono o 
wszechstronnej działalriości Komi
tetu Centralnego I iego Biura Po
lityczne~o, o olbrzymim osobistym 
wkładzie, jaki w życie pa.rtii i ca 
łego narodu wnosi sekretarz ge-

(DalszY dali! na str. 2l 

Podczas gdy ekonomiści krytykują 
rząd Carlosa Arlasa Navarro za brak 
koncepcji działania w obliczu Infla
cji I bezrobocia, a opozycja demo
kratyczna wyraża rozczarowanie z 
pcwodu formalnego, ograniczonego 
charakteru obiecywanych reform u
stawodawczych, w coraz to nowych 
regionach HiszpanU dochodzi do 
gwałtownych starć z policją . Strajki 
l demonstracje, które ogarniały od 
początku roku kolejno Madryt, a na. 
stępnle takle Wielkie ośrodki przemy. 
słowe, jak Katalonia, Asturia I Kraj 
Basków. rozszerzają się również na 
lnne terytoria Hiszpanii. 

ną część legionu htszpańsklego wy
cofanego z Sahary zachQdniej, poli
cja zaatakowała w sobótę uczestni
ków pokojowej demonstracji którzy 
domagali się uznania przez Madryt 
Demokratycznej Arabskiej Republiki 
Sahary. 

sze są też nagrody indywidualne. 
Ten wzrost jest wynikiem powięk 
szenia się funduszu płac, który sta 
nowi podstawę obliczania „trzyna
stek" oraz mechanizmu sprawiają
cego, że fundusz nagród rośnie co 
roku tak, by w przvszlości każ
demu pracownikowi można było 
wypłacić pełną, „trzynastą pe~
sję". 

P. Jaroszewicza 
do premiera DRW 

N/z: powitanie na lotnisku w KlJowle. 
CAF - PI - telefoto 

Trzecim wreszcie czynnikiem, 
który wpłynął na powiększenie 
kwoty funduszu, jeit przyznanie 

Osiedle XXI ·wieku 

W Las Palmas, na Wyspach Kana. 
ryjskich, gdzie skoszarowano znacz-

28 bm. robotnicy fabryk objętych 
lokautem w wielkim ośrodku prze
mysłowym Vitoria, w północno.za
chodniej c1eścl Hiszpanii oo odparciu 
pierwszego ataku pollcli . przez całe 
popołudnie bronili ·stę na baryka
dach. które ?.budowali na główne1 u
licy miasta. Do póżnego wieczora 
trwał pościg 2a demonstrantami, któ
rych uzbrojeni policjanci poszukiwali 
m. In. w kościołach. 

A. Sadat zakończył 

podróż po krajach 
Zatoki . Perskiej 

Prezes Rady Ministrów Piotr Ja. 
roszewicz wystosował depeszę s po. 
zdrowieniami do premiera rządu De· 
mokratyczneJ Republiki Wietnamu 
Phan van Donga z okazji '70 rocznicy 
Jego urodzin, przypadającej w dniu 
l marca. - chatowskie .ce trum usługo ve 

Równo-

nóg 

Ten przedziwny 
stwór to równonóg 
z rodziny skoru-pia• 
ków - najnowszy 
nabytek nowo.1or
skiego ZOO. Sześć 
takich okazów mle· 
rzącycb 30--45 cm 
złowiono w Zatoce 

Meksvkań,kiej, 
Wzbudziły ogTomne 
zainteresowanie, bo
wiem, Jak dotad. 
znano je ze &kam.ie 
lin I to w o wiele 
mnie.Iszym •. wyda
niu". bo wielkości 
niecałych dwóch 
centymetrów. 

CAF - UPI 

I
stną lawinę komentarzy, wypowle
dsi polityków, szczegółowych ana
liz obserwujemy od kilku dni po 
referacie L. Breżniewa wygłoszo
nym na XXV Zjeździe KPZR. 
Największa uwaga, co zr;-sztą zro· 
zumlałe, skoncentrowana jest na 

tym fragmencie referatu, który poświę
cony był tematyce międzynarodowej. 

I tak prasa francuska nie ukrywa swe
go zadowolenia z faktu, iż L. Breżniew 
wyraził się z pełnym uznaniem o dal
szym zbliżeniu stanowisk Francji i ZSRR 
i zacieśnieniu stosunków między obu 
krajami. Prasa amerykańska, angielska 

' podkreśl3 konkretność i rzeczowość pro
pozycji dotyczących ograniczenia wyści
gu zbrojeń i wprowadzenia zakazu uży
cia siły w konfliktach międzynarodo
wych. 

Nawet dzienniki programowo niezbyt 
pr-zychylne ZSRR przyznają, że referat 
jest dokumentem o wyjątkowym znacze
niu dla rozwoju życia międzynarodowe
go i potwierdza zdecydow!łnie -ZSRR w 
doprowadzeniu sprawy odprężenia i po
koju do zwycięskiego końca. Włoski 
dziennik 1 „Paese Sera" opublikował ob
szerny artykuł zatytułowany „Moskwa -
nowa strategia gospodarcza", w którym 
wskazuje na osiągnięte sukcesy w two 

Kolejny karambol (I ni. własna) 

na „Autostradzie Słońca·" 
Równolegle z realizacją potężne

go programu inwestycji przemy
słowych w przyszłym rejonie 
Bełchatowskiego Okręgu Przemy· 
5łowego, intensywnie rt-al!Zowa~ 
jest program urzeczywistnienia wt 
zji urbanistów 1 architektów zwią 
zany z przyszłym kszt.qłtem stoli
cy zagłębia węgla brunatnego 
Bełchatowa. 

Prezydent klptu, Anwar S!ldat W sol)o~ rano na południe od 
apuśctł K ~eJV. .u!lając &ltl 'li ~!'<: 1!d f'l1H!!1 "'I.?'" IJ!s'°"vi:ycm"C:t 
po~rrotną do kr ju. Kuwejt był 0-1 karambo u samochodów na słynnej 
atatnlm .tapem jego 8-dnlc.Wei po- ,.Autostradzie Słońca". ł Moby po. 
dróty. w której trakcie złożył on niosły śmier~. a ao zostało clę:l:k'O 
wizytę w Arabll Saudyjskiej, Oma- rannych. Odc!nelr autostrady, na 
nle, Zjednoczonych Emiratach Arab- którym wydarzyła się kolizja. był 
lklch, Bahrajnie l w Katarze. zamknięty dla ruchu przez 11 godzin. 

Przyszłość telewizji 
„ 

o c 
(Inf. własna) 

Za kilka tygodni Zakłady Wł6- · Jest to przedsięwzięcie dość 

Przykładem nowoczesnych kon
cepcji urbanistycznych jE:st pow
stały w wyniku ogólnopolskiego 
konkursu na ośrodek usługowy zlo 
kallzowany w starej zabudowie 
dzisiejszego Bełchatow'ł projekt, 
który w związku z tym otrzyma 
nazwę Centrum „Staromiejskie" ł 
w perspektywie służyć będzie ja
ko ośrodek wielostronnych usług 
dla starego miasta. Dziś, gdy rysu
ją się dopiero początki wielkich 
osiedli -mieszkaniowych „1 Maja", 
„Świerczewskiego", „Dolnośląska" 
- miasto Bełchatów, to prawie 
wyłącznie część zlokalizowana w 
starej zabudo.wie, a więc budynki 
powstałe chaotycznie, bez uporząd· 
kowanej koncepcji, bez infrastru
ktury, w niskiej zabudowie oraz 
pązbawione niezbędnych funkcji 
usługowych. 

kien Chemicznych „Stilon" w Go- trudne. W chwili obecnej „Stilon" 
rzowie Wielkopolskin1 obchodzić jest krajowym potentatem w dzie 
będą 25-lecie istnienia. Ten jubi- dzinie produkcji taśm magnetofo
leusz uczczony zostanie podjęciem nowych. Wytwarzane są taśmy na 

I 
produkcji nowego zupełnie w na- szpulach oraz coraz popularniej
szych warunkach asortymentu. sze kasety magnetofonowe typu 
Chodzi o przyszłość naszej telewi~ Compact. Wytwarza się ich w Go 
zji - wideokasety. (Dalszy clą~ na str. 2) 

rzeniu nowoczesnej bazy produkcyjnej i 
w poprawie warunków życia ludności. 
Przeglądając prasę nie bez satysfakcji 

odnotowaliśmy fakt niezwyklę obszerne
go potraktowania wystąpienia Edwarda 
Gierka. W relacjach przewija się ·sfor
mułowanie: polski przywódca przema
wiał jako pierwszy s szefów ponad 100 
delegacji, oo Jest dowodem wzrastające
go znaczenia Polski we wspólnocie soeJa• 

_ listycznej. Można to znaleźć we francu
skim „Le Monde" jak i_ w angielskim 
„Times" I „G11ardian", kt6re to dzien
niki zwracają ponadto uwagę na te sfor
mułowania przemówienia I sekretarza 
KC PZPR, w których mówi on o peł
nym poparciu Polski dla polityki odprę· 
żeniA i wso6łpracy. 

P anuj"' przekonanie, te w Portuga.: 
Iii osiągnięto, po wielu nieuda
nych próbach, pewną stabilizację, 
Od rewolucji goździków, czyli od 

25 kwfotnia 1974 r. kraj ten miał Jut 
rlwóch prez.ydl'ntów, trzech premierów I 
sześć różnych rządów • . Nie sprzyjało to 
zaprowadzeniu porządku, gdyż równo
cześnie trwały spory kompetencyjne, bę
dące właściwie walką polityczną między 
wojskowa Rada Rewolucyjną a przywód
ce.mi cywilnych partii politycznych, na 
co nakładały się próby dokonania zama
~hów stanu przez elementy bądź prawi
cowe. bądź lewackie. 

W ubiegły czwartek doszło wreszcie do 
zawarcia paktu, którego sygnatariuszem 
.iest z jednej strony Rada Rewolucyjna, 
7. drugiej zaś Portugalska Partia Socja
listyczn;:t. Portugalska. Partia Komunisty
czna, Partia Ludowo-nemokratyczna, 
Portugalsk i Ruch Demokratyczny i Cen
trum Demokratyczno-Społeczne. Ta piąt
ka reprezentuje różne orientacje polity· 
czne, z tym, , że najbardziej 'na prawo 
jest Partia Ludowo-Demokratyczna (PPD) 
i ens. 

One to właśnie wymogły, by w pod
pisanym dokumencie nle znalazło •i4: 
sformułowanie o przejściu do demokracji 
i socjalizmu. Nie oznacza to, b:y podpi-

sany dokument stanowił zwycięstwo pra
wicy, gdyż domagały się one także in
nych zmian. Między innymi nie chciały 
dopuścić do usankcjonowania odpowie
dzialności rządu wobec prezydenta, któ
ry w myśl paktu wybierany będzie w 
wyborach bezpośrednich i piastować 1 bę· dzie także funkcję przęwodniczącego Ra
dy Rewolucyjnej oraz naczelnego dowód
cy sił zbrojnych. 

Ustalona hierarchia władzy - prezy
dent, Rada Rewolucyjna, Zgromadzenie 
Ustawodawcze, rząd i niezawisłe sądy 
nie odpowiada portugalskiej prawicy, na
dal nieufnej wobec Rady Rewolucyjnej, 
mimo licznych zmian w jej składzie. 
Zdawała ona sobie jednak sprawę, że 
nie zdoła przeforsować koncepcji, według 
której wojskowi zostaliby całkowicie 
'wyeliminowani z poli~ycznej gry. Stąd 
zgoda, acz niechętna, na określenie w 
podpisanym pakcie, że Rada będzie mle6 
funkcję prezydenckiego organu dorad
czego oraz pozostaje gwarantem prawi
dłowego fun.kcjonowania instytucji demo· 
kratycznych„. 

Jeśli nie nastąpią jakieś komplikacje, 
to 25 kwietnia, a więc w drugą roczni
cę obalenia reżimu Salazara, Portugal
czycy pójdą do urn, by wybrać Zgroma
dzenie Ustawodawcze, a wkrótce potem 
prezydenta. Przeważająca większość spo
łeczeństwa przyjmuje . dokonując" się 
przemiany z ogromnym zadowoleniem i 
co do jednego jest zgOdna - „a reaccao 
nao passare" - reakcja nie przejdzie. W 
haśle tym zawarte jest zde<'ydowanie, 
by nie dopuścić do władzy ludzi znie
nawidzonego reżimu, któremu koniec po
łożyła rewolul'.!ja goździków przed nie
spełna dwu laty. 

P 
rzywódcy chińscy prsyJęll specy
fiicznit formę wyraiania swego 
niezadowolenia i „karania" polity
ków opowiadających silli za poko· 

Jowit wsp6lpraClł. Kanclerz Schmidt kon
tynuuje brandtowsą politykę wschod
nią? Zapraszamy z RFN Straussa, ho
norujemy 10 rozmow1& s Mao, pozwala• 

my deputowanym chadecji na obejrze
nie manewrów wojskowych. Prezydent 
Ford podkreśla ogromne znaczenie sto
sunków amerykańsko-radzieckich? Wy
syłamy specjalny samolot do USA, wsa
dzamy weń skompromitowanego w o
czach narodu aferą Watergate ex-prezy
denta Nixona, witamy go serdeczni~ 
znów serwujemy mu spotkania z prze
wodniczącym Mao i rozmowy z ·premie
rem Hua Kuo-fenglem. 
Złośliwi powiadają, że Nixon znów po

wrócił na scenę, ale... teatralną, gdyż po 
występach zespołu pieśni i tańca w eks
kluzywnym teatrze pekińskim pani -
Cziang-Czing (żona Mao) wzięła byłego 
prezydenta pod ramię i poprowadziła na 
scenę, by mógł pogratulować i podzię
kować artystom. Zwraca się przy tym 
uwagę, że zarówno w tym przypadku 
jak i w wielu innych serdeczność gospo
darzy b!Yła manifestacyjnie większa od 
tej, jaką 1 okazywano prezydentowi For
dowi , gdy przebywał w Pekinie kilka 
miesięcy wcześniej (grudzień 1975). 

W USA zarówno politycy jak i prasa 
nie ukrywają swej irytacji. „New York 
Times" w artykule pod wiele mówią
cym tytułem „Nielegalny rzecznik" 
stwierdza wręcz - 17aród amerykański 
dal niedwuznacznie jasno do zrozumie· 
nla, ze nie chce byó reprezentowany 
przez Nixona &ni w Waszyngtonie, ani 
w Pekinie. Co pomyśleliby przywódcy 
chińscy, gdyby Biały Dom chcąc publi· 
cznle ich napiętnowa6 zorganizował po
drói do USA Teng Siao-pinga? (chOdzi o 
wicepremiera będącego obecnie przed
miotem ataków prasy i gazetek wiesza
nych na murach miast - przyp. H. W.). 

Rzecz ~ tym, że przyw ódcy chińscy 
gotowi są sprzymiP.rzyć się z każdym, 
kto opowiada się za -.vojną, za zaostrze· 
niem sytuacji międzynarodowej i nie 
cofną się przed żadnym afrontem nawet 
wobec rządu, z którym utrzymują po
prawne stosunki. 

HENRYK WALENDA 

Wojewoda plotrkowi.kl zatwier· 
dził w styczniu br. do realizacji, 
ogólne kierunki rozwoju funkcjo• 
Dalno-przestrzennego Centralnego 
O!ł o.- ·~ Dy !!rnzycy!neu w Bel<"'ta 
towic. Załotenia te ptr.f'kazane zos 
tały obecnie do rozpram1wanla biU: 
rom projektów i gotow" mają byó 
do dalszej realizacji w końcu lipca 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

DZIEi 
KIESIE 

W 61 · dniu roku słońce wze
szło o godz. 6.22, zajdzie zaś o 
17.16. 

obC'hodzq 

Albin, Ac.toni 

w dniu dzisiejszym dla t.oclzl 
przewiduje na~tei>u i ~• a pnl!'odę: 
zacJtmurzenie małe lub umiar
kowane. Temperatura od +1 do 
+,.10 st. C. Wiatry słabe i umiar 
kowane • zachodu. 

Ciśnienie o godz. 19 - T50,4 
mm, temperatura +& st. C. 

inieisze rocznice 

1898 - Powstanie Socjallsły
cznej Partii Robotniczej Rosji. 

a s ie 
Trzeba wiedzieć, gdzie I co 

powiedzieó. 
(przysłowie staropolskie) 

Uśmi chnij się 

Mass brudne ręcel PoZWa• 
lam ci gra6 łylko na czarnych 
klawisza chi 



Obrady XXV Zjazdu KPZR Prezes „rm1a" z wizylq.w ro1sce 

o s i ą g n ę I y p ó ł m e t e k o~~~~~o!~~ ~~~!.~~~~~~a:! 
Polisario Sekretarz generalny 

szefem rządu Republiki Sahary 
Jak ju:!: podawaliśmy w piątek, 

71 lutego w oazie Bir Lahlou - 130 
km na płd wschód od granicy z 
Algierią - sekretaTz generalny !'ron
tu Polisario el Ouall ogłosił powsta
nie Demokratycznej Arabskiej Re. 
publiki Sahary (DARS). Komunikat 
podpisany przez 41 członków Tym
czasowej Rady Narodowej, która za
stępuje Dżemę (Zgromadzenie Przed-

• s tawicleli Bodów i Klanów Sahary 
Zachodniej) .stwierdza, :!:e DARS bę-

dzie państwem postępowym, muzuł-

mańskim, przestrzegającym poUtyki (Dokończenie ze str. 1) I gofoi serdecz.n.ie witali członkowie 
niezaangażowania. Rząd nowego pań- l KC T • B . B. p l k t stwa, który, jak się przypuszcza, zo- nera ny , .ueorud rczniew. mra o itycznego i se re arze 
stanie wkrótce utworzony, nie bę- Na zakończenie sobotniego posie- KC Komunistycznej Partii lTKrai
dzie rządem emigracyjnym, bowiem dzenia uczestnjcy zjazdu wybrali ny, rządu Republiki Ukrainy, 
Front Polisario nigdy nie opuszczał 110-osobową komisję pod kierow- przedstawiciele społeczeństwa mia 
Sahary Za-chodnlej - pisze a~encja nictwem Leonida Breżniewa. Za- sta. 
Reutera, powołując :;ię na zród!a daniem tej komisji będzie opraco- Następnie odbyły się rozmowy 
Polisario. Oczekuje się, 1e na czele · 1 · c p p k i rządu stanie sekretarz generalny Po- warue projektu rezolucji w spra- de egac3i K Z R z człon am 
llsario, e'1 ouali. J4-letnl el Ouali. z wie referatu sekretarza generalne- kierownictwa KC Komunisity.c:znej 
zawodu prawnik, pełni również funk. go KC KZPR Leonida Breżniewa: Partii Ukrainy. 

Od 
cję sz;efa komitetu wykonawczego „Sprawozdanie KC KPZR i aktual Tego samego dnia delegacja 

Znaczenl•a Polisario. ne zadania partii w dziedzinie po- PZPR z Edwardem Gierkiem i Pio 
ż/~~~~~szyr~\eu~~ń~t:i'r::f.ta kt~~~ląi: lity ki wewnętrznej i zagranicznej". trem Jaroszewiczem złożyła · Wie-
znają Saharę, będą Algieria i Libia _ niec pod Pomnikiem Nieznanego 

Pan,,. stwowe popierające dążenia Polisario. • * • Żołnierza w Kijowie. 
· W Addis Abebie, gdzie obraduje Uczestnicząca w obradach XXV Członek Biura Politycznego, se-

Rada Ministrów OJA, przedstawiciel Zjazdu KPZR delegacja PZPR kretarz KC PZPR Edwa:rd Ba-

d·la dz·1ałaczy LOP ~r~l81~i:~~i: ;aah~~1~~:~~~~!j ~y~a ~~~t:~g:~~r:kj~~~k~~~u: ~:~~ż;td:,ytf:z~~~e~~r}J~~/: ' I z rąk bojowników tej organizacji , „.~ ~ 
· zginęło 33 :tołnlerzy marokańskich, a cy Ukrainskiej SRR, Członek Biura Politycznego, mi-

wielu zostało wziętych do niewoli. W podróży delegacji towa.rzyszą: nister obrony narodowej, gen. ar-
Wczoraj w WarszaWi_e odbyło ~ię Hakim oskarżył wojska marokańskie, ' wicepremier rządu ZSRR Wladi- mii Wojciech Jaruzelski odwiedził 

plenum Zarządu Głownego Ligi że niedawno przy pomocy napalmu mir Kirillin kierownik Wydziału cmentarz woJ'skoun.- w Darnicy, 
Ochrony Przyrody, poświęcone omó- zaatakowały obozy uchodźców saha- · ' .. _, 
wieniu roli tej organizacji w reali- ryjskich w El Guelta i oum Dralga. Bu~owmct:va KC_ KPZR Iwan gdzie złożył kwiaty na zbiorowej 
zacji perspektywicznego programu w czasie podobnego ataku 19 lute- Dm1triew 1 ambasador ZSRR w mogile żołnierzy I Armii Wojska 
ochron~ i kształtowaniu naturalnego go, 35 kobiet 1 dzieci poniosio śmierć, Polsce Stanisław Piłotowicz. Polskiego, poległych w walkach z 
środowiska człoWieka nakreślonego I a aoo zostało rannych Na kijowskim lotnisku polskich hitlernwskim najeźdźcą. 
na Vtt" Zjeździe PZPR. Przed rozpo- ----------·-------------------~-·-----------------

kazji 10-lecia powojennej wspólpra- prowadzili dziś rozmowy w M.lnl
cy polsko-włoskiej w przemvśle mo- sterstwie Przemysłu Maszynowego. 
toryzacyjnym - prezes tirmy „Fiat" Podsumowano 10-letnią współpracę 
Giovanni Agnelli. W godzinach przed oraz rozpatrzono możl!wości jej roz
południowych odWiedzil FSO. Wraz z szerzenia. 
towarzyszącymi. mu osobami zapoz
nał się z procesem produkcyjnym 
Fiatów 125 p oraz Interesował się 
programem dalszego rozwoju fabry. 
ki. 

W czasie swego pobytu na terenie 
FSO G. Agnelli dokonał symbolicz
nego wybicia półmilionowych nume
rów na silniku oraz na nadwozi\I 
samochodu Fiat 125 p. Tyle właśnie 
samochodów tego typu wyproduko
wano na Żeraniu od chwlll potlpi
sania z f!rmą „Fiat" umowy licen
cyjnej. 

W godzinach południowych Giovan
ni Agnelli odznaczony został Koman. 
dorią z Gwiazdą O.rderu Zasługi PRL 
nadaną mu przez Radę Państwa 
za zasługi w dziedzinie rozwo
ju współpracy gospodarczej, zwłasz
cza w przemyśle motoryzacyjnym 
między Polską a Włochami. Odzna
czenie to wręczył prezesowi „Fiata" 
wicepremier, przewodniczący Komisji 
Planowania przy Radzie MinL.~tr6w 
- Tadeusz Wrzasxczyk. 

Protest rządu radzieckiego 
Rząd radziecki wyraził zdecydo- USA, mimo iż strona radziecka 

wany protest w związku z ter- niejednokrotnie zwracała się o to, 
rorystycznym napade:n, jakiego do ·nie podjęły dotąd żadnych kro
konano w piątek na budynek mie- ków, które na przyszłość zapobie
szkalny pracowników przedstawi- gły y podobnym aktom, stanowią-
cielstwa radzieckiego przy ONZ I cym zamach na życie i bezpieczeń 

częciem obrad odbyła się uroczy
stość dekoracji zasłużonych działaczy 
LOP odznaczeniami państwowymi. 
Wręczono 5 Krzyży Kawalerskich 
Orderu Odrodzenia Polski, 13 Zło
tych Krzyży Zasługi, 23 Srebrne i 13 
Brązowych. 

w Nowym Jorku. I stwo obywateli radzieckich. 

Z'IJ~:s:~'E ' Il TJll- -ZYJ~~STJ~l'. '1 ry~~~~ki~~~k~~~1~i~~d~:im!z~:: i skfco:ł::żl~'i'oos~ć no:.ła;;ote~~~~f~~ 
ni sprawcy ostrzelali z broni pal- pozostaje w jaskrawej sprzeczno-
nej budynek mieszkalny zajmowa- ści ze zobowiązaniami, jakie wziął 
ny przez obywateli radzieckich w ń 
jednej z dzielnic Nowego Jorku. na siebie rząd ameryka ski podpi

sując z ONZ porozumienie, na mo 

Rebelianci filipińscy 
porwali obywatelkę brytyjsk~ 

Rebelianci filipińscy porwali w 

wypłaca się nie gotówką, lecz prze 
lewem bezpośrednio na książeczki 
oszczędnościowe pracowników, lub 
też wydaje się im w premiowa
nych bonach PKO. Daje to pracow 
nikom szansę powiększenia nagro
dy o wygraną premię 

KSR mogą spożytkować na zwięk 
szenie nagród dla pracowników 
wy.różniających się zawodowo oraz 
dla najlepszych mistrzów i wy
chowawców młodzieży. 

Nie jest to pierwszy przypadek o- cy, którego główna siedziba ONZ 
strzelania budynku, w którym znalazła się na ziemi amerykań
mieszkają i pracują obywatele ra- skiej. 
dzleccy w Nowym Jorku. 

W nocie podkreśla · się, że władze 

sobotę na Wyspie Basilan, 830 km 
na południe od Man!ll, obywate1kę 
brytyjs~ą. Eunice Dlment. Prowa
dziła ona badania nad dia·lektem 
miejscowej ludności, 

(Dokończenie ze str. 1) 
cowników. Wysokość funduszu dzie 
!onego obecnie w tych zakładach 
wynosi 4,16 proc. funduszu płac. 
Pozostałe grupy nie dysponujące 
jeszcze tym funduszem będą ko
lejno, co roku uz;)'skiwać ten przy 
wilej, aż nastąpi całkowite upow
szechnienie zakładowego funduszu 
nagród. 

Wiele zakładów Vlprowadziło 

O~res Wypłat „trzynastek" jest 
okazją do oceny postawy i jakości 
pracy · każdego członka załogi w 
ub. r. więcej, niż dwa dni nie JJ
sprawiedliwionej nieobecności w 
pracy, każde samowolhe jej przer
wanie, przystąpienie tlo pracy w 
stanie nietrzeźwym, czy inne -rażą
ce naruszenie dyscypliny - po
wodują, że z tych powC'dów część 
pracowników może nie otrzymać 
„trzynastek". Podobne skutki po
ciąga za sobą obniżenie jakości 
produkcji lub wadliwe wykonanie 
wyrobu z udowodnionej winy pra 
cownika. 

Przygotowania do produkcji 
. R. Nixoo ópuścil Chiny 

w1de,okasęt Były prezydent USA, Richard 

Przypuszcza się, że celem porwa
nia jest wymuszenie oku<pu. 

Trzej wędikarze 

przy tegorocznym podziale nagród 
interesującą nowość: „trzynastki" 

krz'e lodowej. 
Dramatyczne wyda.rzenie miało trzymała się przy większym polu 

miejsce na Zalewie Szczecińskim. lodowym. Mężczyźni .ryzykUJąc życie 
Łowiących na nim trzech wędkarzy weszli na kruchy lód i dotarli do 
\V pewnym momencie malazło się brzegu . 
na krze, która oddzieliła się od po- Nie jest to bynajmniej jedyny 
la lodowego. K'l'a wraz z węd•ltarza- wypadek lekkomyślności ze strony 
ml zaczęła szybko spływać torem węd•karzy, wybierających się na ry-
wodnym. by na Zalew Szczeciński. Nawet o-

Ludziom, którzy znaleźli się w becnie, gdy lód staje się tu coraz 
niezwykle trudnej sytuacji, pospie- bardziej kruchy. spotkać można U
szyły z pomocą kutry ratowni'cze o- cznych amatorów rybołówstwa, któ
raz helikopter szczecińskiego Urzę-1 rym w każdej chwili grozi oderwa
du Morskiego. Na szczęście po czte- nie się wraz z krą od pola lodo
rogodzlnnej wędrówce kra sama za- wego, lodowata kąpiel. 

(Dokończenie ze str. 1) 

rzowie obecnie 1,5 mln sztuk ro
cznie i produkcja ta rozwijana 
jest w dalszym ciągu. Według za
łożeń, de1 roku 1979 zakład ma 
już produko•ć od 7,5 do !l tys. 
sztuk kaset magnetofonowych. 

Wideokaseta jest znacznie bar
dziej skomplikowana. Składa się 
z ponad 30 części. Przyjęto dla 
nich konstrukcję stosowaną do tej 
pory przez czołowe firmy na świe 

Z tych potrąceń gromadzą się cie. W pudle kasety znajdują się 
spore kwoty. Pieniądze te pozosta- dwa bębny, jeden na crugim, z 
ją w zakładzie i służą przede których przewijana jest taśma. W 
wszystkim finansowaniu wspól- pierwszym etapie w zakładzie g'o
nych potrzeb załogi. Jednym znaj rzowskim wytwarzane będą same 
pilniejszych jest dziś niemal wszę- kasety, a taśmę sprowadzać bę
dzie problem mieszkaniowy. Dla- dziemy z NRD lub też w części z 
tego w rozporządzeniu Rady Mini- brytyjskiej wytwórni „Memorex". 
strów ~ grudnia ub. r. wprowa- Kase_ty te. przystosowane będą do 
dzono - po raz pierwszy przy o- nagr,ll,w~a.,.i odtwarzania audycji 
obecnym podziale - zm:adę prze- telewizyjnych w kolorze lub czar 
znaczania ~połowy kwoty naliczone no-białych. Uruchomienie pr.oduk
go, lecz nie wykorzystanego fun- cji S3Jlłej taśmy siłą rzeczy bę
duszu nagród na zakładowy fun- dzie musiało potrwać nieco dłużej. 
dusz mieszkaniowy. Pozostałe środ Związane jest to także z całkowi 
ki mogą być w całości lub w czę- tym uruchomieniem nowego za
ści wykorzystane na poprawę 0-1 kładu produkcji jedwabiu poliami 
pieki nad dziećmi pracowników. dowego, uzyskaniem przezeń w 
Wreszcie do 25 proc. tej kwoty pełni produkcji o wysokich pa-

Ceny wywoławcze zaczynają nie
co zwyżkować. Przede WSZ"ystkim 
dotyczy to samochodów, których 
dostawy na rynek są znacznie 
mniejsze, niż zapotrzebowanie 

210--240, 1975: 175-185, 1974: 148-
166, 1973: 135-154, 1972: 120-135, Kr 0 n 1• ka wypad k 0- w 
1971: 110-125, 1970: 90-105, 1969: 
88-95. 

a więc „Wartburgów' ', „Traban
tów" i „Skód". Nader c:z.ęsto wła
ściciele tych aut żądają zapłaty 
nieproporcjonalnej do autentycznej 
wartości pojazdu. Dochodzi do ta
kich paradoksów, że za -„Skodę" z 
1973 roku żądają więcej, niż za 
„Fiata 125p" z tęgo samego rocz
nika. Ciągot do spekulacji nie bra 
kuje również wystawiającym „Fia 
ty 125p". Za nowego żądano wczo 
iraj w jednym przypadku aż 240 
tys. zł. Nic dziwnego, że sporo sa
mochodów nie zmieniło właścicie
li. Kupujący nie chcą bowiem prze 
płacać. Do transakcji dochodzi nie
mal wyłącznie w tych przypad
kach, gdy sprzedający odstęp1.1ją, i 
ito niekiedy dość znacznie, od oe
ny wywoławczej. Można się spo
dziewać, że sytuacja trochę się 
zmieni z nadejściem pełni sezonu 
wiosennego. Zapewne więcej bę
dzie aut, których po sezonie zimo
wym właścicielom nie opłaci się 
remontować. Coraz więcej pojawia 
się też „maluchów", które obok 
„Syreny" stają się najliczniej re-
prezentowaną marką. · 

A oto notowania wg cen wywo
ławczych w tys. zł : 

„Polski Fiat 125p" - 1500: nowy 

„Polski Fiat 125p" - 1300: 1975: 28.II. miała cpustę czarną w czerwone e Godz. 14.05 skrzyżowa.nie ul. ul, kwiaty, na szyi medall:k biały na 
170-180, 1974: 155-167, 1973: 140- h~t>cli1skiego i ' Nawrot. Wbiegł na żółtym łańcuszku. Obok leżała brą-
145, 1972: 120-135, 1971: 110-120, !ezdnię wprost pod „Fiata" 8-letni zowa torba z uszami. Krewni i 
197CI: 90-110, 1969: 90-100. Jarosław R. Z urazami głowy i świadkowie proszeni są o zgłoszenie 

„Polski Fiat 126p'' _ nowv: 113, wstrząśnieniem mózgu chłopca prze- się w BKRD MO pod podany Wy-
" wieziono do SZJPitala im. Konopni- że ' adres. 

1975: 94-105, 1974: 90-95, ~97 : ckiej. e Godz. 23.10 ul. Limanowskiego 
82-87. e Godz. 16.20 ul. NarutoWi<:za 96. 2lb. M-0torniczy tramwaju Unii 2/2 

„Polski Fiat 127p": 1974: 161, Za szybko jadąca „Syrena" 3'1'39 IW Grzegorz M. przytrzasnął drzwiami 
1973: 155-160. wpadła w poślizg, uderzyła w sto- tramwaju wchodzącego i będącego 

•
,Warszawa": 1973: 85-95, 1972: jącą „Syrenę", a następnie potrą- w starue wskazującym na spożycie 

ciła stojącą na wysepce tramwajo- alkoholu 55-letnlego Jana P„ a po-
76-85, 1971: 57-68, 1970: 53-66, wej Zdzisławę F. Ze wstrząśnie- tern wlókł go do następnego przy. 
1969: 50-54, 1968: 45-55. ruei:i mó~gu, przewiezio~o ją do stankU. Jan , P. doznał ciężkich ob-

„Syrena": nowe „de lux": 110, Srn1tala 1m. Barlickiego. rażeń I przebywa w Szpitalu im. 
1975: 85-92, 1974: 72-00, 1973: 66- • Godz. 18.lO w Emilii nr 43 Kopernika. -

„L.„lt" 3691 IO uderzył w tyŁ nie I 29.IJ. 
72, 1972: 53-58, 1971: 4f>-55, 1970: oświetlonej przyczepy, Pasażer sa- e Godz. 18.10 ul. Promińskiego 50. 
45-54, 1969: 40-45, 1968 · 37-43. mochodu Tadeusz J. doznał obrażen \\ .., _ egła na jezdnię pod jadącego 

„Skoda S-100": 1974: 155-165, i . przebywa w Szpitalu im. Koper- „Fiata" O-letnia Dorota B. Ze 
197-3· 135-148 197•>- 120-130 1971· m1<a , Straty ok. 50 tys . zl. . wstrząśnieniem mózgu dziewczynka 
95-il5 1970. • 10•0-'.J.·10 • · • G<?<lz. 16.12. skrzyżowanie ul. ~- pr•ebywa w Szpitalu im. Korczaka. • · · I Prnmm&k!ego 1 8 Marca. Tramwa}- e Godz. 18.35 ul. Rzgmvska pod 

„Wariburg": 1974: 175, 1973~ 143- linii 2G/8 na.jechał na przechodzącą w1ad\loktem, Zbyt szybko prowadził 
155, 1972: 127-142, 1971: 118-135, przejścle!ll 83-letnią Stefanię B. Po „S;yrenę" IB 8930 Piotr K. i samo-
1970: 115-130, 1969: 110-120 1968: przeWiez1en1u do szpitala kobieta chód uderzył w. słup betonowy. Pa-
100-llO • zmarła. SwladkoWie tego wypadku sażerka, żona kierowcy została ran-. „ proszeni są o zgłoszenie się w na . 

„Trabant : 1974: 85-90, 1973: BKRD MO ul. Włady Bytomskiej e Godz. 18.3'7 skrzyżowanie ul. ul. 
75-82, 1972: 70-78, 1971: 57-65, 60 . pokój 17, tel. '116-62. Więckowskiego i Gdańskiej. Nastą-
1970· 55-63 1009· 50-57 1968· 50- 8 GOdz. 20.40 na skrzyżowaniu ul. piło tu zderzenie au•tobusu MPK z 
55 · ' · ' · ul. Pabia0nickiej i Prądzyńskiego w taksówką. Ranny został pasażer tak-

' ·„ wyniku potrącenia pr~ez samochód s""'ki. Straty ok. 50 tys, zł. 
„Moskwicz .: 1973: 120-125, 1972: „Warszawa" 2978 IS poniosła śmierć e 26.II. o godz. 19.45 na ul. Woj-

105-115, 1971: 100-110, 1970: 90- 60-letnia, kobieta. Ubrana była w ska Polskiego 166 tramwaj linii 15/6 
105, 1969: 90-100, 1968: ll0-91. I granatowy płal'l'!'ez, czarny sweter z potrącił mężczyznę_ Swiadkowie pro 

Zastava llOOp"· 1975· 230·-240 niebieskimi guzikami, pod nim czar- szeni są o zgłoszenie się w BK'RD 
" · · · no-biały sweter z zakopiańskim wzo MO ul. Włady Bytomskiej 60, PC'kój 

(OBSERWATOR) 
rem, spódni-cę ciemnoniebieską, bu- 17, tel. 716-62. 
ty c2arne z cholewkami. Na l(łowie (m) 

(Dokończenie ze st~. 1) Q 
1976 roku. Zakłada się w nich wiel siedle XXI ·Wieku 

WSS „Społem" wybuduje bar szyb 
kiej obsługi na 500 miejsc, P.rzed
siębiorstwo Przemysłu Gastrono
micznego - bar szybkiej obsługi, 
restaurację, kawiarnię i pijalnię 
piwa na 300 miejsc, Okręgowa 
Spółtlzielnia Mleczarska - cocktail
bal' na 400 miejsc. Mieszkańcy 
BOP otrzymają wreszcie także 
bardzo w tej chwili niezbędny 
kompleks zakładów usługowych 
zblokowany w jednym pawilonie 
usługowym o powierzchni 2 tys. 
m kw. Będzie on oddany do uży
tku w 1977 r. 

kość zaludnienia Bełchatowa na 
40 tys. do 1980 r ., oraz na 70 tys, 
do 1990 roku. Model niezwykle o
ryginalny i skonstruowany z roz
machem, dającym już poczucie kon 

Bełchatowskie centrum usługowe 
taktu z wiekiem XXI, z11.kłada po chatowskim. Ośrodek usługowy 
niezbędnych wyburzenial'h i wy- „Staromiejski" o łącznej powierz· 
właszczeniacb dokonanych w dzi- chni 16 tys. m kw. przell'idzianych 
siejszej części starego Bełchatowa na usługi \V branżach różnego ty
powstanie tu centralnego ośrodka pu, zrealizowany ma być jeszcze w 
dyspozycyjnego, który będzie za.· tej 5-latce. . 
bezpieczał potrzeby miasta. oraz W tym celu powołany został 
Bełchatowskiego Okręgu Przemy- sztab inwestorski złożony z przed 
słowego w za.kresie administra.c.ii stawicieli dyrekcji wszystkich naj 
(budynki administracji publicznej i ważniejszych przedsiębiorstw han· 
gospodarczej, pałac ślubów, od- dlowych działających w rejonie o
dział NBP), kultury (teatr, sala kręgu bełchatowskiego - a więc 
koncertowa, kluby związków, sto- „Społem", handlu meblami, odzie
wanyszeń twerczych, sale wysta- żą, ,,Argedu", „Cepelh", spółdziel
wowe, kina), komunikacji (dwo- czości mleczarskiej, Centrali Ryb
rzec PKP i PKS, wielopoziomowe nej, WPHS, Centrali Ogrodniczej, 
garaże i parkingi). „Domu Książki'', ZURiT, Izby 

W realizacji, na plan pierwszy Rzemieślniczej, „Hortexu", no i o
wysunięte zostało opracowanie do- czywiście gastronomii. Na plan 
kumentacji w grupie usług handlu pierwszy wysunięte zostały usługi 
i gastronomii, co jest zrozumiałe I najbardziej deficytowe. Dla nich to, 
ze względu na olbrzymi deficyt do 1980 roku w centrum 
tychże usług w dynamicznie roz- „Staromiejskim" powstanie zblo
wijającym się już dziś okręgu beł kowany kompleks pawilonów, Io-
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kali gastronomicznych, sklepów 
jedno- i wielopoziomowych, połą
czonyeh przejściami pieszymi od
krytymi i zadaszonymi. Wszystko 
to - w odpowiedniej oprawie zie
leni i architektury przestrzennej. 

Tam gdzie dzisiaj koncentrują się 
wyeksploatowane stare domki sta
rego Bełchatowa, na przestrzeni 
kilku najbliższych lat wyrosną lo
'kale handlowe, jakich mało jest 
w niejednym mieście wojewódz
kim. Największe z nieb, pawi
lony o powierzchni 3 oraz 4 tys, 
m kw. otrzymają handel meblami 
oraz odzieżą. Sklep o powierzchni 
1000 m kw. przewidziany jest dla 
handlu artykułami gospodarstwa 
domowego „Argedu", trzy pawi
lony o powierzchni po 1000 m dla 
handlu spożywczego i tekstylno
odzieżowego „Społem". Rozwiąza
ny zostanie także palący problem 
usług gastronomicznych. Do 1977 r. 

Ośrodek „Staromiejski" przewi
dziano w zamyśle planistów ja
ko ośrodek I stopnia dla nowego 
okręgu przemysłowego. W przy
szłości, powiązany zostanie on 
przestrzennie z ośrodkiem II stop
nia, który zlokalizowany zostanie 
na osiedlu „Dolnośląska", i który 
będzie zabezpieczał pod względem 
usług potrzeby osiedli, które pow
staną w latach przyszłych m. in. 
jednego z pięciu najnowocześniej
szych w Polsce modelowych osie
dli XXI wieku, noszącego obecnie 
roboczą nazwę „Przyszłoś~". 

MARYNA KRA.TOWNA 

rametraeh jakościowych i rozwią
zaniem innych specyficznych pro
blemów technologicznych. 

Tak więc pierwsze polskie wi
deokasety powinny ukazać się 
na naszym rynku w przeciągu ro
ku. Przyznać trzeba, że już w tej 
chwili nasz przemysł jest nieco o
późniony z tym tematem, gdyż 
warszawskie zakłady im. Kasprzaka 
produkcję magnetowidów urucho
miły w pełni. 

Przy okazji, skoro zaczęliśmy od 
srebrnego jubileuszu gorzowskiego 
„Stilonu", warto przypc;mnieć, że 
25 lat temu, w lipcu 1951 r. uru
chomiono u nas w ogóle po raz 
pierwszy produkcję, jak nazywano 
go wówczas - nylonu. W r. 1955 
zakład wyprodukował w sumie 400 
ton różnych wyrobów poliamido
wych. Dziś „Stilon" proaukuje ro
cznie 63 tyS'. ton włókiennicżego 
jedw11biu poliamidowego, jedwab 
techniczny, kord, włókna cięte, jed 
wab dywanowy, żyłki w~dkarskie, 
szczeciny, granula ty, folię podłożo
ką (zbiornik sulejowski), folię 
tr6joctanową dla potrzeb kinema
tografii i wreszcie taśmy magne
tofonowe. Jak widać, rozwój che
micznego potentata z Gorzowa jest 
niezmiernie dynamiczny. 

(L. RUD.) 

Dnia 21 Iuteg,o 1976 roku 7llll&rł 
&pa.tr.z.oony śwJętymi sa.kTllltlle,ntaml 
w w.lelku IJ8Jt 73 

S. + P. • 
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WłECZOR'KIEWłCZ 
mistrz SllOlusti. 

NaibOIŻeńs·tw-o :l:aJDlme roopoomrle 
się o g.OOZ. 14.30 dnia 1 ma.rea br. 
w ka(>licy mnemarza na Rad-o.go
SOOzU, po którym nastą.pl wypro
'va<hen.ie d!ro,gich nam zwr0ok 

ŻONA.. STOS'l\RY, 
i BoODZJiNA 

ANTONIEMU 
SZUSTEROWI 

wy,ra.zy szozereigo W9pótC71Ucla 
p(rmoidlu. śmierci 

MATKI 

skl11>daiją: 

• 

DYREKCJA, POO' PZPR, !LA
DA ZAKLADOW~ ona>z KOLE· 
ZA.NK! I &OLED'ZY z PPP'MB 

„BIPRO - BUMAR" 

Wyirarey- serdecznego WSiP6~ola 

MGR 

KRVSTVN1IE 
RUDZIŃSKIEJ 

Z pOWIOOU Smieroi 

MATKI 

skla.dlaiJą: 

DYREKCJA, RADA ZAKLADO• 
WA 01'\BZ KOLEZAN'KI 1 K-0· 
LEDZY z OZDPiK.F w l.ODZI 

KIOLEOZE 

ZBIGNIEWOWI 
ULAJSOWI 

wyrazy glębok.iego WSJpólczuclla z 
po<WOOU śmierci 

l\IATKI 

skladadą: 

DYREKCJA, SAMO.X.ZĄD RO· 
BOTNrczy oraiz KOLEZANKI 
d K.QLEDZY z l.ODZKIEGO 
PRIZEDSIĘBJORSTW A BUDO
WNICTWA PRZEMYSU>WE· 

GO NR 2 

Nixon opuścił w niedzielę Kanton, 
udając się w drogę powrotną do 
kraju. Przed odlotem stwierdził on 
w obecności przedstawicieli prasy, 
że w czasie rozmowy w Pekinie z 
Mao Tse-tungiem poinformowany 
został przez przewodniczącego 
KPCh o kryzysie politycznym, ja
ki wstrząsa Chinami od czasu 
zgonu byłego premiera Czou En
~L ~ 

W czasie tygodniowego pobytu w 
Chinach Nixon przeprowadził rów 
nież 8-godzinną rozmowę z tym
czasowym premierem ChRL, Hua 
Kuo-fengiem, w czasie której o
mówiono „sprawy int~resujące o
bie strony". 

ANN'IE RACZYŃSKIEJ 
z J>OIW'O'du śm1erc1 

OJCA 
sktaid:adą: 

DYREKCJA, POP P7lPRJ_ RA
DA ZAIKLADQWA oTaa: KOLE· 
ZAINKI i KOLEDZY r.z: OZDP 

dKF w LODZI 

Dnia 27 lutego 1576 t1()l~u zma.rł 
ina.sz k.0oehamy l\tą,ż, Ojcle>e, pr:zeźy· 
'IV&l;Y 73 la.ta. 

$. + P. 

MARIAN 
BARCZEWSKI 

mUz;y\k -~ - pe'1aigog. 

P&gnzeb odbędzie .się dnia t 
ma.re.a 11176 rolru o g'odz. 16 z ka. 
pll.ey cmentarna przy ul. Og>rodio
waj, o czym Z8!Wi.a.damia pogrą
ŻO!ll.a w tat-ob1e 

R.()])ZlNA 

lll76 

ST AINISŁAW SZPUREK 
długaletnl pr&eownik Lóchk.i~,go 
P.rrzectsi.ębtorstw.a lru;lt.aJa.cj! Pme• 

:myst<>wyich w L<>di!. 

Wyir.azy gtębo.kieg-o wspólcnucla 
ROO:ziilll:le sk1MlraJĄ: 

DYlł,EJtCJA, SA.MOOtZĄD RO
BOTNICZY, KOLEDZY 

Wyre.zy semeocrmieigo WS1P6ł<micla 

KlOL. 

ZDZISŁAWOWI 
DREWNIAKOWI 

'klBr<m'IJliko.wi <liz. pracy. plac d 
SP?". &OOjalnyeh . z powodu śmiem 

MATKI 
sk1aid.aJą: 

DYał<EKCJA, POP PZPR, &ADA 
ZAKLADOWA, RADA ROBOT· 
NliCZA, KOLEZANKJ i KOLE-

DZY z l.KBD 

W ooLu 28 Lute.go 1976 rok.u 
Zlnairl na.gie w Wie:ku 67 lat 

$, + P. 

STAlNISŁAW 
KORNACKI 

by~ "'lrię.zteń OOOzÓW kó.neert<t.Ta
eyJnych, "7.łOne.k ZB~WiD. 

P.ogrzeb odbęd'Zie się dllii.a I 
mairca 1976 I"O<kiu o god~ 15 z k.a
pllcy cmenta.N.a przv ul. Ogr.odo
WeJ, o czym 0awla.dami·ają 

ZONA, DZIECI, WNUCZKA 



. Giganłyc n 
knięcia 

skorupy 
ziemskiej 

ouka uczestni.czu w mię
dzunarodowym progra
mie badań sk.orup11 i 
górnego pla.azcza zie 11<t. 

Stmdaże sejsmiezne prowadzi 
się tu wzdłuż międzynarodo
wuch. Pf"Ofili badawczych prze
cinających całą Europę. Bada
nia sejsmiczne prowadzone są 
przez specjalistów z Instytutu 
Geofizyk.i PAN Pf"ZY współpra
cy naukowców radzieckich a 
imtytutów geofizyki w Ki.io
wie i Leningradzie. 
Jesienią ub. roku zakońc.iono 

wspólne polsko-radzieckie b.i
dania sejsmiczne tzw, VIII 
Profilu Eur.opejskiego, biegną
cego od µiybrzeży Morza Azor
skiego ptzez Rawę Ruską, a w 
Polsce od granicy radzieckiej 
do Tarnobrzegu i Częstochowy, 
Sondaże sejsmiczne poleg.:.ijące 
na wywoływaniu przy pomocy 
ładunków wybuchowych sztucz
nych fal sejsmicznych dostar
czają cennych informacji o bu
dowie ziemi. Rejestracja fal 
sejsmicznych pozwala wyciąg
nąć wnioski dotyczące stri.kta
ry i budowy geologiczne3 głęb
szych wa1'stw skorupy ziem
skiej. 

Tereny południowo-wschod-
niej Polski i przyległej części · 
Ukrainy są bardzo interesujące 
dla 111.iukowców. Tu znajdute 
się granica trzech wielkich 1~·l· 
nostek Cektonicznych. o zasad
tiiczym znaczeniu dla pozn .• ma 
budowy tektoniczne) cale3 Eu-
ropy. Spotykają się tu: :eT· 
wotna platforma wschodnia· 
europejska, łańc '.1.Ch górski Kar 
i»t oraz platforma środkowo
europejska. Zbadano szczegóło· 
wo granicę platformy wsch.od· 
nioeuropejskiej i stwierdzono 
istnienie w jej strefie brzeżn~ J 
glębokiego rozłamu. Ostatnie 
sondaże sejsmiczne na Ukrainie 
i poludnlowowsch.odniej Pol
sce wykazały występowanie tu 
innych gigantycznych pęknięć 
skorupy ziemskiej. Zna1dują się 
one w rejonią Rawy Ruskiej, 
w okolicach Puszczy Solskiej ł 
w pobliżu Stalowej Woli. W 
tych miejscach grubośł skoru
py ziemskiej dochodzi do 60 
km, a pionowe przesunłęcia 
krawędzi pękni1'tu.ch p>!lsywóu• 
tkalnych sięgają kilkunttstu 
km. 

Gdzie zamieszkamy w tej pięciolatce? (3) l( 
Chodzi o część Chojen, do tej pory nie tknię

tą nowym budownictwem. O obszar wzdłuż 
Rzgowskiej. na południe od torów kolejowych, 
o Kurczaki, Komorniki itp. Obszar reprezentujq· 
cy tandetną, niskq raczej zabudowę, od której 
chcemy odżegnać się raz na zawsze - domy po· 
zbawione wygód, znajdujące się w przededniu 
śmierci technicznej. 

ten rejon, w 1978 r. wkroczą kopa11ki. Pomi~zy torami 
, PKP (na północ) a doliną Olechówki (na poludQie) ulicą 
Szumną (na wschodzie), a Szpitalem im. Brudzińskiego 
(na zachodzie) powstanie następna nowa dzielnica miesz
kaniowa dla 35 tysięcy osób, przez urbanistów nazwana 
roboczo „Chojny-Zatorze". Nazwa to niepiękna, zwracają 
na to uwagę architekci projektujący nową dzielnicę. O 

nazwach dla nowych osiedli pisaliśmy kiedyś i my, sugerując się
ganie do nazw historycznie związanych z danymi obszarami. Może 
nazwaniem Chojen-Zatorza zajmie się Towarzystwo Przyjaciół Łodzi? 

Jaka więc będzie ta najbardziej wysunięta na południe dzielnica 
miasta? Informacji na teIJ temat udzielił nam mgr inż. arch. Szy
mon Walter, który wspólnie z architektami Jackiem Jańcem i Je
rzym Samujłło opracował w ,,Miastoprojekcle" koncepcję nowej 
dzielnicy. 

Całą dzielnicę podzielono na kilka zespołów bloków dla 3-4 ty• 
sięcy mieszkańców każdy. Każdy z tych zespołów dysponować bę
dzie odpowiednimi obiek~ami handlowymi zapewniającymi możli· 
wość dokonania zakupów artykułów pierwszej potrzeby. Przed każ
dym z tych drobnych ośrodków handlowych planowany jest przy• 
stanek tramwajowy lub autobusowy. Tramwaj przebiegający ul 
Rzgowską zostaje zachowany. Autobusy jeżdzić b~ą po obwodnicy 
wokół dzielnicy. W samym centrum, przy Rzgowskiej, na wysoko
ści Kurczaków - przewidziano duży ośrodek handlowo-usługowy. 
A willC bogaty zestaw przeróżnych sklepów z domem towarowym, 
domem meblowym, kinem i całym programem gastronomicznym: 
restauracją, barem szybkiej obsługi, mlecznym, winiarnią, piwiarnią, 
cocktail-barem, kawiarnią, itp. Do tego centrum handlowego prowa
dzić będą wszystkie ciągi piesze z całego osiedla. 
· W dzielnicy Istnieją w tej chwili trzy szkoły podstawowe. Zosta
ną zaadaptowane i w przyszłości „przeprofilowane" na innego typu 
szkoły. Planuje się budowę czterech nowych obiektów szkolnych, z 
czego dwa z bogatym zaplecze!ll sportowym (boiska, kryty basen). 

D 
zielnicę dzieli na dwie części ul. Rzgowska. Wnętrza każdej 
z tych części projektuje się jako tereny zielone. Projektanci 
nagimnastykowali się sporo, by ochronić mnksimu,.,, starocl„ze

wu. Czy a , podobną pieczołowitości1t ~ą budowlani? Tru-

dno wyrokować. Nie trzeba dodawać, że byłoby to bardzo pożądane. 
Przewidziano .sporo parkingów - przeważnie wzdłuż Rzgowskiej 

t przy wjazdach do osiedla. Tak, by odizolować komunikację pieszą 
od kołowej , by ruchu samochodowego nie wprowadzać zbyt inten
sywnie do osiedla. 

Spółdzie!Dy, członkowie „Ogniwa", którzy otrzymają tam miesz
kania, dysponować b~ą większym metrażem. Takim, jak opisywa
ny już przez nas normatyw powierzchniowy w dzielnicy „Widzew
Wschód" i „Radogoszcz". ~ proc. domów osiągnie 11 kondygnacji, 
pozostałe - 5 kondygnacji. Bloki zostaną wzniesione w technologii 
WK-70. Znamy te domy z fragmentów osiedla na Inflanckiej i w 
technologii W-70, już reprezentowanej przez część osiedla Zgierska
Stetana. 

Koncepcja dzielnicy opracowana w „Miastoprojekoie" spotkała się 
z bardzo pochlebną opinią Miejskiej Komisji Urbanistycznej. Miej
my nadzieję, że opinia ta pokryje się z odczuciami przyszłych mie-
szkańców. AP 

Bys. arch. Jacek Janiec 

ZA 
TORE~I 

śród ~jętycłl tematów badawczych znalazła sil; NA Instytut Medycyny Praey Przemysłu Węglowego 
I Hutniczego w Sosnowcu zaliczył swoje pierwsze 

W oczywiscie pylica - rozwiązanie tego problemu wy
magało llbadania sytuacji epidemiologicznej wśród 
górników, klasyfikacja radiologiczna pylic została 

przyjęta dla wzorca międzynarodowego. Uzyskano postępy w 
leczeniu ołowicy. Przygotowano instrukcje co do pierwszej 
pomocy przy zatruciach przemysłowych. Określano reakcje 
na stress cieplny i granice dopuszczalnego obciążenia termicz
nęgo. Opracowane. podstawy badań psychologicznych nad przy
datnością do zawodu górnika i hutnika. 

TROPIE 
SZKODLIWOŚCI 
przemysłowych 

ćwłierćwi od tego momentu, kiedy podjął 
działalność nstytut uczelniany Sląskiej Aka-
demii Med modzielnił się w 1954 roku 
i przez sz wał rozmieściwszy 
swoje zakł po Zabrzu, Ka-
towicach, itnicy. Dopiero 
od trzech osnowcu, 

Zajął się 

wych gał 

nrrożenie 

łil ale 811' 
lejo ~lu 
co pomocy inne 

arzajlłcego specjalne 
teł działalność Instytu• 

de Sląaka, ani nawet do ea
pohidniowero; korzysłaJI\ • je
branże w skali kraju, 

Wny1e7 dosłali nową od.zlel ro
boczą. 

U górników węgla kamiennego wykonano pomiary wydat
ku energetycznego pQ<łczas czynności zawodowych - było to 
pierwsze tego rodzaju opracowanie w skali górnictwa krajo
wego. Badania nad pylicami ustaliły zależność przebiegu cho
roby od stażu pracy i rodzaju narażenia. 

Jednym z wiodących tematów badawczych· stała 1ię toksy
kologia metali ciężkicll - ezczeg(llnie ołowiu i kadmu. Szero
kie bada01a epidemiologiczne pozwoliły ustalić poziom nie
których metali w moczu i krwi wśród ludności Polski. W aż
nym osiągnięciem jest ocena ryzyka zatruć manganem w hut
nictwie. 

- Im częściej oglqdamy w telewitJl nowoczesne iaklady, tym bardzteJ na:m przykro 
mówią w „Elektromoncie". - Porównujemy nasz :akll.id do /abrJl'lc ze szklanego ekranu ł widzimy jak daleko jesteśmy w tyle. 

Na liście braków t niedostatków 
nadal jednak figurują wyeksploa
towane i nie najlepiej konserwo
wane maszyny, brak narzędzi t 
wykrojników, mało $prawny trans 
port. Dodajmy do tego słabe ogrze 
wanie pomieszczeń w okresie z~
my, a okaże ~ię, ie Usta bolączek 
jest jeszcze długa, choć dużo 
mniejsza, niż przed miesiącem czy 
dwoma. 

Od paru lat Instytut prowadzi szeroko zakrojone badania 
środowiskowe, stale rozszerzając ich tematykę. Bada różne 
szkodliwości - zapylenie w kopalniach i hutach, w przemy
śle ceramicznym i cementowniach; wpływ gorącego mikrokli
matu - stąd wyszła recepta specjalnego napoju podawanego 
na gorących stanowiskach pracy. W ramach międzyresorto
wego problemu - wspólnie z łódzkim Instytutem Włókien
nictwa i na podstawie fizjologicznych badań pracowników -
oceniano wartość odzieży ochronnej (z tkanin azbestowych 
i włókna uklanego) i jej wpływ na zwiększenie zdolności do 
pracy, Wzory odzieży zostały zatwierdzone do seryjnej pro
dukcji, Istotnie, Nawet krótki pobyt w zakładzie apara'6w eleklryc;myeh Spó!dzłe?nt lnwalłdów „Elektromont" nasuwa spostrzeżenie, te tutaj czaa może nie atanqł w miejtcu, ale nte 1pieszy się zbytnio. Cała spółdzielnia zatrudniająca 300 osób ł dająca produkcję wartości wielu milionów zlotych, ma swoje oddziały w prywatnych kamienicach. Adl.iptacja budf111kót0 

przy ul. Przewodniej kosztowała pół miliona złotych, a minw1 to monleriu ł spawacze nie aq zadowoleni z warunków pracy. 

18 
lutego w hali montażu 
dymił piec. Otworzono 
drzwi dla ptzewietrze
nia pomieszr:zeń, jednak 
w powietrzu unosił się 
przykry zapach Bywa

ło już gorzej - usłyszałem od ro
botników. - W czasie mrozów, 
gdy piec kopcił swoim zwyczajem, 
temperatura pomieszczeń wahała 
się w granicach zera. 

Do odwiedzin w zakładzie apa
ratów elektrycznych przy ul. Prze 
wodniej skłonił mnie list jego pra
cowników, na którym figurowało 
ponad dwadzieścia podpisów. Au
torzy listu skarżyli się na uciążli
we warunki pracy, na kłopoty z 
transportem, brak gorących napo
jów, złe zaopatrzenie w odzież 
ochronną, niedostatek narzędzi i 
wykrojników. Koronnym zarzutem 
przeciw kierownictwu spółdzielni 
było złe zaopatrzenie w materiały, 
przeszkadzające w utrzymaniu ry'\ 
micznej produkcji. „Z reguły od 
pierwszego do połowy miesiąca 
trwają postoje - pisano w liście 
- w drugiej połowie my, Inwali
dzi, musimy nadrabiać". 

W czasie moich odwiedzin pre
zes spółdzielni Wiesław Gajewski 
w zdenerwową,niu palił papierosa 
za papi~rosem Przed paru dniami 
kilkuosobowa komisja z regional
nego związku badała jut sprawę 
i zostawiła kilkustroniccwy proto
kół zakończony kilkoma zalecenia
mi. 

- Ostatnie trzy miesiące były 
dla za.kładu ba.rdzo cit:żkle - mó
wi dyrektor. - Oddział przy ul. 
Gdańskiej stał osiemna.ście dni z 
braku drutów nawojowych. Szu
kaliśmy pomocy wszędzie. Naj
bardziej daje na.m się we znaki 
niedostatek drutu, walcówki, 
blach, śrub, nakrętek I innych de
tali z metalu. Deficyt materiałów 
najbardziej ujemnie odhija się na 
małych zakład-.ch. Da:i:e przedsię
biorstwa mają priorytet w no
patneniu, nam daje li• resstkf. 

Niedawno na przykład nan nopa• 
łrzeniowlec na zamówione 150 kg 
drutu przywiózł zaledwie 2'1 kg, 
Większość splę6 w zakładzie pow
staje na tle zaopatrzenia. 

- Rezerw jest u nas d Ilio -
powiedzieli mi póżniej robotnicy 
Czesław Pomykała, Kazimierz ł.ę
ckl I Bogusław Miksa. - Wykonu· 
jemy produkcję wartości mech 
milionów złotych. Moglibyśmy wy 
kona6 za cztery I pół miliarda, 
gdyby było odpowiednie zaopatrze 
nie. 

Komisja 11: regionalnego związku 
umieściła w zaleceniach pokontrol-

Wydeje mł się, te zalecenie po
kontrolne, dot_rczące zaopatrzenia 
zostało chyba nie najwłaściwiej 
zaadresowane. Na póprawe w tym 
względzie na pewno większy 
wpływ może mleć Centralny Zwlą 
zek Spółdzielczości Inwalidzkiej, a 
także pomoc władz regionalnych 
związku, niż starania, czy żebra
nina zaopatrzeniowców, 

Natomiast jeśli chodzi o inne 
przyczyny niezadowolenia pracow
ników zakładu przy ul. Przewo
dniej, to większość z nich można 
usunąć własnymi siłami, na miej
scu. Dużo zależy od poszczególnych 

nych punkt, w którym zobowlązu-1 słu:tb, a zwłaszcza od kierownł
je zan:ąd spółdzielni do większych ka zakładu aparatów elektrycz
starań „na odcinku zaopatrzenia w nych. 
materipły do produkcji". Wydaje 
się, że jest to zwykła formalność, 
która nie przyniesie żadnego roz
wiązania. Prezes Gajewski wiele 
mi mówił o staraniach, zabiegach, 
a czasami wręcz żebraninie w celu 
wyjednania niezbędnych materia
łów. Wydano wprawdzie Uchwałę 
nr 281 o preferencji spółdzielczo
ści inwalidzkiej, o zapewnieniu jej 
w pierwszym rzędzie pomocy, ale 
uchwała ta nie jest respektowana. 

- Zdarzają się Jednostki, kł6re 
iyczllwle podchodzi\ clo nanych 
zamówieli - m6wt W. Gajewski. 
Na ogół Jednak w przydziałach 
materiałó znajcluJemy •I• 'aa 
osła&nlm mle,faca. 

- Popnednlego kierownik& trze 
ba było zwolnló, ponieważ zanie
dbywał obowiązki I nie naJlepieJ 
odnosił się do swoich podwładnych 
- wyjaśnia prezes W. Gajewski. 

Nowy kierownik zakładu apara
tów, Edward Kubiak, przystąp~ł do 
pełnienia obowiązków z duzym 
kredytem zautan14 załogi. W „Ele
ktromoncie" pracllje od początku 
Istnienia spółdzielni, czyli od 15 
lat. Sporo też w krótkim czasie 
udało mu się naprawi~. 

- lelł lepleJ - m6wtit robotni
cy, - K.leclyi Jellen drugiemu n• 
bieral robotę. Tera• jest lepsze 
Z!\opałnenle I mniej 11nwowoiol. 

Na pewno idealnym sposobem na 
większość owych bolączek będzie 
budowa nowego zakładu, który 
pod jednym dachem pomieści 
wszystkie rozrzucone po mieście 
oddziały i punkty usługowe „Elek
tromontu", Zakład taki ma być 
zbudowany kosztem 100 mln zł 
przy ul. , Ustronnej i przekazany 
do użytku w 1978 roku. 

- To będzie najszybciej za li 
lata - mówią pracownicy „Elek
tromontu" - a my chcielibyśmy 
już teraz mieć lepsze warunki 
pracy. 

Trudno nie przyznać Im racji. 
Każdy przecież chciałby pracować 
w warunkach jak najlepszych, tym· 
bardziej zaś inwalidzi. Nif. jest to 
jednak takle proste. Gdyby na· 
wet znalazły się w kraju dosta„ 
teczne ilości pieniędzy r.a budowę 
nowych zakładów, to l tak nie 
mogłyby one być zbudowane w 
szybkim tempie z powodu nię
dostatecznych mocy przedsię
biorstw budowlanych. Tak więc 
pracownicy „Elektromontu" będą 
musieli poczekać jeszcze trzy lata. 

D 
latego te:t maj' chyba tym 
większe prawo, aby w sta
rych murach, na ile tyTh;o 
się da, stworzyć im jak 

najlepsze warunki. Do!iwladczenie 
ostatnich tygodni wykazało, te 
poprawa, a przynajmniej dobre 
samopoczucie, w dużym stopniu za 
leży od drobiazgów, Od właści
wych układ6w między przełożo
nym I pracownikiem, od wzajemne 
ro zrozumienia się, iyozliwośol I 
pomocy. Jak na razie, w sakla· 
dzle przy ul. Puewodnlej wszy· 
stko idzie w tym właśnie kierun
ku. Dlatego łeż myślę, :te kiedy za 
dwa lub trzy miesiące ponownie 
spotkam się s pracownikami „Elek 
łromontu", zamiast łal6w I pre
tensji będę mógł usłyszef kolejną 
relację ,e spraw pomyślnie n
lałwlonych. 

IBENEUSZ JLUIPINOWSKJ 

W badaniach toksykologicznych zwrócono uwagą na osob
niczą wrażliwość na różne metale nieżelazne - szczególnie 
na ołów i kadm, na nowe odczynniki flotacyjne i detergenty, 
na zatrucia SO•. 

Badania epidemiologiczne objęły narażenia na chorobą 
wrzodową wśród ~órników, . nieswoiste schorzenia dróg odde
chowych u włókniarzy, zapalenia oskrzeli u chemików itp. 

I właśnie Instytut wyłonił zespół konsultantów dla nowo 
budowanej Huty „Katowice". Uwzględniając jej potrzeby, 
opracowano studium w zakresie przewidywanego wpływu za
nieczyszczeń atmosfery na zdrowie ludzi zamieszkałych w za
sięgu emsji. 

W ramach programu RWPG Instytut współpracuje z ana
logicznymi placówkami w krajach socjalistycznych, ma kon
takty z instytutami medycyny pracy w Belgradzie i Zagrze
biu. Aż sześć problemów składa się na tematykę współpracy 
polsko-amerykańskiej: chodzi o wpływ narażenia - ostrego 
i przewlekłego - na wibrację, hałas, gorącą temperaturę, na 
powstawanie chorób zawodowych, o badania odczynów . biolo
gicznych w związku z zagrożeniem metalami toksycznymi, o 
badania układu oddechowego u górników itd. 

Instytut brał udział w opracowaniu kompleksowych pla
nów ochrony zdrowia w przemyśle - i związanych z nimi 
aktów prawnych. Prowadzi nadzór nad działalnością woje
wódzkich przychodni przemysłowych (merytoryczny) i n~d 
działami higieny pracy stacji san.-epid. Prowadzi szkoleme 
podyplomowe i specjalizację lekarzy oraz służby san.-epid. 

Dwie prace Instytutu zostały wpisane do Księgi Czynów 
i osiągnięć Nauki Polskiej, Wykonano je zespołowo. Pod kie
runkiem prof. dr K. Szymczykiewicza opracowano częstość 
występowania chorób dróg oddechowych w przemyśle ":'ló
kienniczym bawełny. Prot. dr $piOch kierował opracowamem 
sposobu wyrównywania strat wody i soli mineralnych u pra
cowników na gorących stanowiskach. Dodajmy, że Instytut 
jest placówką konsultacyjną Wojewódzkiej Przychodni Prze
mysłowej w Katowicach - i konsultantem w zakresie chorób 
zawodowych dla Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych. 

(W. K.) 
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Dziś kuchnia ·bułgarska 
ZUPA MAKARONOWA 

Zupę makaronową można przy
nądzić z resztek rosolu, który po
:rostal z poprzednieg-0 dnia. Z 1 
łyżki stołowej masla i łyŻki st?
lowe.l mąki robimy białą zasmaz
kę. Zasmażkę rozprowadzamy wrzą 
cym rosołem, wkladamy do roso
łu ugotowalily poprzednio maka

. ran. Makaronu nie należy i:!ot-0-
wać w rosole. żeby rosół nie na
bral smaku surowego ciasta. Ro
sół z dodatkiem makaronu i za
sanai:ki gotujemy j e."2XZe 1 O mi-

„Retrą" 

rozsądek • 
1 ... 

Moda ,,retro" wkradła się nie 
tylko do pracowni r~nomowa
nych wielkich krawcow. Ma
my przecież do czynienia z li
teraturą retro, filmem retro! 
tendencjami retro w muzyce i 
architekturze wnętrz. Aż w 
głowie kręci się od tego nostal 
gicznego, owianego mgiełką ta
jemnicy stylu! Jego propagato
rami były - jak twierdzą spe
cjaliści „od retro' (bo i takich 
już s'ię doczekaliśmy) słynne 
filmy „Kabaret" i „Wieli.tł 
Gatsby". ,Ale czy propagowanie 
wzorów z lat 30 nie jest przy
padkiem reakcją na modę o
statnich lat, w której podsta
wowym strojem wszystkich Ew 
były spodnie? 

Moda retro zmieniła nam 
przecież nie do poznania kobie· 
cą sylwetkę. Wydłużone suk
nie o swobodnej, szerokiej spód 
nicy fantazyjnie drapowane 
bluzki, lekkie pantofle na smu 
kłym obcasie i fryzur) z mlęk 
kich fal lub loków, uwypuklać 
przecież mają - zapomniany 
przez współczesne sufrażystki 
- wdzięk i kobiecość. Chwała 
więc mistrzom mody' ze posta
wili na te właśnie walory płci 
pięknej, tylko, rte- na żadnym 
pokazie mody i w iadnym ka· 
talogu zwiewne i tajemnicze 
modelki nie defiluilł z siatkami 
pełnymi zakupów, nil' spieszą 
s.lę do pracy i nie jeżdżą prze
ładowanymi tramwajami lub 
autobusami! 

Życie koryguje zatem .samo 
zapędy mistrzów Igły i nakazu
je nam wybrać nie tylko to 
modne, lecz również praktyczne 
i funkcjonalne, Moda retro ni~ 
sie jeszcze jedno niebezpieczen 
stwo, jest po prostu nietwarzo
wa dla dziewcząt lub pań nie
wysokich, a „przy kości". Tyl
ko szczupła sylwetka prezen
tuje się doskonale w tak mod
nych szerokich sukienkach o 
spadzistych ramionach i rów
nie szerokich rękawach, sukien 
kach luźno przepasanych pa
skiem! 

Na szczęście i o tym ,,dro
biazgu" pomyśleli dyktatony 
mody, którzy lansują również 
stroje o liniach tuby: proste 
ramiona, szerokie rękawy -
luźne lub ujęte w m1mkiet, lek 
ko. zbluz11wane w talii, ale dół 
raczej prosty lub tylko lekko 
poszerzony. Tylko Jak w tych 
„workach" wsiadaó do tramwa 

nut i z.dejmujemy z o~. Przy
prawiamy do smaku mielonym 
pieprzem, startym na tarce ostrym 
żółtym serem. Zupę można pi-zy
prawić albo rozbitym ja.jem z do
datkiem soku z cytryny, albo kwa
śną śmietaną. 

ABAŻUR 

1 001 
Charakter i atmosfera wnętrza za

lety równlet od jego ośwletlerua 
• Nastrój w pokoju radykałnle może 

zmienić lampa. Proponujemy zatem 
zrobienie lampy wiszącej czy stoją
cej. Zacznljmy od przygotowania 
konstrukcji metalowej. Jeżell nie 
mamy w domu stelaża od starej 
lampy, możemy go zrobić sami lu
tując lub mocno skręcając ze sobą 
poszczególne pręty. Kształt abażuru 
zależeć będzie od stelaża. Kolejne 
rysunki 1, 2, 3 l 4 pokazują kolej
ność CJ!ynności. 

i,-2. Dokładnie odrysowujemy na 
papierze jeden z segmentów stelata. 
Pas materiału składamy na pól, u 
kładamy na nim formę t odrysowu
jemy, pozostawiając 1-2 cm na szwy. 

3-4. Kolejne elementy zszywamy 
ze sobą I wykończamy górny I dol
ny obwód pokrycia, Następme przy
szywamy ręcznie do stelaża. Abażur 
jest już gotów. 

Podobnie, ale znacznie prostszy 
jest Inny model abażuru. Stelat to 
dwa jednakowej średnicy kola, po
łączone pionowymi prętami. Abatur 
to prosty kawałek materiału o dłu
gości równej obwodowi kola (plus 
1-2 cm na zeszycie). Jest on ~ylko 
0 20 cm szerszy od wysokości stela
ża. Pasek materiału zszywamy i pod-

wijamy go z obu stron po 1 cm. tak 
by wciągnąć można było sznurek lub 
gumkę. Następnie uszyty abażur na
kładamy na stelaż i związujemy go 
mocno. Abatur można jeszcze wy
kończyć ozdobną pasmanterią. 

N. 

może 

pomy
śleć 

kosmetyka ... 
więc uważać by nie znaleźć się w 
błędnym kole, gdzie po jednej ope-
racji musi nastąpić druga". . 

W USA ponad 80 proc. pacJen
tów - to pracownicy' umysłowi, 
spośród których blisko połowę sta
nowią mężczyźni. Są b na o=tM :~„ 
dzie na stanowiskach, którzy na)
częściej chcą się pozbyć J.tiętna ły
siny. worków pod oczyma, kurzych 
łapek, chomiczych policzków ... 
Przyczynę pędu do kształtowania 

nowej powierzchowności upatruje 
się w „gerontofobii" czyli we wcale 
nienowym zjawisku społecznym, 
jakim jest lęk przed starością. 

A tymczasem obsesyjna walka z 
objawami starości. z nie dającym 
się odwrócić prqcesem starzeniu 
się, jest nie tylko bezsensowna ale 
i samodestrukcyjna. By Z&vytować 
antropologa i socjologa prof. tn
richa Sonnemanna: „Im żywszy 
bierze człowiek udział w życiu -
co ogólnie biorąc jest też drogą do 
radości i satysfakcji - tym wol
niej się starzeje. 1Natomiast, para· 
doksalnie, w wyniku właśrue ta
kiego nastawienia psychicznego, ja
kie znajduje wyraz w stosowaniu 
zrutynizowanej kosmetyki i chirur
gii twarzy, zachodzi zjawisko od
wrotne tzn. proces 3tarzenia w 
coraz ' większym stopniu ulega 
przyspieszeniu". 

naszeradY 
EJ Goście wyszli, ale został dym. Dym z papierosów, od 

którego aż ciemno w mieszkaniu. Na dworze mróz, więc wo
lelibyśmy nie otwierać okien. Co należy uczynić, aby pozbyć 
się dymu? Zapalić jedną albo dwie dość grube świece. Po pew
nym czasie z dymu nie będzie śladu 

[-1 Spierzcbnii;te i popękane ręce - ani przyj~m~e, .ani este
tyczne, ale w zunie. kiedy często zaraz po umyciu i medokład• 
nym wytarciu rąk wychodzimy na dwór - zjawisko nieunik
nione. Doskonałym lekarstwem jest mieszanka, składająca się 
z identycznych dawek gliceryny, wody kolońskiej i amoniaku. 
Innym doraźnym sposobem jest umycie rąk w ciepłej wodzie 
z dodatkiem niewielkiej ilości świeżego krochmalu. 

• 
• Niklowane przedmioty najle

piej czyści się flanelką posypaną 
proszkiem „Javox". Brud znika 
szybko, a karnisze czy lampy zys
kują piękny połysk. 

• • • 
• Gdy chcemy przechować cy-

tryny przez dłuższy okres czasu. 

I 
należy każdą posmarować białkiem, 
owinąć w papier pergaminowy i 
umieścić w pudełku z trocinami. 

I 

Jeśli natomiast, nie wiedząc o tym, 
dopuścimy już do wyschnięcia owo
cu, wystarczy włożyć go na 10-12 
godzin do - wody, a znów cytryna. 
nabierze świeżości. 

* • • 
• Zwiędłe jarzyny staną się 

znów świeże, gdy zanurzymy je na 
krótko w zimnej wodzie. osączy
my na sitku i włożymy na kilka 
godzin do zamkniętego pudła lub 
garnka. 

~~;:dp~~~r~:f~~~:~~~~:~~~= L ________ .....;:.....--,-,-~-a--k~-ą--· -:1=~ri-=1=-u--z--=k=--ę---:t:-r--z--e-:;l:-r>_a ___ m ___ 1;.-e--c-::~;-;.'--„ 
bie stosownych kreacji - smut 
ne doświadczenia z długimi 
spódnicami, które sprawiały 
swoim właścicielkom sporo klo 
potów w wielkomiejskim tło
ku, zdają się być ieszcze jed
nym argumentem „przeciw", 
cl;!yba że.„ chyba, że „krakow
skim targiem" wyposażymy na 
przykład najmodniejsze wąskie 
spódnice w rozcięcia. koperto
we fałdy itd. 

Przy tychże spódnicach do
brze prezentują się luźne bluz
ki, które same możemy zrobić 
na drutach. Taka bluzka ma 
charakter uniwersalny - mo
żna nosić ją równiet. jako jed 
ną z warstw „cebulkowego" o
dzienia. Jak się więc uporać z 
jej wykonaniem? Prt:zentujemy 
obok. Przypominamy jednak je 
szcze raz - szerokość bluzy 
musimy uzaleznić od włamych 
rozmiarów, pilnując, by, nie 
przesadzić! W przeciwnym ra
zie nasze wysiłki pójd~ na mar 
ne. (at) 

ł DZIENNIK POPULARNY nr 49 (8337) 
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Aby zdążyć za tym co każe moda, naj~epiej samemu pomy~eć 
i pokombinować - to jedyna gwarancJa, aby z modnym ciu
chem trafić w dziesiątkę. Zatem do robo~y. Popatrz, pomyśl, 
kup trochę włóczki, a już za kilka dni będziesz prosto z zurnala. 
Bil,izka którą dziś proponujemy, .z~obiona je;;t z 3~ ,dkg wełny 
(druty dobieramy stosownie do J~J . gru1?0~ci). ~aJpierw ~arto 
wypróbować włóczkę i · własne umieJętnosci. Nabi~ramy więc. 10 
oczek i przerabiamy 5 rzędów. Teraz mierzymy ile oczek mie
ści się w jednym centymetrze. Wynik mnożymy przez po~ov;:t 
obwodu bioder. Gdy wiemy już ile oczek potrzeba na zrobienie 
przodu (lub tyłu) pora rozpocząć „dzierganie". Nasza bluzka 
będzie wyglądała dobrze gdy zaczniemy od 8 cm ściągacza. Póź
niej już dowolnym ściegiem robimy do wysokości dekoltu (pat~ 
rys.). Teraz zaczyna się „wyższa szkoła jazdy": należy spuśc1q 
tyle oczek ile mieści się w 17 cm. naszej robótki. Dalej przera
biamy aż do uzyskania całkowitej długości bluzki tj. 50 cm. 
Z kolei rękaw. Robimy go jak szalik, z tym, że wzorem ściąga
czowym. Oczywiście wcześniej obliczamy, według przedstawionej 
już metody - odpowiednią ilość oczek (na rysunku poda~emy 
wzór i wymiary w centymetrach obliczone na obwód ,bioder 
90-92 cm). Kółkami i trójkątami zaznaczyłam także miejsca, 
w których należy połączyć wszystkie elementy bluzki. Myślę, że 
taki modny ciuszek zdoła z łatwością zrobić każda z pań naw~t 
jeśli nigdy dotąd nie robiła na drutach. Taka bluzka przyda się 
na pewno zarówno do cieńkie~o golfa, jak i bawełnianej bluzki 
koszulowej. Z koralami lub kwiatem' IJ!,Oże służyć nawet na wyj-
ściowe okaz·e. N. 
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łudniowych tcmperatw-a f e k ·1 y n e fikacja produkcji rolnej i hodowli, 

Kandydaci na radnych 
Rady Narodowej Miasta lodzi 

mierzona w cieniu doszła do 11 I e W I mądre ii efektywne gospodarowanie. 
stopni ciepła. Niebo było bez- W X Zjeździe łódzkiej organiza-

. ~~_.ai W~~ chmurne, a wiatru prawie się nie cji ZSMW, uczestniczy ll m . in. wi 
~ ~ odczuwało. Nic przeto dziwnego, że ceprezydent miasta Łodzi - L. 
~ Ok W b 1 (lód• B ł ty I) ~ tłumy spacerowi<:Z6w wyległy do Krowiranda, prezes WK ZSL F. 
~ ręg Y OrCiy nr z - Q U ' ~ łódzkich parków, zmotoryzowani „Wychowanie przez dŹlałanie" to nych młodych rolników, którzy Lesińska. Przewodniczą<'ym Za-
~ ~ łodzianie bez reszty opanowali Ar- jedna z zasad, którą kieruje się dodatkowo w tym roku dostarczą rządu Łódzkiego ZSMW wybrany 
~ ~· ~~~~~~t'i-~~s _- ~~rc:;:: LWP, kierownik Kllnllti WAM: ~ turówek, wielu wybrało się na w · ideowo-politycznej pracy Zwią- do punktów skupu 580 sztuk trza- ponownie został Stanisław Jaku-
!SJ 3. EUGENIA HAUSMAN _ teksturowaczka w ZT-K ,,Teofłló··-··. ~ dalsze wycieczki poza m1·asto. :r.ek Soc3'alistycznej Młodzieży dy chlewnej i 383 sztuki bydła. bowski. Mandaty - repre:r.entantów 
~ 4: EUGENIUSZ BOGUSŁAWSKI _ kierownik dzi;łu w WZMW ~ Wiejskiej. I - jak twierdzą jego Młodzi chcą gospodarować na wsi na Kongres MłodzieŻY Polsk iej o-
!Sj Wif m „. ~ Rekordową frekwenc3·~ zanoto- aktyw"ci - J·est to J'edno z naJ·- nowocześnie i efektywnie. w tej trzymały 3 osoby. (at) 
~ " a a • ~ ~ "' dziedzinie - jak podkreślano na 
~~~ 5. g~~. SZARD LACHUT - robotnik w ZPB im. J . Marchlewskie- ~ wano w Ogrodzie Zoologicznym. ważniejszych zadań, które ugrun- wczoraJszym zjeździe _ jest jeszcze 
~ !Sj Przed południem zwierzęta ogląda- towywać ma wśród młodzieży sporo do zrobienia. Okazuje się oo-
~ 6• STA_NISŁAW PABIAN - emeryt; ;s: ło t u przeszło 5 tys. łodzian. wiejskiej przekonanie, że tworze- wiem, że Jedynie 24 proc. gospoda· 
~ 7. ~'.'.'~:~I:hŁ~:C,l~~RCINIAK - robotnik w Zakładach Farmaceu- ~ nie socjalis tycznej wsi zależy od rojących na roli posiada niezbędne 
~~ · ~ Miłośnicy przyr ody informowali nich samych i jakości ich codzien- kwalifikacje rolnicze. Jest więc tu 

~~ nas w czora3·, że widzieli pracowi- · · d · · y duże pole do działalności zespołów 
rczy nr • Z - a U Y · ~ cie uwijające się przy swoich Na wczorajszym X Zjeździe kwalifikacyjnych, Podstawowego ~ 

Okręg Wybo 2 (lód• B ł ł 111) neJ, nie zawsze w z1ęczneJ prac . przysposobienia rolniczego, kurs6w 

~ domkach, zawieszonych na drze· Łódzkiej Organizacji ZSMW pod- studium Rolniczego, czy też naJ· 
~ ~: GABRIEL GORTOWSKI - z-ca dyr. PP „Dom Książki"; ~ wach, szpaki. Część ptaków na kreślano, że młodym nie brak za- większej rolniczej szk~y w naszym 
~ JAN KIELAN - kierownik Zespołu Adwokackiego nr 7; ~ pewno zimowała w mieście, ale są pału i udanych przedsięwzięć. Na kraju - Telewizyjnego Technikum 

4. MARIANNA KOSTECKA - sortowac.-zka w ŁZOG „Stomil"; ~ ez szpa ' re w:r ciły JUZ z apel partii młodzież wiejska od- ~k~~fś~i ZSMW organizują r6w-~ 
3. KAZIMIERA MISIEJAK - tkaczka w ZPB Im. Sz. Harnama; ~ t · ki któ Ó • • • R 1n·cz o 

~~ 5. JOZEF URBARSKI - przewodniczący Wojewódzkiego Oddziału ~ ciepłych krajów. W najbliższych powiedziała np. masowym ucze- nież życie kultura.Ine wsi. Celują w 
~ „PAX"; ~ tygodniach powinny również wró- stnictwem w czynach społecznych tym dziewczęta, które kierują klu-

6. KAZIMIERZ BUDZIAREK - odlewnik w Wytwórni Sprztitu Me- ~ cić jaskółki. (akcje „Każdy kłos na wagę zło- bami, opiekują się dziećmi w czasie 
talowego; ~ Meteorolodzy nie są jednak prze ta", „Zbieramy plony jesieni"), prac polowych, organizują amator· 

~ 
7. JAN JĘDRZEJCZYK - kierownik działu w Oddziale III PKS; ~ konani czy piękna pogoda wiosen- przy budowie dróg, boisk itd. skie zespoły kulturalne. Na terenie 
8. , ELŻBIETA BRZOZOWSKA - pracownik w ZT-K „Teofilów"; ~ na utrzyma się przez dłuższy czas, Członkowie koła ZSMW w Koźlu miejskiego województwa łódzkiego 

1
9. MlCREK DWORNICZAK - elektryk w ZPB im. J. Marchlew- ~~~ b t . . działa przy kolach ZSMW sześć ze· 

skJego ; ~ owiem o eJ porze roku układy (gmina Stryków) podJęli indywidu- społc)w teatralnych, dziewięć muzy. „ ~ baryczne często bywają bardzo alne zobowiązania zwjększenia ho- cznych, cztery folklorystyczne i 
Okręg Wyborczy nr 3 (to• dz' - Bałuty łlll) ~~ kapryśne I dowli trzody chlewnej i bydła. Na sześć lalkowych, skupiając ogółem 

r · (kt) ich apel odpowiedziało wielu in- 377 członków. Dorobek spory, ale 
· ~ :: JANINA SUSKA·JANAKOWSKA ~ --------------------------------- młodzi działacze wiedzą, że czekają 

I'" ~!:::~z:~m.l'~·~t„,~~~Z,'.~,;kw1m~·: ~:~ I Harcerstwo szkołą 
~~~ 5

6

4

.: ~~~~~~:;~~~~~:I-=- t:~C:t!~t ~V z~:kł~r::~f:zDl~=~~=~~i ~ wychowan1•a obywatelsk1•eg' o 
~ WIESŁAWA TOMASZEWSKA - nauczycielka w Technikum ~ 
~ Spoż:vwczym nr 2; 
~ 7. BOGDAN MILLER - robotnik w ŁZOG „Stomil": ~ Z udziałem 82 delegatów, r

0

epre- ży Wojskowej wyrózniono harc-

~ Okręg Wyborczy nr 4 (Łódź - Bałuty łV) ~ ~~~~~~ie~ l~~~;:\!76~~ ~~~~~! ::r~~'rńskt!;:.inę Maforek i z. 
~ ~ wała w zeszłą sobotę vn Konfc- Referat programowy, poasumo-
~ 1. MARIAN ANYSZ - oficer LWP, z-ca komendanta ośrodka ~ rencja Sprawozdawczo-Wyborcza wujący minioną dwuletnią kaden-
~ Szkolenia Oficerów Politycznych; ~ Chorągwi Łódzkiej ZHP im. Bo- cję i nakreślający zadania na na3-
~ 2. STANISŁAW KOWALSKI - rzemieślnik; ~ haterskich Dzieci Polskich. W har- bliższy okres dla drużyn, szczepów 
~~ 3. BARBARA SZKOPIRSKA - przewlekaczka w ZPB Im. J. Mar- ~~~ cerskim sejmiku wzięli udział za- i hufców, wygłosiła komendantka 
~ chlewskiego; ~ 
~ • WAND ROM NOWS ~ proszeni goście: prezydent m. Ło- Chorągwi ŁódzkieJ· ZHP.. harc-
~ 5: CZESŁ! w c:M'tJRSK~:: ~f:i~~ s:;~:~iębiormwie wodo- ~ dzi, przewodniczący Łódzkiej Rady mistrz Elżbieta Wójcikowska-Ocie-
~ ciąl!ów i Kanalizacl! Okręgu Łódzkiego: ~ Przyjaciół Harcerstwa - ~. Lo- pa. W dyskusji nad referatem 
~ 6. !:!BwyA~: n~~DGORSKA - nauczycielka w Zespole Szkół Za- ~ re!15, kierownik Wydziału Nauki i wskazywano na potrzebę m. in. 
~ ~ Oswiaty KŁ PZPR - J. Nosko, wzrostu szeregów. harce-rskich, roz· 
~ ~ przewodniczący Rady Łódzkiej Fe- szerzenia akcji letniej · i zimowej, 
~ Okręg Wyborczy nr 5 (Łódi - Bałuty V) ~ deracji SZMP - M. Czesny, czło· prowadzenia pracy ideowo-wycho-
~ ~ nek Prezydium Rady Naczelnej wawczej w szczepach i drużynach 
~ 11. JERZY RACHOWSKI _ sekretarz ŁK SD; ~ ZHP, sekretarz Rady Głównej ZHP. Wiele uwagi poświęcono tak , 
~ 2. EDWARD BEDA - dziewiarz w ZPDz. „Dresso": ~ Przyjaciół Harcerstwa, harcmistrz że sprawom wychowania przez! 
~ 3. ANTONI KULIKOWSKI - oficer MO; ~ Polski Ludowej - M. Wardęcki pracę. Mówił o tym W swoim wy-1 
~ 4. CECYLIA JOżWIAK - konfekcjonerka w ŁZOG „Stomil" ; ~ oraz przedstawiciele kuratorium i stąpieniu przewodniczący Rady 
;s:~~ 5. JERZY PUSTELNIK - d . r. WoJ. Zakładu Weterynart1; bratnich organizacji młodzieże- Łódzkiej Federacji SZMP - M. 
~ 6. ZBIGNIEW MATCZAK - monter w ZP.T ·„ortal": eh ,,.,___ 6 
~ 1. BARaARA DOBm'SKA - kle!'ownlk zakladu pralrtlczego w wy · ..,_,,...y, kt ry postulował m. in . 
!Sj Spółdzielni .. Czystość": Przed rozpoczęciem obrad odbyła nawiązanie jeszcze ściślejszych kon ;s: 8. ADAM ,JASIAK - ślusarz w ?.:akt. Mech. Przem. \Vlókien sztu- ~~ się uroczystość dekoracji odznacze- taktów Komendy Chorągwi z Łó-
~ cznych „Chemitex": ~ niami im. J. Krasickiego zasłużo- dzką Komendą OHP. 
~ 9. JERZY BORKOWSKI - z-ca dyr. Oddzialu n PKS; nych instruktorów ZHP tłote Zabierając głos w czasie kon-
~ 10. WALDEMAR WIAit - naczelny tnżYnier w MPBK nr 2; ~ Odznaczenie im. J. Kirasickiego ferencji prezydent m. Łodzi, prze-
~ 11. HALIN& ROGALSKA - brygadzistka w ZPJ „Orta!": otrzymała harcmistrz Polski Ludo· wodniczący Łódzkiej Rady Przyja-
~ 1.2. IRENA W'ELINIAK - prz:idka w ZPB Im. J . Marchlewstc•etio ; § wej - Wł. Matuszewska: Srebrne ciół Harcerstwa - J. Lorens wy-

~ Okręg Wyborczy nr 6 (lo'dz' - Bałuty VI) ~ Odznaczenia przyznano harcmis- soko ocenił działalność Chorągwi 
~ ~ trzom Polski Ludowej - Wł. Le- Lódzkiej ZHP. W imieniu Egzeku-
~ ~ manowi i K. Madalińskiemu; Brą- tywy KŁ PZPR, I sekrEtarza Ki'„ 
~ 1. FRANCISZEK KOCIEMSKI - emeryt; ~ zowe Odznaczenia otrzymali harc- i Urzędu Miasta Lodzi ·- J. Lo-
~ 2. CZESŁAW GŁĄBSKI - prezes Woj. Spółdzielni Mieszkaniowej; ~ mistrze - W. Antoszkiewicz, K. rens przekazał serdeczne podzię-
~ 3. \l'ADEUSZ KOZŁOWSKI - robotnik w Ośrodku Badawczo-RDZ- ~ 
~~!Sj •. wojowym Oczyszczania Miast; !Sj Czarnecka, A. Łazarczyk, Zb. Nie- kowania · kadrze instrJ.!ktorskiej 
!Sj ~ ANNA SLUSARCZYK - pracownik naukowy w Instytucie Elek- tl:I wiadomski, Krystyna Tułacz i ZHP za jej ofiarną prac'l w wy-
~ trotechnlki Zjedn. Aparatury i Maszyn Elektrycznych; ~ harcmistrz Polski Ludowej chowaniu młodego pokclenia. 
~' 

6
5 •. ZTA0FDIEAUSCZIEMINIUCHC1L1E~S8Kklła-daczz.kcaa wdyrZ.PZBT-iKm.„TJ.eoMfllaórwch"l:ewskle- ~ Alina Zalech. Konferencja wybrała nowe wła-

~ - ~ Stopień harcmistrza Polski Lu- dze. Komendantką Chorągwi Łó-
~;s: go; ~~ dowej nadano harcmistrzow:i Br. dzkiej ZHP ponownie została harc-
~ 7. CZESŁAWA WOJTALAK - z-ca kier. wydziału w Zakładzie ~ Kubiakowi, a stopień harcmistr7-" mistrz E. Wójcikowska-Ociepa, a 
~ Izolacji i Robót Przemysłowych „Lambda"; ~ ..,. 
~ 8. DANUTA KACZMAREK _ ekonomista w FTjAT „Elta": ~~ otrzymał naczelnik m . Głowna, jej zastępcami harcmistrze: H. Ba-
~ 9. JERZY FAJKOWSKI - frezer w Wytwórni Urządzeń Komunal- ~ podharcmistrz K. Piotrowski. liński i z. Szymor. Wybrano tak-
~ nych !.'ii Odznaką Zasłużonego Działacza że 10 delegatów na Kongres Mło-
~ · ~ Socjalistycznego Związku Młodzie- dzieży Polskiej. (j. kr.) 

~ Okręg Wyborczy nr 7 (Łódi - Bałuty VH) ~ 
~ 1. MIROSŁA w CZESNY - przew. Rady Łódzkiej FSZMP; ~ 
~ 2. ZYGMUNT KRZYWA~SKI - emeryt; ~ 
~ 3. ANNA MALATY1ii'SKA - dziewiarz w ZT-K „Teofilów"; ~ 
~ 4. TADEU&.Z SITEK - dyr. Woj. Oddziału PZU; ~ 
~ 5. GENOWEFA PAKALSKA - pielęgniarka w Szpitalu MSW; ~ 
~ 6. TERESA KOŁODZIEJCZAK - robotnica w ŁZOG „Stomil"; ~ 
~ 7. JAN GRZYBOWSKI - ślusarz w ZPJ „Orta!"; ~ 
~ 8. WACŁAWA GRUNWALD - rzemieślnik; ~ 
~ 9. ZOFIA MASIEWICZ - rolnik. ~ 

~ Okręg Wyborczy nr 8 (tódi - Polesie I) ~ 
~ 1. KLEMENS KWIATKOWSKI - sekretarz KŁ PZPR; ~ ~ 2. WANDA TRYBUCHOWSKA - tkaczka w ZPW fm. N. Barl!C· ~ 
~ kiego; ~ 
~~~ 3. GRZEGORZ l!RBAN'CZYK - dziekan Wydz. Włókienniczego PL; ~ 
~ 4. TADEUSZ LESZCZYN-SKI - monter w ŁFMJ „Majed"; ~ 
~ 5. CZESŁAW SKOREK - sędzia S4du Rejonowego; ~ 
~ 6. JANUSZ BONIŃSKI - dyr. Okręgowego Przeds. Przem. Zbo- ~ 
~ żowo-Młynarskiego; ~ 
!Sj 7. KAZIMIERZ SZPAKOWSKI - oficer MO; ~ 
~ 8. MARIA KAŻMIERAK - brakarka W ZPW „Lodex"; ~ 
~ 9. ELŻBIETA MALI1ii'SKA - nauczycielka w Tech. Włók. nr 1. ~ 

~ Okręg Wyborczy nr 9 (Łódź - Polesie li) ~ 
~ 1. MARIAN KWAPISZ - I sekretan KD PZ:eR - Polesie: ~ 
~ 2. HENRYK BŁASIN'SKI - z-ca dyr . Instytutu Inżynierii Chemicz- ~ 
~ nej PŁ ; ~ 
;Si 3. MIECZYSŁAW WOŻNIAKOWSKI - prezes TPL; ~ 
~ 4 EWA FORTUNA - robotnica w Zakł. Przem. Pasm. „Bonax": ~ 
~ 5: WOJCIECH PILARSKI - aktor Teatru Nowego; ~ 
~ 6 JAN FISIAK - rolnik; ~ 
~ ' 1: MIECZYSŁAW RADZIEJEWSKI - monotypista w Wojskowej ~ 
~ Drukarni: ~ 
~ 8. DANUTA NAWROCKA·BLASZYRSKA - ordynator Szpitala ~~ 
~ Woj. w Zglerzu; ;s: 9, BOGUMIŁ JUNG - z.ca dyr. Centrali Handlu Zagranicznego ~ 
~ „Skórimpex". !Sj 
~ (Dalszy ciąg w następnym numerze) ~ 

~mr...wmr.Q'h7/l7/.1T.-7/.1.T~~ffeu/~.mf?"A')Z9Ta 

w ki I ku zdaniach 
e .,Spotkanie z literaturą" dla po- !'lcsco". w reżyserii I. Kaskiewicza. 

lon;stów szkół średnich i u~iów j W•tęp wolny. 
klas maturalnych - dziś o godz. 17 e t.ódzkie Przedsiębiorstwo Usług 
w Pałacu Młodzieży (ul. Monlusz- SocJnlnych (Centrum Kultury Bti· 
ki 4-a). Kolejny wykład na temat dowlanych) informuje, iż 1 marca 
„Rozważania o przemianie pojęcia w CKB (ul. Piotrkowska 232) po
„poetyckości" wygłosi dr E. Wró- wstaje ognisko muzyczne z klasą 
blP•\'Ska. fortepianu, akordeonu I gitary . Za-

• Spotkanie z dr Zb. L. Starowi- jęcia codziennie w godz. 14-18. Za
cze.n na temat: .,Sztuka seksualna" p.isy i Informacje w sekretariacie 
- dziś o godz. 19 w fili! ltlubu w q;::dz . 11-"l (tel. 665-51). 
MP : K (u l. Rodzeństwa Fibaków 11, e „Ł6d:i kulturalna zaprasza" na 
Os'ndle Im . Lumumby , XI DS). s;Jotkanle z wybitnym ltrYtyklem 
'e Amatorski kabaret .• Koleś" tea tru, naczelnym redaktorem mie-

ZDK im. Obrońców Pokoju zapra- slęcznika „Dialog" - K. PUzyną -
sza dziś o godz. 18 do kaw!arni jutro o godz. 17.30 w Pałacyku BWA 
ZDK (ul. Przędzalniana 68) na sztu (ul. Wól-czańllka 31). 

Studenckie spotkania z piosenka 
„Studenckim mikrofonem bez vacatu" nazwali organizatorzy łódzkie 

eliminacje do krakowskiego Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenek 1 Pio-' 
senkarzy. Impreza odbędzie się dziś o godz. 20 w Klubie „77'', a bile
ty rta nią można nabywać w Komisji Kultury ZŁ SZSP (Piotrkowska 
77) w godz. 12-16. 

Od 12 do Iii marca trwać będzie w Lodzi III Ogólnopolski Przegląd 
!'iosenkl Turystycznej „Yapa 76". Popisywać się w nim będą autorzy 
i wykonawcy turystycznych piosenekl „do słuchania", „do śpiewania'', 
folklorystycznych i kabaretowych. Zgłoszenia wykonawców przyjmowa· 
ne są do 1 marca (godz 12) w Komitecie Organizacyjnym „YAPY" 
(al . Politechniki 3 a, tel. 612-25 i 655-22 wew. 418). Nale:!:y przedstawić 
tekst, akordy i nuty zgłaszanych do konkursu piosenek. Słuchacze fe
stiwalowych koncertów mogą kupić bilety w kasie na pierwszym pię-
trze Społecznego Domu Studenta Cal. Politechniki 3 a). (jb) 

„Centrum"' wyptzedza kalendarz 
Dziś łódzkie domy. „Centrum" roz-

1 

Na stoiskach tekstylnych przygo
poczynaJą . sezon wiosenny. Przygo· towano m. in. teksas bawełniany, 
towano w1~l~ atrakcyjnych artyku· wel~et w średnie prążki, wełnę z 
łó'Y ~artosc! l!rzeszło 350 mln zł. domieszką elany oraz nowość sezo· 
Dz1ę~1 wym1an1e towarowej z za- nu - „crepon" (bawełna połączona 
granicą, zgromadzono tu dodatkowo z włóknem sztucznym, faktura imi· 
artykuły za 40 mln zl. Bogata ofer· tująca drobne plisowanie) Bluzki 
ta modnyc~ okryć wiosell!":,:~h za- d!lmskie I męskie koszule ; tej tka
~vlera m. m. płaszcze .o 111111 tuby nmy będą szlagierem sezonu wio· 
! redingotu, kurtki .m. 111, z tweedu sennego. Nowością są takte tkaniny 
1 flauszu, prochowce w wielu faso- ubraniowe z elanowełny odporne 
nach. Modną odzież lansują m in. na zabrudzenie i gniecenie). wśród 
„Modena". „Cora". „Emlor", „Le· CS tys, par obuwia 14 5 tys pocho-
dau. „Dana" i „l.1 eofU6w". dzi z importu. ' · (Kas.) 

Dla pan6w przygotowano płaszcze 
z tkanin wełnianych. wiatrówki i 
skafandry oraz kurtki i prochowce W 
z elanobawełny. Producentami są: 
,,Próchnik". .,Rafio„, ,,Omex", „ża-

„SYRENIE" 
ry", .• Otis" i „Warmia''. W ubra· 
nlach meskich dominują tkaniny DANIA 
wełniane, elanowełniane, bi:;tor o KUCHNI 
splocie diagonalu - zarówno w je· 
dnym kolorze, jak i w desenie. W 
modzie młodzieżowej królują ubra· POLSKIEJ 
nia chłopięce typu „tramp" i „sze-
ryf", wykonane z tkanin elano-
lnianych „arizony", teksasu i mi• 
lenu (Wełna z elaną) oraz wdzian· J ZAGRANICZNEJ 
ka z tkaniny „zuch" i z teksasu 
wełnianego, Dla dziewcząt przygoto-
wano garsonki I garnitury z druko· 
wanego teksasu wełnianego oraz 
sukienki z „zamteksu". -

Z początkiem marca restauracja 
„Grand-Syrena" wprowadza atrak 
cyjne nowości. Będą to dania kuch 
ni polskiej i zagranicznej po ce
nach II kategorii. W jadłospisie 
znajdują się m. in. takie specjały, 
jak zrazy po wairszawsku, polewka 
łódzka, bigos staropolski oraz zu-
pa portugalska i zrazy węgier· 

' < 

W AZNE TELEFONY 

Centrala Informacyjna PKO 
Informacja telefoniczna 
Stra:!: Poiarna 08, 666-U, 
Pogotowie Ratunkowe 
Informacja kolejowa 655-55, 
Informacja PKS: 

Dworzec Centralny 
Dworzec P6łnocny 

Pogotowie wodociagowe 
Pogotowie gazowe 
pogotowie Energetyczne: 

Re.lonu Północ 
Rejonu Pqłudnle 
dla odblorc6w 'l)rze-
mysłowych 809·.32 
oświetlenia ulic 

Pogotowie ciepłownicze 

731·82 
03 

795·55 
09 

284·60 

265·98 
747.zo 
835·46 
395·SS 

334-31 
334-ąB 

245·72 
220-8ą 
2n-11 

TEATRY - NIECZYNNE 

MUZEA 

HISTORil RUCHU REWOLUCYJ· 
NEGO (ul. Gdańska nr 13) -
godz, 9-17 
ODDZIAŁ W RADOGOSZCZU 
nieczynnv 

ARCHEOLOGICZNE I ETNO· 
GRAFICZNE (pl. Wolności 14) 
- nieczynne 

CENTRALNE MUZEUM WŁO· 
KIENNICTW A (Piotrkowska 282) 
nieczynne 

EWo'LUCJONIZMU (park Sien
kiewicza) nieczynne 

HISTORII MIASTA ŁODZI (ul. 
Ogrodowa 15) nieczynne 

SZTUKI (ul. Więckowskiego 36) 
nieczy.nne 

zoo 
-czynne od godziny 8 do 15.30 
(kasa do 15) 

PALMIARNIA czynna codzien
nie w godz. 10-17 (oprócz po
niedziałków) 

KIN A 

BAŁTYK - „Żądło" USA od lat 
15 godz. 10. 12.30. 15, 17.30, 2il 

IW AN OWO - „Żądło" USA od 
lat 15 godz. 10, 12.30. 15, 17.30, 
20 

LUTNIA - „Niewinni o brutl
nych rękach" franc. od lat Hl, 
godz. 12.15, 14.30. 17, 19.30 

POLONIA „Dulscy" poi. od 
lat 15, g<>dz. 10, 12, „ W upalną 
noc" USA od lat 15 godz. 15, 
17.15, 19.30 

PRZEDWIOSNIE - „Patt Garrett 
i Billy Kid" od lat 18 USA, 
godz. 10, 12, 14, 16. 18. 20 

WISŁA - „Zona Jana" franc. 
od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, 

. 17, 19.30 
WŁOKNIARZ - „Niewierna Ż<l· 

na" franc. Od lat 18 godz. 10, 
12.15, 15, 17.15, 19.30 

WOLNOSC: - „Dulscy" pel . od 
lat 15 godz. 10, 19.30, .. Pojedy
nek potworów" jap. b/o itodz. 
12.15, 14.30, 17 

LDK .,Ucieczka gangstera" 
USA od lat 18 godz. 14.45, 17.15. 
19.45 

STYLOWY - „Papierowy kslę
:l:yc" USA od lat 15 godz. 15.30, 
17.45, 20 

STUDIO - „Niezwykłe przygody 
Włochów w Rosji" (B) radz.
wl. b /o godz. 16, 18. 20 

GDYNIA - „Jarosław Dąbrow
ski" (A) pel. b/o godz. 10, 13, 
16, „Ona i on" ja>p. od lat lłi 
godz. ljl 

TATRY - „Taka była Oklaho
ma" USA od lat 15 godz. 9.30, 
17.45, 20, „Wujaszek czarodziej" 
(A) węg. b/o godz. U.45, 1.3.45, 
15.45 

DKM - nleczynne 
ENERGETYK - nieczynne 
&OLEJARZ - rueczynne 
MŁODA GWARDIA - „Jak uto-
pić doktora MTaczka" od lat 15 
godz. 10, 12.15, 15, 17.15, • 19.30 

MUZA „Opadły liście z 
drzew" (Al pol. od l • t. 15, 
godz. 15.30, 17.45. 20 

ZACHĘTA - „Noce i dnie" cz. 
li, pol. od lat 15 god!:. 10, 17.15, 
19.45, „Kalina czerwona" (A) 
radz., od lat 15 godz. 12.45, 15 

Pabianicka 
5~latka 

w tej 5-lat ce, poza budowm·~twem 
mieszkaniowym - wlelCl'I'odzlnnym 1 
jednorodzinny>m - kontynuować się 
będzie w Pabianicach także budo
wę dwóch s2lkół podstawowych, w 
tym jednej o profilu sportowym o
raz międzyzakładowego domu kultu
ry. Będzie on wspólną inwestycją 
Urzędu Miejskiego i kilku zakładów 
pracy. . 

W tym samym oltt'esie miasto o
trzyma również dwa przedszkola (w 
tym jed·no w bardzo zaniedbanej na 
tym odcinku dzielnicy staromiej
skiej) i cztery ftl\e miejskiej biblio
teki publlcznej na nowych osiedlach 
mieszkani<;>wych. (now.) 

OKA „Stidzia z Teksasu" 
USA od lat 18, godz. 10, 12.30, 
15, 20 

POLESIE - „Łobuz" franc. od 
lat 15 godz. 17, 19.15 

1 MAJA - „Siódma kula" (A) 
rad.z . b/o godz. 15. „Samotny 
detektyw Me I.I" USA, od lat 
~·5, go'1z. 17.15. 19.30 

HALKA - „Trzy orzeszki dla 
K01>ciuszka" (Al czeski b/o, 
godz. 15. · „Królowe Dzikiego 
Zachodu" franc. od lat 15, 
godz. 1'1, 19.30 

POKOJ - „Wielki Gatsby" USA 
od lat 15 godz. 16, L9 „ 

PIONIER - .• samuraj I kowbo
je" franc. od lat 15 godz. 15, 
17.15, 19.30 

REKORD - .. Motyle" CA) po!. 
b/o godz. 15.30. .,Jestem nie
wiernym mężem'• franc. od lat 
18 godz. 17.30, 19.30 

ROMA - „Dzień szakala" ang. 
od lat 15 godz . 10. 13. 16, 19. 

STOKI - „Mściciel" USA, Od 
lat 18, godz. 16, 18. 20 

SWIT - „Pip! w kraju Taka 
Tuka" Ułl szwedz.kl b/o godz. 
11, 13, 15, 17, „Doktor. Mladen" 
(A) jug. od lat 15 godz. 19 

SOJUSZ - „Monolog" (Al radz. 
od lat 15 godz. 16.45, lS.45 

DYŻURY APTEK 

Pri;ybyszewsklego 86, Sporna 83, 
Gdanska 90, Narutowicza 6. Dą
hrowsk!eiro 89, Wielkopolska 53a, 
Ob~. Stą.llnitradu 15 

DYŻURY SZPITALI 
POŁOŻNICTWO 

Szpital Im. n. Wolf - dziel
nica Bałuty oraz z dzielnicy Po
lesie. poradnia K. ul. Kasprza
ka 17 I ul. Gdańska 29 

Szuital Im. Jordana - dzielni
ca Widzew oraz z dzielnicy Po
lesie. poradnia K ul. Srebrzyń-
ska 75 · · 

Szpital Im. Kopernika - dziel
nica Górna poradnia K. ul . Od
rzańska, Cieszkowskiego, Loka
torska, Rzitowska 1 Przybyszew-
skleito 32 · 

Instytut Poł.·Gln. AM (Ul. Cu
rie-Skłodowskiej 15) - dzielnica 
Górna poradnia K, ul. Feliń
skiego s. Zapolskiej 2 oraz z 
dzielnicy Polesie - poradnia K, 
ul. ,1 Maja 24 

Instytut Poł.·Gin. AM - Ster
linga 13 - dzielnica Sró:lmleście 

Zgierz - Szpital im. Curie· 
Skłodowskiej (Parzęczewska 35) 
- miasto I gmina Aleksandrów. 
miasto Konstantynów. gminy No
wosolna , Andrespol, Brójce oraz 
Łódź dzielnica Polesie poradnie 
K, ul. Fornalskiej I Thael"nanna 

Szp!tal im. Marr.hlewskiego (ul. 
Dubois) - miasto I gmina 
Z~lerz i Ozorków i gfn. Parzę. 
cze w · 

Pabianice - Szpital Im. Bier· 
naclciego (Szpitalna 4) miasto I 
!(mina Pabianice oraz gmina 
Ksawerów i Rzgów 
Głowno - Szpital Miejski -

miasto I gmina Głowno, miasto 
Stryków 

ChirW"gia ogólna - Bałuty -
Szpital im. Sterlinga (Sterlinga 
1/3), Górna - S-zpital im. Bru. 
dzińskiego (Kosynierów Gdyń
skich 61). Polesie - Szpital Im. 
Kopernika (Pabianicka 62) Sród
mieście - Szpital im. P~steura 
(Wigury 19), Widzew - Szpital 
im. Sonenberga (Pieniny 30). 

Chirurgia urazowa - Szpital 
im. Sonenberga (Pieniny 30) 

Neurochirurgia - Szpital im. 
Skłodowskiej-Curie (Zgierz Pa-

, rzęczewska 35) ' 

Laryngologia - Szpital im 
Barlickiego (Kopcińskiego 22) ' 

Okulistyka - Szpital Im. Jon
schera (Milionowa 14) 

Chirurgia I laryngologia dzie
cięca - Instytut Pediatrii (Spor
na 36/50) 

Chirurgia szczękowo-twarzowa 
. . Szpital im. Barllcklego (Kop

cmskiego 22) 

Toksykologia - Instytut Me· 
dycyny Pracy (Teresy 8) 

NOCNA POMOC LEKARSKA 

Nocna pomoc lekarska Stacji 
Pogotowia Ratunkowego przy ut. 
Sienkiewicza 137 tel. 666-66 

Ogólnolódzkl Telefoniczny Punkt 
Informacyjny dotyczący pracy 
placówek słu:!:by zdrowia telefon 
615-~9 czynny jest w llOdz. '1-15 
oprocz

1 
niedziel i świąt. 

TELEFON ZAUFANIA - 337.37 
czynny w dni powszednie od 
15-7, w niedziele 1 święta całą 
dobę. 

k41 st. '1\'ma „Kochany panie Io· 

Wśr6d bluzek bardzo ciekawe są 
bawełniane typu ,,Casablanca". Po
nadto przygotowano wie~ bluzek 
damskich bawełnianych o ciekawych 
aturowych splotach (ZPD „Marko"), 
bluzki bawełniane koszulowe, dru· 
kowane w kolorowe kwiaty na bia 
łym tle oraz bluzki z cienkiej dzia· 
niny . stylonowej - jednobarwne i 
kolorowe (,,Sira" w SięraiJ,Ju). s]Q.e. (lQ ~~ 
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Ustaliliśmy trasę: Głowno - Stry
ków - Aleksandrów - Konstantynów. 
'Przedstawiciel KJ:, PZPR, Wydziału Kul 
tury i. Sztuki oraz dziennikarz wyru
szyli na trasę. Chcieliśmy zobaczyć 

na mieJscu, jak zaczęły pracę gmin· 
ne i miejskie ośrodki propagandy I 
kultury. Jak funkcjonują, jakie majq 
plany i perspektywy. • 

T 
o• co można było przygo
tować na miejscu. w Łodzi 
zostało bowiem zabezpie
czone: etaty dla dyrekto-

rów ośrodka, zwycięskie pertrakta 
cje o lokale, wskazówki prog,ra
mowe. Działalności nie da się je
dnak ,zabezpieczyć. Nie jest ta-
jemnicą, że sprawy kultury są 
w tzw. terenie wciąż maciupeń
kim marginesem wielkich planów 
podnoszenia wydajności produkcji. 
rozwoju rolnictwa, przemysłu itd., 
itp. Nie starcza energii. a często 
tylko dobrej woli i rozwagi, na 
ocenę rangi i niezbędności rozwija
nia skutecznej propagandy popula
ryzow:tnia kultucy I sztuki. 
Byliśmy w czterech z 7 ośro

dków, jakie powołano w naszym 
miejskim województwie. W każ
dym sytuacja nieco Odmienna. W 
Głownie mówią o rozlo>głych pla
nach. Naczelnik miasta i I sekre
tarz partii rozkładają mapę. Tu 
będzie ośrodek rekreacyjny, tam 
tereny sportowe. · Plany bogate. 
Może tylko data ich. realizacji 
(1980-1985) studzi trochę entuzjazm 
słuchaczy. Toteż naczelnik· dodaje 
szybko: scenę letnią, zrobimy już 
za kilka miesięcy. Tylko dyrektor 
Ośrodka PropaganQ,y i Kultury nie 
mówi nic. Na razie dtipiero za
mierza ' zobaczyć co robia zespoły 
artystyczne, działające w Głownie 
- przymierza sie do pracy w ·no
wej funkcji. Ale uwaga jaką pro
pagandzie i kultur.ze poświęcają 
władze zapowiada pomyślny start 
MOPiK. Sekretarz i naczelnik ma
ją więc głos. Stawiamy na tury
stykę - mówią - rozwój bazy. Po 
trzebna też stała siedziba dla 
Ośrodka Propagandy I Kultury, 
ale zwolni się zabytkowy pałacyk 
i tam znajdzie się miejsce. W przy 
szłym roku bqd.zie jubileusz 550-
lecia powstania mia~a Sporo po
mysłów uda się wi~c na pewno 
zrealizować społecznymi środkami 
Utworzyliśmy też fundusz rozwoju 
kultury. Obecnie na koncie jest 
1000 zł. Zakłady chyba jednak ro
zumieją potrzeby zgromadzenia 
pieniędzy na kulturę .- mają na
dzieję władze. 

W Głownie na razie ustalają, ba 
dają teren oddziaływania. potrze
by mieszkańców. Dlatego wylicza
ne na gorąco plany i potrzeby to 
temat otwarty, ale wprowadzany 
do realizacji, 

Natomiast w Strykowie piszlł. 
Głównie tamtejsza komisja kultu
ry niezadowolona z działalności, 
zarówno Domu Kultur;i. •. jak i po
wiązanęgo z nim MOPiK Na py
tanie o współpracy dyrekcji ośro
dka I władz. którym przecież bez
posrednio podlega, nie udało się· 
otrzymać odpowiedzi. Tutaj, gdzie 
ośrodek ma całkiem dezłą bazę 
powiązaną z kinem i klubem „Ru 
chu", 'w najbliższych planach roz
budowę pomieszczeń (a w kilku
miesięcznym dorobku teatrzyk ku
kiełkoWy; klub seniora, cykle cie
kawych spotkań, wiec:i:crkil. nale
żałoby się spodziewać wzorowej 
pracy. Scieżka do kultury jest je
dnak w Strykowie wyjątkowo krę 
ta, a przy tym niezwykle wąska 
i pod górkę. Nikt nie przejął się 
:także finansowymi potrzebami 
ośrodka. Z 12 strykowskich zakła
dów tylko dwa zapisały się na Uś
cie ofiarodawców rozwoju kultury 

ją sami sobie odpowierJzieć na 
pytanie, jaka jest jego rola, choć 
na dobrą sprawę nie wiadomo je
szcze, jak ma działać MOPIK. Na 
razie najważniejsze okazało się py
tanie, kto ma zapłacić. za. remont 
i wyposazenie jego siediiby? - Po 
trzeba 200 tys. zł - mówi sekre-

Ścieżka 
·d.o 

u tury 
tarz - a to przecież jedna ulica. 
- Jak sobie z MOPiK radzą gdzie 
indziej? - pyta naczelnik. 

Po wzory warto by sięgnąć za 
miedzę. 

Baza jaką dysponują w Konstan 
bnowie nie jest ani lepsza, ani 
gorsza niż w innych miastecz
kach. Skromna sala Dumu Kultu
ry zakładów „Konstilana", biblio
teka, ośrodek . metodyczny, , w któ
rym odbywają 'się zarówno szko
lenie partyjne, jak zawodowe, 
świetlica Spółdzielni „Zgoda" (z 
szafą grającą). W mieście działa
ją dwa 2'6$pOły cygllńskie, Towa
rzystwo Spiewacze ,,LutQia", dwa 
chóry. Jest także, cieo;zący się 
sławą pajlepszego w Lodzi ł w 
województwie, klub studencki, jest 
orkiestra dęta. W planach inwe
stycyjnych budowa sali widowi
skowej na stadionie, rozbudowa 
bazy turystyczno-rekreacyjnej. 

- Zawsze zyliśmy w cieniu Ło
dzi - mówi dyrektor ośrodka. Je
steśmy młodym miastem, bez szcze 
gólne? tradycji. Trzeba więc dzia
łalnosć kulturalną i propagando
wą rozkręcać W Konstantynowie 
jest dużo młodzieży, w tym i tej 
trudnej. Zrozumiałe Więc, że trze
ba wyjątkowo troskliwif' dbać o 
zagospocla:rowanie jel wolnego cza-' 
su, o rozrywkę i wypoczynek. 

Formy działalności obmyślono i 
wprowadzono w życie. Wybrano 
te, które wynikają z prawdziWYch, 
zbadanych potrzeb terenu. Rozu
mienie potrzeb to także żgromadz„ 
iiie pr~ynajmniej niezbędnego fun
duszu na ich zaspokojenie. W Kon 
stantynowie wyliczono, że rocznie 
fundusz rozwoju lQlltury powi
nien wynieść 250 tys. zł. Na tę 
sumę złożą się (ściśle wyliczone) 
świadczenia 14 różnorodnych przed 
siębiorstw działających w mieście-

W Konstantynowie problemy kul 
tury awansowały z marginesu na 
jedną z głównych pox.ycjl w pla
nach rozwojowych miasta. Swia
dFZY o tym m--in. stosunek władz, 
ścisłe współdziałanie z dyrektorem 
MOPiK, szczegółowe rozeznanie w 
potrzebach, 

M 
łejsk:łe I gminne ośrodki 
propagandy i kultury do
piero starttiją. Scleżkę do 
kultury na wicl'u terenach 

t.rzeba · dopiero wydeptać i t1rzY
zwyczaić do ehod11:enia po niej. Ciy 
sam dyrektor ośrodka zdoła po
konać pierwsze, często pionierskie 
trudności? Dla nikogo nie ulega 
wątpliwości, że nie. Faktem jest, 
że najważniejsze będą zawsze pla
ny produkcyjne, ·jeszcze jedna wy-

1 

brukowana ulica, ale najwyższy 
czas, aby właściwego ci<;żaru ga
tunkowego nabrały i sprawy kul
tury. W chwili startu warto 
uświadomić sobie także fakt, że 
powołanie ośrodka to nie za'łatwie
nie sprawy administrowania kultu 
rą, · a organizowanie życia kultu
ralnego, koordynowanie działalno-

, ści placówek. 
Ośrodkom trzeba _ pomóc. Sami 

dyrektorzy nawet przy współudzia 
le i pełnym zrozumieniu władz te
renowycb, nie zdołają wszystkiego 
zrobić i wszędZie dotrzeć. Wiele 
zależy od skutecznej pomocy doś
wiadczonych placówek kultural
nych. Nie wystarczy tu tylko me
rytoryczny opiekun, j!lkim jest 
Łódzki Dom Kultury. Przydałaby 

się np. ścisła więź z zakładami 

pracy, które mogłyby okazać się 

świetnym patronem dla GOPiK i 
MOPiK. W wielu łódzkich przed
siębiormwach pracują przecież lu
dzie, którzy codziennie dojeżdża„ 

ją do swoich warsztatów pracy z 
Głowna, Konstantynowa ltd. J'4oźe 

by więc zakłady, w których ci lu
dzie pracują, zainteresowały się 

ściślej wypoczynkiem i rozrywką 
swpieh załóg w ich miejscu za-
mieszkania. 

RENATA GRZELAK \ 

uze 
-dziełem 
wszystki(:h łodzian 

Muzeum Historii Miasta Lo
dzi pragnie ocalić od zapomnie
nia różne pamiątki i dokumen
ty z dziejów naszeg'l miasta i 
regionu i włączyć je do swoich 
zbiorów. Wspólnie z Towarzy
stwem Przyjaciół Łodzi zwraca 
się też z apelem do osób po
siadających takie materiały 
(druki, listy, ulotki, afisze, fo
tografie, rysunki, publikacje 
itd.) oraz przedmioty rzemiosła 
artystycznegp i dzieła sztuki, 
r.żeby udostępniły je w postaci 
darów,~ depozytów lub też sprze 
daży Muzeum Historii , Miasta 
Łodzi (ul. Ogrodowa 15, tel. 
769-94 lub 710-\)7, w g11dz. 8-15). 
Jesteśmy pewni, że apel ten 

nie ,pozostanie bez echa. 
M. 

Sc!ena balełowa li 
opery ,,Lord Jim" 
w Teatrre Wielkim 

Fot.: A. Wach 

• 

0 Klaskaniem· mając obrzękłe prawice.„" 
Stanisław .Jerzy Lec w jednej .ze swych ,,Myśli nieuezcsa

nych" stwierdza, te: „W szanujących się teatrach powinny 
istnieó zapadnie ze wstydu". Wierzę, iż TEATR MUZYCZNY 
w ŁODZI jest placówką kulturalną szanującą i siebie I swych 
widzów. Dlatego teź sądzę, Iż otworzy się w · nim owo urzą
dzenie postulowane przez poetę. Stanie się to niestety za spra
wi\ „ULICY NJEZAPOMINAJEK" - ostatniej premiery w 
gmachu przy ul. Północnej. A ci cóź Idzie ••• 

co słabym? Chyba nie us?l'awiedli 
wia tego fakt, że wystawiona swe-
110 czasu w Teatrze Muzycznym 
,,Ach Nicole!" Andreasa Bauera 
cieszyła się du:i.ym wzięciem u łó
dzkiej publiczności. Bo nie znaczy 
to przecież, że nie mógł mieć on 
„słabszego dnia" i napisać również 
kiczu. A takim kiczem jest „Ulica 

Pokazano nam musical w 3 ak-
, tach, w którym to zapomniany 
przez rodziµę wuj, umierając 
uszczęśliwia swych bliskich po
kaźnym spadkiem. Spadkiem tyleż 
nieoczekiwanym, co i kłopotliwym 
dla ·nobliwej rodzinki. Kłopotli
wym, gdyż wuj - wilk morski 
Większą część swej pr:redsiębior
czości 1 zasobów materialnych zain 
westował w rozkręcanie biznesu 
rozrywkowego charakteryzującego 
się nie najcięższym stc.-sunldem do 
obyczajów. Co gorsza, w testamen 
cie zastrzegł, że spadek można 
przyjąć w całości, lub też w ca
łości odrzucić. Rodzinka staje więc 
przed niełatwym dylematem, w 
którego rozgryzieniu najiwaroszym 
orzechem jest lewa sfrona owej 
tytułowej ulicy Niez&.pominajek 
zabudowana domami o charakterze 
zgoła nieprywatnym. W trosce o 
spadek z jednej, a w m,vśl swych 
zasad - z drugiej strony, wdowa 
Lindenmeier - główna spadkobier 
czyni - decyduje się więc na „akcję 
umoralniającą" wśród panienek z 
owych pensjonatów. I wtedy do
piero silt zaozyna .•. 

Przynajmniej zacząć ' się powin
no, bo w rzeczywistości w przed
stawieniu, które zobaczy!lfmy przy 
ul. Północnej, na tym się skoń
czyło. Autorom z NRD - kompo
zytor Fred Manitz i dramaturg 
Andreas Bauer - zabrakło kon
ceptu do rozkręcenia całej spra
wy. Pozostał tylko pomysł (i to 
prawdę mówiąc nie ich, lecz Ferry 
Olsena). Pomysł , kryjący w sobie 
zalążek niezłej zabawy, lecz wy
magający finezji, lekkości dużej 
pomysłowości w realizacji . NiestP
ty, zrodził ciężki, wyprany z 
dowcipu zakalec, pr:cypominający 
keks z rodzynkami trywialności, 
migdałami nudy i orzP.szkami ta
niutkiego humorku. 

Wielkie zrozumienie dla sła~o
ści libretta 1 muzyki wykazali rea 
lizatoczy przedstawienia. Dokłada-

I. Nadmierne sztuczne „poszatko- Niezapominajek". KultUJra, której 
wanie" akcji podczas całego spek- chcemy, jest różnoimienni" - jest 
taklu. „Kunsztowną" scenografię, w niej i miejsce na „Dyrektorów", 
w której perełką jest „wspaniały" „Wujaszka Wanię", „Garbusa", 
czarny telefon (z tych co to i na- jest i miejsce na operetkę i musi
wet w naszych biurach już rzadko cal, ale nie może być w ńiej 
możllll spotkać) stojący w stylizo- miejsca na rzeczy bezv1artościowe 
wanym, zamożnym saloi-Je. Rzecz · w ireści i formie. 
całą dopełnia scena bójki - nie- Wróćmy jednak jeszcze raz do 
zwykle „odkrywcza" forn1alnie (pa spektaklu. Otó:i: nie pi:::ałem jesz
rodia parodii) i pikantna niezmier cze / nic o aktorach. Jest to -spra
nie (rozbieranie ot jak od niechce- wa jedna z najsmutniejszych w 
nia, w ferworze walki pewnej tym przedstawieniu. Móelbym wy 
młodej wieśniaczki do majtek i mienić dwie, czy trzy udane role, 
biusthalterka). Jedyną scenką, a lecz nie zrobię tegp, gdyż nie wy
jak już wspomniałem, przedstawie- daje ml się, aby okazja ku temu 
nie to jest dość luźnym zbiorem była sposobna i przynosząca sa-
scenek, na którą można popatrzyć tysfakcję. Pozostali „stanęli na . 
z sympatią, jest taniec tyrolski. Ale wysokości zadania" i zagrali z ja. 
powiedzcie ml państwo jaki to kością równą wartości całego 
teatr decyduje się na wystaw\enie spektaklu. Ale nie winiE; ieh. Za
trzyaktowej sztuld, trwającej oko- równo autorzy, jak i realizatorzy 
ło dwóch godzin dla kilkuminuto- nie dali im żadnej szansy Żal mi 
wej scenki. Jak widzicie, znalazł aktorów, zostali skrzywdzeni ..• 
się taki i jest nim niestety nasz Ale była i publiczność- . Ją tak-
łódzki Teatr MuZYcZll.1' że skrzywdzono: I co? Mimo an-

„Ulica Niezapominajek" jest pra- traktowej dezaprobaty, na zakoń
premierę pOlskfł. RzeC!& to niezwy- ezenie spektaklu - brawa. Rozu
kle cltwalebna, :ie kłarowniotwl'ł miem, żw . .tne• 1'J'ł'o podzięko
teatru szuka ciągle nowycti pozy- wać akltQroD'l ~ wn wysiłek (sa
cji repertuarowych. Ot chociażby mozaparCie?). Wiem też, że mamy 
nie tak dawna realizacja „Figlów publiczność kulturalną Niestety 
Majsary", gdzie zespół potrafił po- zbyt często pod pojęciem t ym 
konać wie,le trudności wynikłych kryje się jedynie: nieszeleszcze
z odrębności kulturowych, dając w nie papierkami od ~u ierków na 
efekcie zarówno przeóstawienie widowni i niesmarkanie w chus
wartościowe, jak i cieszące się po- tkę od nosa podczas spektaklu. 
wodzeniem u widzów. Chwalebne Bądźmy publicznością kulturalną 
jest również l to, że w &wych po- w pełniejszym tego słowa znapze
szukiwaniach coraz częściej sięga niu. Nie bijmv zdawkowyeb braw. 
się do współczesnej twórczości ż gdy nie mamy na to ochoty. 
krajów demokracji lu<towej. Lecz JERz·y 6ĄBOL 
trzeba umieć ockóżnić ziarno od 
plew. W muzyce rozrywkowej na
si sąsiedzi zza Odry mają pew
ne osiągnięcia, co więcej są one u 
nas znarie i lubiane (niech świa
dczy o tym zainteresowanie - ich 
programami rozrywkowymi w 
,,Studio 2", czy też popularność 
płyt .,Amigi" w naszych skle-
pach). Po cóż więc mącić owo 

„Ulioa Niezapominajek". Lib-
retto: Andeas Bauer. .Muzyka: 

._ ______________ . jąc niemożebne dłużyzny w akcie dobre odczucie IJ!tworem żenują-

Fred · Manitz. Prapremiera polska 
Teatr Muzyczny w Łodzi Reży
seria: Tadeusz Cygler. Kierowni
ctwo muzyczne: lleata Ambros. 
Scenografia: Lech Zahorski. Cho
reografia: Bożena Mamontowicz
Łojek. Układanie walk: Zbigniew 
NawrookL 

Kolejny etap podróży - Alek- •---------------------
sandrów. MOPiK zaczął tu start 
od falstartu. Sekretarz i naczel
nik przedstawiają nam nowego 
kandydata do objęcia funkcji dy
rektora ośrodka. Na ' gorąco próbu-

„Kąlejdoskop" 
pełen pań 

W sprzedaży jest już od dziś. 
I już dziś warto zajrzeć do 
marcowego „Kalejdoskopu". W 
r.umerze szczególnie wiele atra 
kcji, bo też podwójne święto 
uczcić wypadło: Dzień Kobiet 
I Międzynarodowy Dzień Tea
tru. Bohaterkami wszystkich 
niemal materiałów są panie. 
M. in. o swoich sławnych żo
nach (B. Horawiance. i I. Ko
bus) mówią i rysują M. Voit i 
P . Udorowiecki. Opisują :1'e 
pięknie J. Panasewicz i T. 
Chróścielewski: 

W „Kalejdoskopie" rojno od 
pań. Są więc te co w filmie 
pracują, (A. Faflik - monta
żystka, H. Nowicka - kierow
nik produkcji), znane z teatru 
(T. Worono i K. Bobrowska), 
popularne plastyczki (L. Ko
walewicz, ' H. Tchórzewska) 
zdobywające !Iławę w muzyce 
(D. Kleczkowska-Pospiech). 

Gdy królują panie, nie może 
się obejść bez materiału o mo
dzie. O tym jak dzisła „Dior, 
Chanel, Balmaine i spółka" pi-
sze więc I. Śledzińska. · 

Zajrzyjcie więc do marcowe
go „Kalejdoskopu". 

(r.g) 

T rudno wyobrazić dziś sobie organ 
ddministracji czy mdywidualnego 
Kierownika administracji działa
jących w oparciu wyłącznie o 

w,~Q·ue doświadczenie i własną wiedzę. 
Nie tylko szefowie rządów, ale także sze
fowie małych stosunkowo komórek za
rządzania działają dziś w oparciu o wie
dzę specjalistów. Jeśli idzie o nasze mia
sto; to wyrazem tego było powołanie w 
roku 1968 Rady Naukowo-Ekonomicznej 
działającej przy Radzie • Narodówej. W 
listopadzie zaś .roku 1972 została ona za
stąpiona przez Radę Naukową przy Pre
zydium RN, noszącą dziś nazwę Rady Na
ukow.ej przy Prezydencie m. Łodzi. Daje 

je też specjalizacyjne zespoły Rady zaj
mujące się jakąś określoną dziedziną 
działania. Jest takich zespołów 7. W ten 
sposób prezydent dysponuje organem opi
niodawczo-doradczym w sprawach przede 
wszystkich naukowych, ale - jak to wy
nika z dotychczasowych doświadczeń, u
czeni zabierają też głos na temat pew
nych rozwiązań praktycznych, i to zarów

'no z inicjatywy prezydenta, jak też- z 
własnej. · 

Na czele Rady stoi Prezydium. Funkcję 
przewodniczącego pełni prof. dr W. Wel
fe. Jako wiceprzewodniczący działają: 
prof. dr T• Godycki-Cwi'l"ko i prof. dr 

Za wcześnie byłoby dziś mówić o efek
tach działania Rady Naukowej. Wywar
ły już znaczny wpływ na bieg przemian 
w życiu miasta, chociaż jak dotąd tru
dno je wyodrębnić. Raczej dotychczaso
we wyniki jej działarua zawarte są w 
wielkiej ilości niezbędnych informacji, 
jakie zebrano, część ich została prżetwo
rzona na maszynach liczących i stanowi 
gotowy materiał dla dalszych decyzji. 
Podkreślić należy, że Rada jest orga-

nem społecznym. / · 
A oto kilka autorytatyw'nych wypo

wiedzi na temat znaczenia Rady Nauko
wej dla naszego miasta. 

~:c c:~:ż:.z~~i~rz:~:ł~ ju~~~~;es s::~~ ._::;, ·Eksperc-·1 -· do s·n-raw·· ~1_,, : ,,,,,R1~c' fi 
gotowa w czy i zaczyna dz1ałac w sposób ;r ·~~" , 
odczuwalny przez spoełczeństwo. Jej sta- ~:r _ , 
raniem 1 ukazały się dwie edycje „Prze- ~ „„ „ · . ' . , ' 
i~~'', :0j~j~~~~!k01t~~~~;o~ie n;;::~ '""'i l' Korlan._ Z urzędu do ' ~eśpófu1 teg? •·• 
znano doroczne nagrody ·Urzędu Miasta wchodzi wiceprezydent B. P1etrzrkowski. 
za najlepsze prace naukowe, mające istot- Sek~etarzem. naukowym Rady Jest S. 
ne znaczenie dla rozwoju miasta Kw1atkow.sk1, sekretarzem - mgr J, 

· , Murlewski. 
Jeżeli wziąć pod uwagę fakt, że nakła- Jeżeli od chwili powołania do życia 

dy inwestycyjne podwajają się w Ło- tej instytucji jej zadania były ogromne, 
dzi z pięciolecia na pięciolecie, to inwe- to uległy znacznemu zwiększeniu w chwi
stowane miliardy przenikają do wszyst- li przeprowadzenia w Polsce nowego po
kich dziedzin życia, z czego wynika, że działu administracyjnego. Powołanie wo
uczeni bardzo wielu specjalności muszą jewództwa miejskiego łódzkiego skompli
badać stan istniejący i kreślić kierunki kowało statystyczny obraz Łodzi, bowiem 
rozwoju. I tak ,jest w rzeczywistości. . obszar nasz powiększył się o tereny, na 
Jeśli przejrzeć choćby pobieżnie plan których podstawowe problemy gospodar
prac naukowo-badawczych o istotnym cze są mniej zaawansowane niż były w 
znaczeniu dla rozwoju miasta w latach wydzielonym mieśeie Łodzi. . 
1974-1980, to zawiera on ponad 30 tema- Aby sytuację popra:wić, Rada Naukowa 
tów zleconych za pośrednictwem Rady uzyskała fundusze na prowadzenie badań 
instytutom naukowo-badawczym przez o istotnym znaczeniu dla rozwoju mia
chyba wszystkie wydziały Urzędu Miasta sta. Jest wśród nieb sprawa tak waż-na, 
- dowód, jak bardzo współpraca uczo- jak oparcie działania władz miejskich o 
nych jest potrzebna. ·Tematyka badań - nowoczesny system informacyjny. 
bardzo rozległa, sięga do wszystkich nie- W centrum uwagi Rady są tęż spra
mal dziedzin życia miasta, często do ta- wy tak doniosłe dla naszego miasta, jak 
kich których niewłaściwa - jak dotąd zaopatrzenie w wodę. Fakt rozwiązania 
- o~ganizacja odczuwana jest przez nas, tego problemu na najbliższe lata nie 
mieszkańców jako przykra dolegliwość. zmniejsza jego ważności. Opadły wody 

górnokredowe na terenie Łodzi. Co ro
bić, by podnieść ich lustro i stworzyć w 
ten sposób reze1'W7 tego, oorł& $ii oeD~ 
niejszego płynu? 

PowołUje Radę prezydent miasta spa-. 
śród pracownik;ów naukowych łódzkich u
czelni i instytutów resortowych. Powału-

·li!." 
NałikoweJ, prot 

clr W. Welfe zapytany o ocenę dotych
czasowej działalności tej instytucji, pod
kreślił fakt, że nie prowadzi ona badań, 
a inspiruje ich kierunki oraz czuwa, by 
otrzymane wyniki zostały właściwie wy
korzystane przez Urząd Mfasta, czy in
ne placówki. Inspiracja ta sięga tak da
le~o, że Rada w porozumieniu z wła
dzami miasta opracowała wykaz tema
tów •badawczych dla prac dyplomowych 
na uczelniach. W ten sposób młodzież zo
staje wciągnięta w orbitę żywotnych 
spraw swego miasta. Funkcję eksperta 
stawia prof. dr W. Welfe na drugim 
miejscu •• Rada osiągnęła już stopień peł
nego rozwoju, za sukces należy uważać 
fakt, że Urząd Miasta wyasygnował zna
czne środki finanso.we na prowadzenie 
badań. Pierwsze ich wyniki przekazano 
do Urzędu, ich wartość w roku 1975 wy
niosła olt. 2 mln zł. 

Wieeprezydenł m. Łod11l Int. 8. Płe
łrzykewski wyraził pogląd, że po okre
sie przygotowawczym Rada weszła ju:i: 
w normalny rytm pracy. Istnieje więc 
ze~ół ludzi nauki, z którym można kon
sultować i dyskutować podstawowe pro
blemy gospod~rczego rozwoju miasta. 
Dwuk,rołl)'ie dy11kutOW&llO I Dim azaeg6.-

ły planu 5-lełniegB, otn:yma też do za
opiniowania plan przestrzennego zagospo
darowania województwa miejskiego-. 
Urząd Miasta oczekuje, że działalność 
Rady wpłynie w sposób decydujący na 
sprawy miasta. Z drugiej strony - po
przez działalność Rady, łódzkie środowi
sko naukowe aktywnie włączyło się w 
sprawy społeczno-gospodarczego rozwoju 
miasta, bez czego wiele tematów ieżało
by odłogiem. 

Zastępca przewodniczącego Rady Nau
kowej, prof. dr . T. Godycki-Owirko dał 
:przykład działania z inicjatywy Rady.• 
Mianowicie współpracując z mgr inż. L. 
Andrzejewskim prof. Godycki opracował 
memoriał w 'sprawie nowego systemu · 
budownictwa. Istota sprawy jest nastę- · 
pująoa. Obecnie budownictwo wielkopły
towe opiera się o elementy prefabry ko
wane, przy czym produkcja ich odbywa 
się w „fabrykach domów", od których 
:piace budowy coraz bardziej się oddala
ją. Skutki tego są następujące: płyty 
pochłaniają wielką iilość materiałów bu
dowlanych ze względu na · transport, a 
nie na konstrukcję; zużywa się wielkie 
ilości energii przy wytwarzaniu elemen
tów, przy ich transporcie wewnętr:mym 
i zewnętrznym. Gdy tymczasem nowo
czesne metody technologiczne pozwalają 
IUl przykład na podawanie mieszanki na 
znaczne wysokości, do 100 m. Można 
więc konstruować elementy budowlane 
na miejscu, na placu b11dCJ.wy, zaoszczę
dzając ogromne ilości materiałów bu
dowlanych, energii, siły ludzkiej i czas;u. 
Ważności tych spraw nie trzeba dowo
dzić. 
Pomysł wciąż jeszcze nie zostal zaak

ceptowany. Ale wobec jego niewątpliwej 
doniosłości , przytaczam go, jako przykład 
działania Rady z własnej inicjatywy. 

- Tyle wypowiedzi członków Prezydium 
Rady. W roku 1975 podjęto badania nat;1 
9 tematami. Stań zaawansowania prac 
jest różny. Chodzi zaś o sprawy nader 
ważne dla Łodzi. Zakończenie każdej z 
tych prac badawczych stanowić będzie 
nowy krok w rozwoju na5zej aglome
racJL 
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ANDRZEJ MAKOWIECKI 

- Mój Boże„. Sukces jest S%tuką trafnego wyborJ. Pomijając 
pańskie zdolności muzyczne, bez komplementów, był pan już 
w Finlandii i ma pan chyba pewne doświadczenie w załatwia-
niu tych spraw. · 

- Pytanie tylko, czy zamierzam w ogóle wyjeżdżać. 
- Otóż to. - SkinJł głową, nie gubiąc uśmiechu. - W każ-

dym razie proponuję panu uczciwą partię. Mam rezerwy fi
nansowe na„. rozruch, nie odmawiam udziału w załatwianiu 
~ormalności, chociaż .•. kiepski. raczej ze mnie dyplomata. Co 
do muzyki, proszę się nie obawiać.„ poza saksofonem i klarne
tem radzę sobie nieźle z- gitarą basową, a jeśli zajdzie potrze
ba„. - zawahał się, może nawet zarumienił - .„śpiewać tak
że chyba potrafię .•• 
Koił mnie ten jego rozważny, sympatyczny głos. Zaponmia

łem o wstydzie. Nie wiadomo, kto tu kogo powinien się wsty
dzić„. Tak się zmienił._ Zagony wyostrzyły się na czole. Twarz 
ciągle jeszcze była niebezpiecznie przystojna, ale czas żłobił już 
na nieoj swe złowieszcze piętno: siateczka zmarszczek pod ocza
mi, pionowe bruzdy w kącikach ust, pierwszy, ledwo widoczny 
nawis skóry u podbródka • . Poza tym - brzuch, mazk.owany 
luźną marynarką„. W tym wieku - miał już trzydzieści parę 
lat - strenować go coraz trudniej. 

- Wracając do ·prób - podjął z leciutkim ożywieniem (brał 
chyba moje mikzenie za dobry dla siebie znak) - dołożę 
wszelkjch starań, żeby idealnie wyszlifować program. Mucha 
nie kąsa w prawego wąsal - palnął ni w pięć, ni w dzie
więć, przekonany, że trafia w moje upodobania gwarowe. -
komplilacja jazzu z beatem, piosenki, wokaliza, nie! proszę 
mnie dobrze zrozumieć! wcale nie zamierzam być kierowni
kiem. Pan nim może zostać, czy ktokolwiek„. 
Urwał. Zerknął na drzwi. Ja także zerknąłem. I znowu wstyd 

strzelił mnie, jak myśl o śmierci. Do pokoju wkroczyła z gra
cją moja ukochana siostrzyczka. Wyfiokowana o tej wczesnej 
porze, jak na Bal Sylwes:trowy w Izbie Rzemieślniczej, niosła 
w wyciągniętych rękach posrebrzaną, tu i ówdzie prześwieca
jącą mosiądzem tacę, na której, obo!t dwóch kawałków ma-
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kowca, stały dwie szkiankl herbaty po turecku I cukiernica 
z odtłuczonym uszkiem. 

- Panowie pozwolą... ~ Dygnęła układnie, młel'Zllc Igora 
tęsknym, nieruchomym spojrzeniem jałówki. 

Igor wstał. Odczekał, aż siostra umieści tacę na stole, po 
czym cmoknął ją w nadgarstek, wymawiając znane jej skąd:
inąd nazwisko, Siadając, prześliznął sii: rutynowo zwężonymi 
oczami po jej piersiach, biodrach i k.rzywawych, ale opalonych 
i bezwzględnie seksownych nogach, co znowu przyprawiło 
mnie o wściekłość. 

Nie lubię, jak kto patrzy tak na moją siostrę. Pewnie już 
nie jeden zmoczył smarkulę, ale, jak dotąd, nie udało się to 
żadnemu mojemu koled:ze. 

- Zostaw nas! - powiedziałem. 
Kiedy wyszła, ociągając się zresztą i płonąc, sięgn!lłem po 

papierosy, Zasępiłem się chyba, nabzdyczyłem. Igor zinterpre
tował to widocznie, jako zapowiedź odmowy. Wciąż jeszcze nie 
gubiąc uśmiechu, westchnął i szepnął ni to do siebie, ni do 
mnie: - Trudno. - I nagle, w chwili, kiedy rzeczywiście 
chciałem powiedzieć: - NIE - zapytał: - Można?.„ - Ku 
mojemu zdziwieniu, ten beznalogowy, ·najnormalniejszy z nor
malnych (przez co właśnie nienormalny) człowiek wyłuskał 
z paczki papierosa. 

- Pan przecież nie palił - powiedziałem. 
- I dużo straciłem. - Zaciągnął się ostrożnie, z taką miną, 

jakby zaraz miała mu pęknąć w płucach bomba atomowa. 
Wypił łyk herbaty. Podniósł się, mówiąc: - Wyśmienita. D:tię
kuję, I po chwili: - No, chyba już pójdę. 

- W którą stronę pan idzie? - zapytałem. 

Spojnał na mnie z nie kłamanym zdziwieniem. 

Dorzuciłem więc: 

- Bo jeś1i w stronę MAtiPIEGO GAro, fuożerny pl'Z(?dysku
:tować sprawę po drodze. 

2. 

I od tego dnia zaczął się najgorszy okres w moim życiu. 
Zaczął ~ę zresztą pięknie. Z rozbitej grupy MAKAREGO 

skaperowałem do współpracy Grubego Andrzeja. Krótko: per
kusista, średnie wykształcenie muzyczne, dwadzieścia · sześć 
lat, sto dziesięć kilogramów żywej wagi, skłonność do zadyszki, 
żona, troje dzieci i pogodne spojrzenie na świat. 

Czwarty człowiek przybył do nas z Wrocławia. Pochodził 
ze wsi, ale nosił okulary i był rozwodnikiem, zmuszonym 
płacić alimenty za dwoje ślubnych i jedno nieprawe dziecko. 
W szkole muzycznej, którą skończył z wyróżnieniem, grał na 
.rożku angielskim, o wiele bardziej pociągała go jednak dzia
łalność estradowa: po rocznym stażu we Wrocławskiej Fil
ha•rmonii kupił organy i nawiązał kontakt z beatowcami. Jak 
się nazywał - z pewnych względów zamilczę. Na imię miał 
Stefan. · 
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PONIEDZIAŁEK, 1 MARCA 14.30 Zespół „Skaldowie". 15.00 EkS• 
presera przez śv;iat. 15.10 W kręgu 

~ROGRAM I jazzu. 15.30 Odpowledlll z różnych 
szuflad. 15.45 Samby na akordeonie. 

9.00 Wiad. !i.05 „Kubuś PUchate.k" 16.00 Rozszyfrowujemy piosenki. 16.20 
- baśń. 9.:115 Spiewają słynne chó- „Pieśn o wiecznej zieleni" zespołu 
ry. 10.00 Wiad. 10.08 Tańce z róż- Chicago. 16.45 Nasz r0<k 76. 17.00 
nych epok. 10.:Ml „Step" - fragm. Ekspresem przez świat. 17.03 Mu
pow. 10.40 Trio pia,nisty B. T~m- zyczna poczta UKF. 17.40 „Najtrud 
monsa. n.oo Refleksy. ll.05 Nie tyl- niej jest w poniedziałki" - rep. 
ko dla kierowców. 11.1:!' Moza.ika 18.00 Muzykobranie. 18.30 Polityka 
melodii. 1'1.30 Opole na muzycznej dla wszystkich. 18.45 Dwie gitary i 
antenie. 12.05 z kraju l ze świata. skrzypce. 19.00 „z życia awanturni-
12.25 Opole na muzycznej antenie. ka" - odc. pc>w. 19.30 Ekspresem 
12,45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Ze· przez świat. 1.9.35 Opera tygodnia -
spół „Orera". 13.15 ·Rytm, rynek, G. Donizetti „Don Pasquale". 19.50 
reklama. 13.30 Katalog wydawnl<:zy. „Przyjaciel z piekła" - odc. pow, 
13.35 Wieś tańczy i śpiewa. 14.00 OO.OO Dwie gita•r;t i flet. 20.15 Na 
Mały koncert. 14.20 Sport to :odTo- poboczu p0<li:tyki. 20.:15 Bielszy od
wle. 14.25 Rytmy młodych. 15.00 cień bluesa. 20.50 OO mima ną. go
Wlad. 15.05 Listy z J>olskl. 15.10 Z dzlnę. 21.50 „Mad•na" - gra zespół 
polskiej fonoteki. 15.35 Jan Ptaszyn- Geo•rglja Garaniana. 22.00 Fakty 
Wróblewski przedstawia. 16.00 Wiad. d,Ua. 22.08 Gwla-zda siedmiu wieczo-

1
16.05 Informacje dla kierowców. 16.06 rów - A. Makowłcz. 22.15 Trzy 
u przyjaciół. 16.11 Propozycje do I kwadranse jazzu. 
Listy Przebojów. 16.30 Aktualności 
kultu·ralne. 16,35 Podwójny . &lbum PR0GRAM IV 
R. Kirka. 17.00 RadlOlkuTie·r. 17.20 8.00 Czy znasz. swoje prawo? 11.15 
Pa·ra·da piosenki. 18.00 Muzyka l a- Dla nauczycieli „Radio - szkole''. 
ktualnoścl. 18>25 Nie tylko dla kie- 6.30 Gra Zespół lnstrumentaL'lY W. 
rowców. 18.30 Przeboje z Inte.rstu- Kacperskleg,o. 6.47 Aktualności dnla 

I dia. 19.00 Dz.lennik. 19:15 Z nagrań (ł.). 7 .Oil Gra Zespól Bogdana Cie
! Ork. PR i TV. 20.00 Wiad. 20.05 Na- sieLsk.iego (Ł). 7.10 „Okolice kultu
! ukowcy - rolnikom. 20.20 Plakat ry" - fel. (Ł). 7.20 Na różnych in-

1 
reklam~\vy, 20.35 Ko.ncert życzeń. strumenta·ch (Ł). 7.40 W ludowy•cli 
:n.oo Wiad. 21.05 Kromka sp0<rtowa. r:ytmach. 8.00 Transmisja z Pr. I. 

! 21.15 Scena l film. 21.40 Z archiwum u.oo „Imć Pan Pasek opowiada". 

I 
jazzu. 22.00 Z kraju i ze świata. 11.30 XVIII-wieczne bel-canto. 1 l.5S 
22.20 Grają Marek i Wacek. 22.30 Chwila muzyki. 12.00 Wiad. 12.05 
Proponujemy l zapra,szamy 22.45 Termkna·rz muzyczny. 12.25 „Wyda-

l 
Minlrec~tal pioser..ka·rskl. 23.03 Wlad, rzenia, poglądy, refleksje" - mag. 

łódZlki (Ł). 12.45 Giełda · płyt. ta.oo 
'I ' PROGRAM II Z r.adiowej fonoteki. 13.50 „o Cho

pinie i nie tylko". 14.20 Omówienie 
· 7.SO Wiad. 7.35 Aud. publ. 7.45 Od programu llteracklego. 14.25 „w Je-

soJl.sty do orkiestry. 8.30 Wlad 8.35 zioranach". 14.55 „Bardzo dobrze 
My 76. 8.45 Pleśni I tańce. a.sś In- dzieci" - rep. 15.10 „Na łupinie O· 

I farmacje o programach PR I TV. rzecha" - fragm. pow. 15.30 „0-
9.00 Sonaty Haendla. 9.40 Tu Radio gnlcm i mieczem" - słuch. 16.00 
Mo„kWa. 10.00 „Infarctus myocardl" Wiad. 16.05 Nowa muzyka. 16.40 Ak
fragm. pow.- 10.20 Jean Marle Lec- tualności dnia (L). 16.45 „Postawy". 
lalr - Konc&t C-dur. 10.40 Spra- 17.00 Koncert popularno-rozrywko
wy rodzinne. n. „Księga strachów" wy (Ł). 17.30 „Imieninowy prezent" 
- słuch. 11.30 Wlad. 11.35 Postęp, - opow. (LJ. 17.EO Dyskoteka roz
dam, nowoczesność''. 11.45 Od Tatr rywki (Ł). 18.25 Lekcja Jęz. niem. 
do Bałtyku. 12.05 Terminarz mu- .18.40 Przegląd audycjl oświatowych. 
zyczny. 12.25 „Wydanenla, poglądy, 19.00 Nowości naukowe. 19.15 Lekcja 
refleksje" - ma.g. łódzki . 12.45 Mu- jęz. ros. 19.30 Jazz Midde1beim 1975 
zyka baletowa. 13.30 Wiad 13.35 ze (ste•reo). 20.40 Odtwonenle koncertu 

-------------------------------~ I wsi l o wsi, 13.50 Spiewa ·Chór PR. Ork. Symfonicznej Radia Duńskle-

•
•••••••••mmmlll!liBllllll••••••••lllllllmilll'l•llR••lllll••lll!m•••••••m•••••••••immmmllllllllZIDBllllllDllllll8• 14.10 Więcej, leplej1 taniej. 14.25 go p. - d. H. Blomstedta (stereo). 

STOKI - działkę 1 ha na
dającą się na ogrodnictwo, 
częściowo zagospodarowa
ną sprzedam. Tel. 294-24, 

,PO 16.30 3877 11. 

KUPIĘ dom jednorodzin
ny, nowe budownictwo -
wygody. Oferty „3876" Pra 
sa, Plotrkowska. 96 

DOMEK 7-pokojowy c>raz 
budynek gospodarczy z 
dużym' placem koło Mię
dzyzdrojów oddam w ózler
tawe lub wynajme na ko 
łonie albo wczasy rodzin
ne. Elżbieta Rlstau 72-605 
Swninoujścle 9, Wicko 'l7 

3850 g 

PLAC 2.700 m z prawem 
zabudowy (długo~ć funda
mentu 30 m. szeroko~ć 10 
m) sprzedam. Lutomiersk. 
W„ Wasilewskiej 25. Lo
kal usługowy 45 m lew. 
do wynajęcia. Lódź, Rze
pa·kowa 4 3743 it 

ZAMIENIĘ działkę pod bu 
dowę domku jednorod~in
nel(o (630 m kw. w oo
bliżu ul . Brzezltiskiej) na 
działkę leśną w Sokolni
kach . Oferty , .,3'106" Pra
sa, PlotrkoW1Ska 91 

DOM Jednorodzinny 11a·r
terowy, 4-lzbowy do re
mc>ntu, ogród - 19'76 m 
~w. Marysin, rejon ul. 
Warszawskiej, pilnie sprze 
damy. Mieszkanie wolne. 
Tel. 1181-81 3'160 g 

SPRZEDAM w Rzgowie 
działki lub przystąpię do 
spółki - hodowla, planta
cja. ogrodnictwo. Ocze
kuję propozycji, tel Łódź 
51-29-85 PO 16 3822 g 

SPRZEDAM dom 4-izbo
wy z placem na trasie 
Łódź - Koluszki, Janów
ka, ul. Główna 21, p-ta 
Andrespol. - Mieczysław 
Dzwonkowski ~823 g 

PAWILON przenośny - 20 
m kw„ zaplecze, elektry
czność, woda - na no
wym osledlu sprzedam. 
Oferty „3701" Prasa, Piotr 
kawska 96 

SPRZEDAM nowe radiO 
do samochodu „Blaupunkt" 
Tel. 306-31 3693 g 

IKONĘ sprzedam XVIII w. 
Oferty „3'736" Prasa, Piotr 
kowska !Kl 

PIANINO do ćwiczeń -
spnedam, Tel. 264-85 

3836 g 

„FIATA 12Sp" rok 1972173. 
kupię. Tel. 446-04 4112 g 

PIANINO kupię. Łódź 
Sląska 86 m. 13 3708 g SPRZEDAM silnik Volvo 
------------ do remontu lub na częś
PIANINO małe francuskie ci wraz ze skrzynią bie
sprzedam. Tel. 414·79 po 15 gów. Tel. 315-72 36'7B g 

2923 g 
----------- - KUPIĘ motorower „Jawa 
PIANINO niemieckie, o- 50" typ 20 w dobrym sta 
braz, sypi&lnię złotą brzo nie Oferty .,3694" Prasa, 
zę sprzedam. Oferty „3676" Piotrkowska 96 
Prasa. Piotrkowska 96 

DĘBOWE donice do 1>alm 
poleca Kopczyński, Zitier
ska 58 2437 g 

SPRZEDAM kalkulatorek 
wielodziała·niOWY I pier
ścionek z brylantem o, k. 
Pabianice tel. "1-3'1 po 16 

~'ioJ 

SPRZEDAM „warszawę 
M-20". Tel. 583-55 3'114 g 

SPRZEDAM „Fiata l26p". 
Odbiór „Polmozbyt". Tel. 
861-68 3'117 g 

SPRZEDAM 
403". Łódź, 
m, I 

„Moskwicza 
Tokarska 8 -· 

„FIATA 128" , combi sprze 
dam. Tel. 51-48-24 po 17 

3843 g 

SPRZEDAM motor „MZ 
TS 250". Podjazdowa 32a 

3845 g 

STARSZA pani poszukuje 
mieszkania. Może zapłacić 
odstępne. Tel. 731-20 

21796 g 

KUPll; mieszkanie własno 
ściowe. Oferty ,;39'13" Pra 
sa, Piotrkowska 96 

KUPIĘ składa·nY garaż. 
Oferty „3974'„ Pra-sa, Piotr 
kowska 96 

GARAŻU z , kanałem na 
Bałutach poszukuję, Tel. 
51-14-44 2798 g 

OS. MIRECKIEGO - 2 PO 
koje zamienię na M-2 -
Retkinia, Tel. 349-10 godz, 
18-19 3213 g 

3 POliOJE, kuchnia, dwa 
przedpokoje, woda, ubi
kacja, g'az (nowe piece). 
72 m, śródmieście, I pię
tro. zamienię na pokój; 
kuchnia, bloki, I piętro. 
Oferty „3977" Prasa. Piotr 
kowska 96 

M·3 r02kładowe, własnoo
ciowe - spłacone - w 
centrum Lodzi sprzedam. 
Oferty „3697" Prasa, Plotr 
kowska 96 

PIĘKNE, superkomfmowe 
trzypokojowe mieszkanie 
(budownictwo 1938), cen
trum zamienię na M-4 -
M-6 priy 10 Lutego, inne 
propozycje. Oferty „370'7" 
Prasa, Pi-Otrkowska 96 

KULTURALNY poszukuje 
mieszkania. Płatne mie
sięcznie lub w zamian 
za opiekę. Oferty „3·761" 
Pra.sa. Piotrkow.ska \Hl 

WYNAJMĘ lu1b kupię mie 
szkame (mlędzywojen·ne, 
bloki). Tel. 2411-98 godz. 
18-20 3818 g 

MAŁŻEŃSTWO człon
kowie spółdzielni mieszka 
niowej - poszukuje na o
kres 1-2 lat samodzielne
go, umeblowanego miesz
kania. Płatne miesięcznie. 
Oferty z ceną „4317" Pra 
sa, Piotrkowska 96 

Dr BORECKI gineko-
log, Traugutta 9 4007 li 

GINEKOLOG Czerwo
niec 14-18, Tuwima 20 tel. 
355-30 l!WiS g 

Dr JADWIGA Anforo'\Vicz. 
skórne, weneryczne 15-19, 
Próchnika 8 4327 g 

CYPERLING - specjalista 
ginekolog 16-18_ PKWN 4 
tel. 240-17 4273 g 

KSIĘŻYCKI - skórne, we
neryczne, 16-18, Retli:inia, 
ThlHmanna 3, róg Retklń
sklej 3790 g 

SPECJALISTYCZNY Der
matolqgiczny Zespól Opie
ki Zdrowotnej, ul. Zakąt
na 44 - Poradnia wene
rologlczntt I piętro. przyj
muje. całą dobe co1>r6cz 
niedziel) udziela porad w 
zakresie chorób wenerycz
nych 1 lecey bezpłatnie 

łGSk 

WPISY na 2aoczne (lcore
spondencyjne) l!:ursy kre
śleń budowlanych, Instala
cyjnych, maszynowych o
raz kalkulacll I kosztory
sowania Inwestycji przyj
muje. szczegółow:vch pi
semnych informacji udzie
la „ Wledza". 31-139 Kra
ków ul Spasowsklego 8 
(przedłużenie ul. Siemi
radzkiego) 403 k 

NOWOCZESNY krój dam 
ski. dziecięcy opanujesz 
szybko wynalazkiem Me
chUńsklch. Nawrot 32 

3023 g 

MATEMATYKA. 257-57 -
mgr Pluskowski 3889 g 

MATEMATYKA, fizyka -
matury. egzaminy. Mo
krosz. Rysav.-nicza 39/45 m. 
~ 3007g 

MATEMATYKA. fizyka, 
chemia. Tel. 204-26, mgr 
inż. Kozakiewicz 1913 g 

KOREPETYCJE - mate
matY'ka, cbemia. Telefon 
751-92 po 16, Ostrowska 

Utwory kompozyto-row szkoły wie- 22.15 Sztuka wczoraj 1 dziś. 22.36 
deńskiej. 15.00 zawsze o 15.00. 15.40 Karnawałowe rytmy, 
J. S. Bach - Motet „Jesu MeLne 
Freude". 16.10 ABC żywienia. 16.is TELEWIZJA 
„Rodzinny tor przeszkód". 16.30 Me PROGRAM I / 
loclie z m05kąll. 16.40 „Aktualności 
dnia - wyd. popołud·niowe (Ł). 16.45 12,45 TV Technikum Rolnicze _ 
.,Postawy" (Ł). 17.00 Spiewają chó- Język polski - Matematyka. 15.50 
ry zawodowe. 17.20 Reportaż litera- NURT. 16.30 Dziennik. 16.40 Obiek
ckl. 17.40 Nowości nagrań radio- t:l:'w -. progrl!m woj.: łódzkiego, 
\\TYCh, 18.25 Chwila muzyki. 18.30 k1!"leck1ego, piotrkowskiego, radom
~ch~ dnia. 18.40 Zapraszamy do my skiego, sieradzkiego, tarnobrzesltle
slema. 19.00 Dyryguje Dmitrl Mi- go. 17.00 Zwierzyniec. 17.45 Echo 
tropoulos_ 19.30 Notatnik kultur al- stadionu. 19.05 „Stuelpner - zbójnik 
ny. 19.40 Recital wlolon·czelowy Mi- z gór" - odc. 7 (ostatni) pt. „spot 
chała Flaksmana. 20.30 Z oper i kanie z hrabią" - film ser. prod. 
dramatów muzycznych R:v.szarda TV NRD. 19.00 Szue na zł{}te. 19.20 
Wagnera. 21.30 Dziennik. :lil.4~ Wia- Dobran<>e. 19.30 Dziennik. 20.15 
domości spo·rt. 21.50 Chwila muzyki. Wiad. sport. 20.25 Teatr Telewizji· 
:n.55 Teatr PR: „Godzina postoju•' E. Zola: „Teresa Raquin''. ~1.55 
- słuch. 22.35 Muzyka oratoryjno- i X Y Z - cz. II. 22.25 WleczC>Tne se-
kantatowa. 23.30 Wlad. renady, 22.45 Dziennik, 

PROGRAM III PROGRAM II 

9.00 „Przyjaciel z piekła" - odc. 
9.10 Z Js;ompozytorskiej teki. 9.30 
Nasz rok4il76. 9.45 Utwc>ry kameral
ne. 10.20 „Refleksje" U. Dudziak I 
A. Mi:rkowicza .. 10.30 Ekspresem . 
orz.et swiat. 1-0.35 Andrzej · Zam;ha, 
Dżambo, Anava. 11.00 2.ycie rodzin 
ne. U.30 Pierwsze nagrania Sonny 
Ro!Unsa. 12.05 Z kraju i ze świata. 
l2.2S Za kierownicą. 13.00 PO"Ntórka 
z rozrywki. 13.50 „Królewskie ma
rzenie" - ode. pow. 14.00 Sonaty 
fO'l'tep!anowę Mu"Zio Clementiego. 

16.45 Język niemiecki, 17.15 Czło
wiek l jego środowisko. 18.00 Wło
skie dylematy, 18.30 „Liban" - rep 
19.00 Studio P. I. 19.20 Dobraaoc: 
19.ao Dziennik. · 20.15 W lad. sportowe. 
20'.r.;· SWlat, ooyczaje, polityka. 20.55 
Rarasie.wlcz gra Chopina. 21,20 24 
godziny. 21.30 „Z M. Komorowską 1 
K. Zanussim o „Bilansie kwartal
nym". 21.50 Budowa IX pięciolatki 
- film dok. APN. 22..05 Zakończenie 
programu. 22.10 Język angielski w 
nauee 1 technice. 22.40 NURT, 

~~~ 
:PANI do chłopca t,8 ro- ~ 

3866 g 

~~J!~i~:~~:.d~Fi~:!~:~ ~ TEGO JESZCZE NIE BYŁO! 
3837 g ~ 

PANIENKĘ do szycia - ~ JUŻ 3 MARCA BR. DO NABYCIA W KIOSKACH 
przyjmę. Tel. 702-17 

3682 
g ~ 

POTRZEBNA opiekunka ~ 
do małego d-ziecka. Mor- ~ 
cinka 14 m. 7, Sawicki §i 

349·1 g ~ 
POTRZEBNA zaraz gospo 
dyni do prowadzenia do
mu, Tel. 849-08 wieczorem 

3872 g 

POSZUKUJĘ kobiety do 
dziecka na stałe za·ra'Z. 
Ha,nna Preuss tel. 636-75, 
wewn. 52 do 16. Lódź, Ry
dla 3 m. 57 od 16 

~ 
~ 

„R U C H" 

LOSY LOTERII PIENIĘŻNEJ 
I 

„EXPRESS1" 

WIELKIE ATRAIKCJE! ~ 
~ 
~ Do wygrania 180 milionów zł! 

3787 g ~ 

OPIEKUNKA do 1>ółrocz- ~ C I • I I 
rreieb~~~~~l~~e la~ ~ o rzec1 os wygrywa .. 
bre. Łódź, Julianowska 9 ~ 947 k 
m. 28, blok 11 b, .Rzymski ~ • -

3895 11 ~#DY.AYHD'"~AVA"A".D'AZV~~ff~~ff.A?"~ 
TAPĘTOWA~IE mii!szkań. NO\VOCZESNE Biuro

1 

Ma
tei. 633-32, KO<Walewskl trymonlalne „APOLLO" 

3699 g Słupsk, Garncarska 5 

NAPRAWA silników, szU
fowanie cyllmiTów, rege
neracja wałów· korbowych 
.,Wartburg". „Syrena". -
Warszta·t, Pabianlieka 177, 
Biernacid 3280 g 

PRZYBŁĄKAŁA się suka 
brązowa okolice Obr. Sta
lltlg'radu, Zeligowskiego, 
Obr. Stalingradu 90 m. st 
godz. 2.0-21 4Ul g 

------------ szczęśliwie kojarzy mał
SKLEP spożywczy w śród żeństwa. Adresy przesyła
mieściu oddam w d?:!er- my na.tychmlaet 38 p 
żawę. Oferty „37'1'1" Pra
sa. ' Piotrkowska 96 

ZAKŁAD fryzjerski po
nownie czynny e:odz. 8-19 
ul. Inowrocławska l. Za
praszają Lucyna i Teresa 

3532 g 

NAPRAWA telewizorów -
52-07-85 po 15, Głowiński 

2'2747 g 

19 LUTEGO zginął brą20-
wy .bokser miesza.nlec (su 
ka), Odprowadzić za wy-
naicrodzeniem Wróbla 18 
m. 22. BałutY 3584 g 

PRZYBŁAKAŁ się czarny 
wilk, młÓdy. Tel. 835-21 

3742 g 

DNIA 21 lutego zginął czar 
ny pudel, średni. Odpro
wadzić za wynagrodze
:1.lem. Wschodnia 25 m. 10 
Miszczak 3765 g 

OBCOKRAJOWIEC poszu
kuje opiekunki , d·O dwoj
ga dzlect. Tel. 52-72-46 po 
18 42[0 g 

NAPRAWA lodówek inż . 
Wysocki 786-55 4272 g 

UNIEWAżNIA się skra
dzioną w autobusie 1>ie
czątkę o brzmieniu: 1888 
m. t.ódt Tamara Ieflm
czyk lekarz chorób skór
nych i wener. Łód1! ul. 
Konstytucyjna I m. '11 

~ru11111u11111u1111111111111um~1mumu1m1111nr11m11mm1rnun1111rn!! 

= = - -i Z Totalizatorem I 
~ Sport()wym w świat! 5 

= -= -5 
e 
§ --5 

~ 

W lutym łodzfon1ie wygrałi 21 . dodatkowych 
bezpł·otnych ba1rdzo otra1kcyjnych wycieczek 

zagranicznych: 
4 DO HISZPANII, 
4 DO FRAN,CJI, 

12 DO ZWIĄZKU RAiDZIECKłEGO w tym 10 
' DO SOCZI . 
1 DO PRAGI i BUDAIPESZTU. ~ 

~- Na zakłady DUŻEGO LOTKA 7 marca br. 
· obok milio1nowych wygranych 

-! LOSOWANE BĘDĄ KOLEJNE ATRAKCYJNE 
WYCIECZKI DLA GRAJĄCYCH NA PODWÓJNE 

ZAKŁADY OD 35 ZŁ WZWYŻ. 
~ - • 946-k . 

lllłlłłlUllllHlllłłlłłłłłlnnHlłlllłłłllllrnmn nmmnnnmm1111!11111 nnnnn 
DZIENNIK POPULARNY nr ł8 (833f) f 



Łodzianie o· krok od sensacji 

Po oń-Wid 
(INF. WŁ.) W nczeclńakleJ lnaus uracJł płlkarakleJ 'Wiosny plerwaso· 

lig.owej o mało nie d~szło. do sensl!ocjl. Stało. się to za 1praw11 
dz!elnej po~tawy Jedenastki \Vtdzewa, która w 33 minucie meczu prowa• 
dz1ła z m1ejsc~wą Pogonią 2:0. Ostatecznie zespól gospodarzy wY• 
szedł z nledz1elner;o pojedynku obronną ręk11 wywalczaj•c remis 3:3 (1:2). • „ 
Bramlci zdobyll dla Widzewa: Da· 

wid (w 7 min.), Gapiński (w 33 
min.) i Janas (w 72 mln.). Dla Po
goni: Kasztelan - 2 (W 40 I H min 
- z rzutu karnego) i Wolski (w eO 
min.). 

Prawie 30 tysięcy rozkochanych 
w futbolu kibiców szczeclńlłklcb nie 
szczędz.!ło braw dla obu drutyn 
które rozegrały Interesujący I pełen 
emocji mecz. Sympatycy Pogoni 
przeżyli minuty niepokoju, szczecól· 
nie w momencie, gdy widzewiacy 
prowadziU już dwoma bramkami. 
Podopieczni trenera L. Jezierskiego 
prowadzill otwartą grę, ani myśląc 
o murowaniu własnej bramki, a w 
momentach zmasowanego naporu 
przeciwnika próbowali szybkich ł 
składnych kontrata.ków. Pierwsze 

Jeździectwo 
W Bogusławicach odbyły 1ię ogól

nopolskie zawody jeździeckie, które 
były sprawdzianem jeźdźców 1 koni 
przed letnim sezonem. 

dwie bramki dla Widzewa padły !>O 
udanych akcjach łódzkiego zespołu. 
przy tym - przy dość biernej po
stawie szczeclnskiej detensywY. 1 co 

3:3 
e6w Pogonl po. usydcaruu „kontak
towej" bramki przez Kasztelana na 
pięć minut przed przerwą. GOl!PO· 
darze mieli wcześniej kilka znalrn
mitych okazji do zmiany niekorzy
stnego dla siebie rezultatu. Na prze 
nkodzle 1tawał Jednak świetnie 
1prawując:v 1ię w bramce - Bu· 
rzyńskl. Popleał 1ię on znakomity· 
ml paradami, będąc sam na 1am (i 
to wielokrotnie) a napastnikami 
Pogoni. 

Po przerwie doszło do dość nle
bezplecmej sytuacji na przedpolu 
bramki Widzewa. Representacyjny 
obrońca Janas doś6 niefortunnie 11ta 
rai ''' zatrzyma6 piłkę. Za zaA"ra
nle pilki r•ką Sfldzia podyktował 
rzut karny, który pewnie wykorzy. 
stal Kasztelan. W tym momencie 
niewiele do powiedzenia miał łódzki 
br~mkarz. Ml.rho utraty gola w1dze· 
wlacy nadal prowadzili otwartą grę 
i niebezpiecznie atakowali. Po ko· 
lejnym rzucie ro:tnym egzekwowa· 
nym przez Gapl61klego .Janas - re
habilltnje &lfl w pełni za poprzedni 
błąd - zdobywając bramkę l u11ta
laJąc tym 1amym koticowy rezultat 
tego ciekawego 1potkania. 

Podobnego zdania był na ten te
mat obserwujący mecz w Szczecinie 
trener K. Górski. W Jego opinii 
oba zespoły pokazały azybką i po
mysłową grę (p. Kazimierz wyrótnił 
takte całą piątkę występujących na 
boisku kadrowiczów) - widomy 
znak, te obie drnżyny doskonale 
przepracowały zimowe ferie 

P. Janas (Widzew) Widzew wystąpił w meczu z Po-
Rys.: S. Arabski I gonią w składzie: Burzyński, Ko• 

strzcwlóskl, .Janas, Chodakowski, 
clękawe - Pogoń utraclla bram,kl Mo:teJko. Blachno, Pyrdoł (od IT 
w okresie dość wyraźnej przewagi. mln. Grębosz), Rozborski, Boniek, 

Nieco poprawlły się humory klbl- Dawid, Gapiński. (W) 

C~CI BYLO WIE Lb, 

I 

ChKS Komunalni 
n1a • I 

, 
m I p 

Od zwyctęstwa do IBWYCląirtwa lr:ro• l ła, ie -1atkarkl Chltl!I prs11ra1Y Ile. f &o!I «a~rll:t OhKS zapewnlły -
cz11 siatkarki ChKS Komunalni. Lódz. lejnego seta do zera. Jednalr. potem bie końcowe zwycil;3two. 
kl beniaminek spisuje się nadzwy. łodzianki opanowały lifl 1 dzięki Szkoda, te w ślady ChD nle po
czaj znakomicie, gromiąc wszystkich skutecznej grze w ataku l obronie ula dru:tyna Startu, która u pror;u 
rywali nie wyłączając przy tym ml· ukończyły sobotni pojedynek za- rozgrywek ekstraklasy typowana by. 
strzyń Polski 1osnowleck.lego słu:tonym zwycięstwem. Wyrótnila ia raczeJ do łytułu mistrza Polski. 
Płomienia. w sobotę łódzka druty• się sz~zególnle: Makowska. Niemczyk W 1obot4 Start przegrał s Koleja• 
na zaslutenie pokonała w Milowicach i Skonecka. rzem 113 (16:lł, 8:15, 5:151 U:15), • na
Płomień 3:2 (15:10, 9:15, 0:15, 16:14, Nie zraitone 1obotni._ tragedt._ alał• wl11zując jedynie w miarę wyrówna-
15:4). Pechowo dla ChKS zakończył karki ChKS pokonały wczoraj w n11 walkę w pierwszym secie. Wczo• 
się szczególnie drur;I 1et sobotniego Katowir-ach ta.mtejszego Kolejarsa J:Z raj dru:tyna bałucka przegrała • 
spotkania. przy 1tanle lłlł dla Pio• (16:11, 12:15, 15:1!, 15:13, 15:9). Był to Płomieniem w Milowicach O:J (1:15, 
mienia jedna. z najlepszych zawodni· bardzo zacięty mecz od pierwszej za. 9:15, 5:15). Mllowiczankl „rozło:tyły" 
czek ChKS K. Czajka złamała non. r;rywkl. Po przegraniu dwóch pierw- łódzki Start w ciągu nle&pełna 71 
Bolesna kontuzja koleżanki sprawi- szych setów w kolejnych trzech par- minut. Na wycótnlenie w łódzkiej 

.tm· L. BORKOWSKI 

--W Jastrzębiu zakończony został 
turniej reprezentacji poszczególnych 
plonów: CRZZ. MON l Gwardll. Po 
tym turnieju wytypowano w po
szczególnych wagach najlepszych 
pięściarzy Polski. Oto oni: Dominik, 
Srednicki, Borkowski, Krampa, Tom 
czyk. Szczerba, Kicka, Niemkiewicz, 
Janowski, Adamski i Biegalski. 

Zawody stały na dobrym pozio
mie. Prezes PZB płk Sienkiewicz 
powiedział po skończonych zawo
dach. że tego rodzaju impreza by
ła bardzo potrzebna przed wyłonie
niem kadry narodowej. Na ringu w 

p 
Jastn-:b!u :r:naletll. Ilię prawie W'llZY
scy czołowi nasi pli:ściarze, którzy 
przygotowuj11 ' slę do spotkań mię
dzynarodowych l do Igrzysk Olim-
pijskich. (n) 

• • • 
Zakończone zostały wczaraj mi

strzostwa indywidualne młodzików. 
Walczyll b'okserzy niemal ze wszyst 
kich klubów naszego okręgu. Tytu
ły mistrzów zdobyli: Raczkowski, 
Marucha, Kępski, Cichosz, Jańczyk 
(wszyscy z Gwardii) oraz Jagiełło z 
PiJ.icy i Kwapisz z Widzewa. 

drutynie zasłużyły jedynie: Kopczyti
ska i Denlsow. 

W pozostałych meczach ekstraklasy 
pań padły wyniki: AZS (W-wa) 
Odra 3:0, Wisła - Polonia (S) 3;0. 

Po pierwszej rundzie rozgrywek 
ChKS wysunął Się w tabeli na dru
gą pozycjtS, Start ujmuje dopiero I 
miejsce. 

'l'ABEIJA. 
t. Wlsła (K.) 11:1 
a. ChKS . 1:1 
3. AZS (W-wa) 4:3 
4. Kolejarz ł:a 
5. Start ł:J 
e. Płomlet\ 4:3 
7. Polonia l:ft 
B. Odra 1:5 

• + * 

.... 
19-1' 
te-u 
lft--12 
15-lt 
15-11 
'1-20 
1-111 

W rozegranych meczach n llgl 
siatkówki pań łódzkie drużyny uzys
kały wyniki: ŁKS - Zawisza (S) 
2:3, 0:3, Anilana - Siarka (T) 3:2 
i 3:2. 

n liga mężczyzn: ChKS - Posna
nia 2:3, Karpaty - Anilana 3:0, 3:0. 
AZS (C) - Lechia (T) 3:1 l 3:2. 

W poszczególnych konkurencjach 
zwycięstwa odnieśli: Konkurs uje:t. 
d:tania kont „N" - M. Małecki na 
Firos (J!lloszczenica). Konkurs dokład. 
ności klasa „N" J. Kowalczyk z Le
gli na Bladzie. Konkurs klasy „C" 
J. Kowalski z Legli na Higrocle. 
Konkurs uje:td:tanla klasy „C" M. 
Małecki z Moszczenicy na Frasie. 
Konkurs „C" J. Wołowiec z Jero
szówki na Palermo. Konkurs klasy 
„C" dokładności J. Kowalczyk z Le
gii na Bertynie. Konkurs „N" z. 
Kaczorowski Legła na Arendarzu. 
Puchar w kiasyf!kacjt zespołowej 
zdobyli zawodnicy Legli przed Gór
nikiem Wałbrzych i Bogusławicami. 
Konkurs C dokładności wygrał J. 
Kowalczyk z Legli na Bettyll;1e. lKS zremisował z GKS Tychy 0:0 

Spotkania w wadze piórkowej 
mii:dzy Iwańskim (RKS) l Kobier
skim (P!llca) jak równie:t w wadze 
lekkopółśredniej między AdTlanow
skim (Gwardia) i Krzyżaniakiem 
(ŁKS) rozegrane zostaną e bm. przed 
meczem ligowym Gwardii z Górni
kiem Pszów. (n) 

* 
We Wrocławiu odbyły się zawody 

pięściarskie plonu gwardyjskiego. 
Doskonale spisali się reprezentanci 
łódzkiej GwardU, którzy zdobyli 6 
pierwszych miejsc: Misiak, Bartczak, 
Madaliński, Polakowski, Monik 1 
Balcerek. Ponadto na wyróżpienie 
zasłu:tyll: Pietrzykowski, Bruzio l 
Walaszczyk. 

PRZEDOLIMPIJSKI 
TURNIEJ SIATKARZY 

aroszewski 
ajlepszy 

W Jeleniej Górze rozegrane zosta
ły przełajowe mistrzostwa Polski w 
kolarstwie. Mistrzem został Grzegorz 
Jaroszewski z żyrardowianki, który 
dystans 24 km przejechał w czasie 
- 1.17,17. Czesław Polewlak wYCO· 
fał się z trasy z powodu defektu ro
weru. 

W ll:onkurencjl juniorów R. Cleś· 
lak (Start Piotrków) zajął c"warte 
miejsce. Mistrzem został J. Zalewski 
z LKS Ełk. 

• • • W dalszym ciągu kolarze nasi blo 
r11cy udział w WYŚClgu kolarskim 
dookoła Kuby, startują bez powo
dzenia. Jedenasty etap górski Uczą· 
cy 29 km wygrał Vitela. Szozda l 
Mytnik znaleźli się w czołówce . Za
wada zajął 14 miejsce. a Nowickl 20. 

W klasyfikacji generalnej prowa
dzi Aldo Arenclbla (Kuba) . Mytnik 
jest 26, Nowicki 32. W klasyfikacji 
drużynowej prowadzi Kuba . Folska 
zajmuje 8 miejsce. 

Puchar Anglii dla M. C. 
100 tys. widzów obserwowało w 

sobotę na londyńskim stadionie 
Wembley finalowY pojedynek nlłkar 
ski o puchar ligi angielskiej. mię
dzy Manchesterem City l Newcastle 
United. Po zaciętym, pasjonującym 
pojedynku, cenne trofeum zdobyli 
piłkarze Manchester City, ZwYCięża
jąc rywali 2:1 (1:1), 

Bramki strzellll: dla Manchester 
City - Barnes l Tueart, a d·la New· 
castle - Gowllng. . 
zasłużone zwycięstwo odnieśli pił 

karze Manchester City. którzy stwo 
rzyll wti:cej sytuacji podbramko
wych I zademonstrowali bardziej 
zespołową grę. Mecz obfitował w 
wiele ostrych spięć, pięknych akcji 
l strzałów. Wszystkie bramki były 
wysokiej marki, ale najpiękniejszą 
zdobył „nożycami" Tueart w kilka
naście sekund po przerwie. 

LIGA ANGIELSKA 
BUJnley - Aston Villa 
Middlesbrough - Arsenal 
Sheffield Utd - Queens Park 
Bristol Rovers - Blao::kpool 
Nottingham - Oldham 
Oxford - Plymouth 
Alderhot - Rotherham 
Cardiff - Chester 
Grlmsby - Swindon 
Halifax - Bury 

' Millwall - Chesterfield 
Preston - Mansfield 

1:2 
0:1 
o:o 
l:l 
4:3 
2:2 
3:0 
2:0 
1:0 
0:2 
2:0 
0:2 

Shrewsbury - Sheffield Wed 
zwycięstwo gości (2) 

Mecz w poz. 13 przełożony, Wy
nik zasti:pczy ustalono na podsta
wie losowania zgOclnle z paragrafem 
20 regulaminu Totalizatora Piłkar
skiego. 

TOTO LOTEK 
' I losowanie 

3, 11, 12, 21, 25, 30 dod. 41 

n losowanie 
9, 27, 30, 32, 37, 48 

końcówka banderoli: 
249782 

KUKUŁECZKA 
5, 11, 14, 18, 21, 33 dod. 30 

końcówka banderoli: 
171004 

Inauguracyjne spotkanie wlośennej rundy rewan:towej e mlstnostwo 
pllkarsklej ekstraklasy rozegrane wczoraj w samo południe na sta· 
dionie przy .al. Unii, pomiędzy jede nastkaml ŁKS l rewelacji jesiennej 
rundy, wlcehdera tabeli GKS Tychy sakończylo 1i11 rezultatem remiso· 
wym o:o. 

ŁKS: Błaszczyk, Dziuba, Mszyca, 1 ski otrzyma~ na głowę. Jego wzrost 
Marchewka, PolaJt, Wita, Drozdow- procentowałby wówcza1 w pojedyn
ski, Ostalczyk, Grzywacz, Milczarski kach z obrońcami przeciwnej dru
(Od 75 minuty Maćkowiak), Terlecki :tyny. 

GKS: Cebrat, Trójca, Piechaczek; 
Ludyga, Kubica, Bielenin, Potrawa, 
Olsza (od 61 mln. Czarnynoga). Oga
za, Rasek, Szachnltowskl. 

Spragnieni po zimow.:j przerwie 
kibice futbolu przybyli na stadion 
przy al. Unii (na trybunach zajęło 
miejsca około 25 tys. osób), aby być 
świadkami pierwszego wiosennego 
występu plłkarzy Ł.K8 w •alce o 
mistrzowskie punkty. ~apewne 
wnyacy widzowie życzyli sobie 10-
rąco udanej inauguracji I-licowego 
sezonu w naszym mieście. Mimo 
wysokiej klasy przeciwnika spodzie 
wali się doakonałeJ postawy jede
nastki łódz.ldej. Niestety, trzeba by
ło zadowoll'ć się zaledwie remisem 
I Jednym punktem zdobytym przez 
gospodarzy. 
Chęci było $poro, ale to nie wy

starczyło na zakończenie wcroraj
szego meczu ŁKS pełnym sukcesem. 
A 1zkoda! Okazji do zdobycia uprag 
nlonej bram.ki dającej dwa punkty 
było sporo. W 3ł min. meczu 110 
dość składnej akcji, zainicjowanej 
przez Terleckiego piłkę przejął Droz 
dowski, przekazując ją błyskawicz
nie Wicie. Teu ostatni strzelił Jed
nak prosto ·w ręce bramkarza GKS 
- Cebrata. \V chwilę później koleJ· 
na udana akcja ełkaesiaków, 1 zakoń
czona strzałem Grzywacza. Plika po 
szybowała jednak nad poprzeczk11. 
Na trzy minuty przed przerw11 Jeu· 
e&e raz dał o sobie znać Wita. .Jed 
nak bramkarz Tych zdołał przerzu· 
cić piłkę nad poprzeczką. 
Niewątpliwie na zlJyt mało skute

czną grę zespołu gospodarzy miały 
wpływ niekorzystne warunki (śli
skie 1 grząskie boisko). Jednak trze
ba pamiętać o tym, że w takich sa
mych warunkach walczyli przeciw
nicy, a mimo to kilkakrotnie za
grozlll dość poważnie łódzkiej bram 
ce. (Bielenln w 8 mln., Czarnynoga 
w 25 min., Ogaza w 61 1 77 mln.). 
A ju:t szczególną okazję do zdoby
cia zwycięskiej bramki miał nlespeł 
na 3 minuty przed końcowym 
gwizdkiem, Maćkowiak (zastąpił kon 

WIESŁAW WROBEL 

Piłkarze Ruchu Chorzów nadal pro. 
wadzą w tabeli ekstraklasy, wYPrze
dzaJąc korzystniejszą różnicą bra• 
mek GKS Tychy. Sytuacja w czo
łówce tabell nie uległa zmianom, 
gdyż wszystkie zespoły, do 8 miej. 
1ca włącznie, zdobyły .po jednym 
punkcie. 

KOMPLET WYNIKO\YI 

Szombierki - Stal (Rz) 2:1 (O:O) 
Górnik - Ruch 1:1 

ŁKS - GKS Tychy 0:0 
Pogoń - Widzew 3:3 (1:2) 
Legia - Lech 2:0 (t:O) 
Zagłębie - Polonia t:O (O:O) 
Sląsk - ROW 2:2 (0:0) 

TABELA 

1. Ruch 
2. GKS Tychy 
3. Stal (M) 
4. Pogoń 
5. Sląsk 
8. Widzew 
7. ROW Rybnik 
8. Wisła 
9. Górnllt 

10 Lech 
11 Legia 
12. Szombierki 
13. Polonia 
14. Zagłębie 
15. ŁJ\S 
15. Stal (Rz.~ 

22:10 
22:10 
19:13 
18:14 
l8:L4 
17:15 
17:15 
1'1:15 
16:17 
15:17 
15:1'1 
14:18 
14:18 
12:20 
11:21 
10:22 

N/z: Fragment wczorajsze10 meczu ŁKS - GKS Tychy 
tuzJowanego Milczarskiego). Będąc 
sam na sam z bramkarzem GKS 
Maćkowiak 1ilnle atrzelll w nadbie· 
gającer;o Cebrata. 

22-1% · 
22-17 
24-14 
21-20 
23-19 
lł-lł 
17-18 
ll-12 
20-20 
24-27 
27-31 
21-23 
14-17 
19-25 
13-21 
ll-21 

W klasyfikacji zespołowej: I -
Gwardia Łódź, Il - Gwardia Wroc
ław, III - Wisła Kraków. 

e W ~si~ :511wodów w Berlinie 
H-.etnla pływaezka NRD A. Stllle 
ustąnoowiła rekord świata na 200 m 
g >blet., uzyskując czas 2.U,U. e Mistrz ollmpijskl K. Schnabl 
w,.;rał konkurs skoków w Sapporo. 
Na międzynarodowych mistrzo
stwach USA w skokach rozgrywa
nych w Jrnwood prowadzi Aschen
bach. Tytuł najlepszego skoczka 
ZSRR wywalczył Karapuzow. wYPrze 
d7' jąc Sajczika. e w eliminacyjnym meczu do 0-
1; •.. pljskiego turnieju Meksyk wy. 
gr•! z Kubą 4:2. e Po zwycięstwie nad Maltą 8:0 
pit:<arze RFN wywalczyli (Jako ósmy 
już zespół) miejsce w ćwierćfinale 
MF.. e w. Fibak przegrał w ćwierćfl
naie turnieju tenisowego WCT w 
Rotterdamie z Okkerem (Holandia) 
w 1wóch setach. e Wicemistrzootwo USA w sko
ku o tyczce wywalczył Polgk 
Kozakiewicz (5,50 m). Wygrał z ta
k\ "'1 samym rezultatem R. Carter. e Brązowy medal w dwuboju na 
M - juniorów wywalczył Polak -
A zarycki. · e Mistrzem świata w wieloboju 
łyzwlarskim zootał Holender P. 
Klelne, który wyprzedził Norwega 
- Stensena 1 swego rodaka - van 
HP'dena. e Kolejny rekord świata ustano
w .1 australijski pływak 1'1-letni s. 
Holand uzyskuj11c na 800 m dow. 
a.r• 91. e Szachowym mistrzem Polski zo
sf · A. Sznaplk (W-wa). e Pofscy tenisiści zwyciężyli re
prezentację Austrii 3:0 w ramach 
rozgrywek o Puchar Europy. 

W Grudziądzu odbył się turniej 
siatkówki mężczyz;n będący spraw
dzi&n<;m zawodników przed Ollmpia-
dą. W ostatnim dniu Płomień Milo
wice pokonał Avię Swidnlk; 3:0, a 
AZS O)sztyn kadrę PZPS 3:2. Zwy
cięzcą turnieju został Płomień, któ
ry też zademonstrował najwyższy 
poziom. Pozostałe spotkania były 
zacięte, ale zawodnikom brakowało 
koncentracji, zwłaszcza w obronie 
i przygotowywaniu ataków. 

Trener kadry Wagner powiedział 
po turnieju, :te jest zadowolony z 
rezultatów turnieju. Wprawdzie po
za Rybaczewskim, Gawłowskim. Bo
skiem i Zarzyckim, inni członkowie 
drużyny olimpijskiej ule błyszczeli, 
ale też nie oszczędzali się. Z kan
dydatów do kadry wyróżnili się Ba
ranowicz z Płomienia. Bebel i Wią
cek z Resovu. 

Tenis stołQwy 
W turnieju o mistrzostwo okręgu 

łódzkiego w tenisie stołowym tytuły 
zdobyll: gra pojedyńcza kobiet H. 
Domagała AZS przed E. Ambrozie
wicz Elta, gra pojedyncza mężczyzn 
z. Frączyk przed St. Frączyk obaj s 
Włókniarza Łódź, gra podwójna ko. 
blet E. Ambroziewicz - H. Doma
gała, gra podwójna mę:tczyzn bracia 
St. I z. Frączykowie, gra mieszana 
St. Frączyk Włókniarz 1 B. Fornal
czyk Energetyk. 
Uczestniczyło w mistrzostwach 199 

zawodników. (n) 

lar 
Na walnym dorocznym zebraniu 

sprawozdawczym z u(izlałem prezesa 
PZKol. red. Włodzimierza Gołt:blew• 
skiego dokonano wyrożnien wielu 
działaczy 1 sędziów kolarskich oraz 
niektórych klubów sportowych. Złote 
Odz.naki PZKol. otrzymali: St. Bo
browski, T. Gracz, M. Sobitkowski, ;R. 
Szałapski, J . Piotrowski l z. Szałek. 
Z klubów wyróżniono Tramwajarza 
który w marcu obchodzić będzie Ju
bileusz 40-lecia awego istnienia. Start 
Piotrków i LKS Zdżary. 

Inauguracyjny mecz dOWiódł kolej 
ny już raz, :te nie zawsze zwyclę:ta 
zespół, który ma widoczną a mo
mentami wręcz przygniatając• prze-

a mis zem 
I 

o Iski 
Przewodniczący zebrania dyr. Ja

nusz Król mówił o wielkim zaan
gażowaniu działaczy l sędziów okrę· 
gu łódzkiego, który obejmuje zasię
giem swoim tereny czterech woje
wództw: łódzkie, piotrkowskie, .i.e-
radzkie i skierniewickie. · 

wagę na boisku. Na nic zdają 1tę 
cho6by w najlepszym wykonaniu 
akcje ofensywne, doskonała r;ra 1>0-
zycyjna, 1koro brakuje skutecznego 
wykończenia. Rezultat końcowy za
dowala tyską drużynę. Choć trener 
GKS A. Mandzlara zastrzel(! się w 
rozmowie, że gra na remis nie by-
ła założeniem taktycznym drużyny 
gości. Dopiero w ostatniej pól go-
dzinie meczu tyszanle widząc zma
sowany napór ŁKS, ograniczyli slę 
do utrzymania remisowego wyniku. 
Oceniając ŁKS trener tyskiej drń

tyny stwierdził m. In„ :te przeciw
nik za wszelką cenę chciał WY1tra6 
I to przy zastosowaniu Jak na.lpro• 
stszego sposobu gry. W ŁKS bra
kuje zawodnika, który pełniłby rolę 
dyrygenta zespołu. I w tym przede 
wszystkim widzi trener Mandziara, 
słabość łódzkiej drużyny. Potwler· 
dził to zreszt11 w swojej wypowiedzi 
po meczu mer s. Stachura. 

Wczorajszv inauguracyjny mecz 
ŁKS potwierdził więc fakt, że obok 
zadowalaj11cej wytrzymałości I szyb
kości przysłowiową piętą Achllle90-
wą drużyny jest brak naletytej dy
scypllny taktycznej. Osobiście wyda 
Je mi się, że mało jest Jeszcze wY· 
korzystany w napadzie Milczarski. 
Koledzy jego zapominają najczę
ściej o tym, i:t w sytuacjach POd
bramkowych wszystkie niemal do
środkowania piłki powinien Mllczar-

lódzki 
eczem Wlda - Lublinianka 
drutyny I ligi koszykar:i:y za
kończyły turniej w Lublinie. 
Tytuł mlstrzows~ wywale:i:y~ 

la krakowska Wisła, która w ostat
nim meczu turnieju zwYclężyła Lu
bliniankę. Niezwykle pasjonuJ11ca 
walk11 o tytuł mistrza Polski. toczo
na przez 3 zespoły - Wlsli:. Polonię 
I obrońcę tytułu - Resov\ę . pasjo
nowała tysiące kibiców Lublina. 
Ostatecznie Resovla spadła na 3 
miejsce. a wicemistrzostwo Polski 
zdobyła rewelaeyjnle spisująca s ię 
warszawska Polonia. Ekstraklasę o
puszczają zespoły AZS Warszawa i 
Po11toni Szczecin. 
Najwięcej emocji przyniosły 2 o

statnie dni. Kandydaci do medalo
wych miejsc: Sląsk, Resovla, Polo
nia l Wisła !'Okazali koszykówkę w 
dobrym wydaniu. Po sensacyjnym 
zwycięstwie Polonii nad Wisłą l 
Resovll nad Wybrzeżem, sytuacja w 
tabeli wyjaśniła się dopiero w astat 
nim dniu. 

Tak więc koszykarze Wisły nie 
cl.all llą zdystao.wwać swoim kole-

~· 

beniaminek 
żankom klubowym l również wy
walczyli mistrzowski tytuł . 

Beniaminek - ŁKS zajął ostatnie 
8 miejsce. 

Oto wyniki ostatniego dnia tur-
nieju: 

Lech - ŁKS 74:73 
AZS (W-wa) - Sląsk 11'1:113 
Spójnia - Start (L) 63:65 
Pogoń - Resovla 7'1:108 
Wybrzeże - Polonia (W-wa) 77:93 
Wisła - Lublinianka 75:59 

A oto końcowa 
koszykarzy: 

1. Wisła 
2. Polonia 
3. Resovla 
4. Sląsk 
5. Wybrzeże 
6. Lech 
7 Start 
8. ŁKS 
9. Lublinianka 

10. Spójnia 

ta bela ekstraklasy 

ł!fl 
59 
59 
57 
52 
49 
ł8 
ł7 
45 
ff 

3008-~ 
~2409 
2888-2482 
267§-2405 
2850-2644 
2547-26.!.ft 
23'13-2528 
251&-2566 
:111.58-2428 
2462-2588 

• • na 8 m1e1scu 
11. AZS (W-wa) 
12. Pogoń 

• • • 

2265-21!30 
2380-2830 

W Pabianicach rozegrano turniej 
koszykówki kobiet o puchar Polski.. 
Niespodzianką stało slę wyeliminowa
ne koszykarek AZS Warszawa. 

A oto rezultaty trzydniowego tur
nieju: AZS (W-wa) - SZS Piasecz-

Doszły nowe kluby 1 stwonyły się 
nowe problemy organizacyjne. Cał· 
klem słusznie mówił przedstawiciel 
Żyrardowa, :te tor ich nie może świe 
cić pustkami i :te część mistrzostw 
okręgu trzeba organizować równle:t 
i w żyrardoWle. 

Okręg łódzki - jak stwierdził pre
zes W. Gołębiewski zalicza się do 
najsilniejszych w Polsce. Swiadczą o 
tym chociażby użyskane w sezonie 

no 6'1:54 (36:23), Włókniarz 

ubiegłym wyniki. Niemal we wszyst.. 
kich klasyfikacjach łodzianie w 
1975 r. zaji:ll pierwsze miejsca l spo
ro jest kolarzy. którzy pretendują 
do kadry narodowej i olimpijskiej. 
Nie byłoby tych wyników gdyby 
ospale pracowali trenerzy - I bez ża 
Uw~go zaangażowania działaczy. . 

Niemal tragicznie przedstawia si• 
sprawa nabywania sprzi:tu, ale za
pewne l pod tym względem dzięki 

..t.. staraniom naczelnych władz sporto-

AZS (L) 51 :61 (24:32). Włókniarz -
AZS (W-wa) 64:47 (25::26), AZS (L)
SZS (P) 76:45 (43;21), Włókniarz 
szs 76:36 (3'1:18), AZS (W-wa) 
AZS (L) 49:51 (19:25). 

Do dalszych rozgrywek pucharo
wych zakwalifikowały się zespoły 
AZS Lublin I Włókniarz (Pabiani
ce). Z pozostałych turniejów awan
sowały zespoły: w Zielone1 Górze -
Olimpia (P) l AZS Koszalin, w Sta. 

I 
lowej Woli - Stal i .Wisła Kraków 
(odpadł Widzew), w Lubllnii; - Sto
mil (O) l Start (L), w Koninie -
Zagłębie l Włókniarz (B.). 

wych i poparciu łódzkich problem 
ten zostanie szczęśliwie rozwiązany. 
Jesteśmy przekonani, :te tegorocz

ny sezon. który jest rokiem olim
pijskim - jak powiedział w pod
sumowaniu dyskusji zastępca preze
sa WFS Stanisław Bobrowski - nie 
powinien pod :!:adnym wzgli:dem być 
gorszy od poprzedniego. Liczymy, że 
Łódź w kolarstwie zajmować będzie 
nadal czołowe miejsce w kraju, 

(Ja. nie.) 
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